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ВОВЕД 
 

ПОЛУГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ е документ изработен според следниве појдовни основи: 
 

 Законот за основно образование 
 Законот за наставници и стручни соработници 
 Наставните планови и програми 
 Статут на училиштето 
 Програма за развој на училиштето 
 Програмата за работа на училиштето од 2025/26 година; 
 Документи и акти на МОН 
 Извештаи и укажувања од БРО, ДПИ и Општина Бутел 
 Училишен одбор 

 

 

 
ООУ„Ацо Шопов“-Скопје ги опфаќа учениците од населбата и селото Радишани. Во првото полугодие од учебната 

2025/2026 година нашето училиште брои 764 ученици распоредени во вкупно 34 паралелки од прво до девето одделение. 
Наставата се реализира во две смени.  

  Во текот на првото полугодие реализирани се вкупно 83 наставни денови преку кои се остварија планираните програмски 
барања. 
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1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 

 

1.1. Табела со општи податоци 

 
Име на основното училиште ООУ „Ацо Шопов“ 

Адреса, општина, место „Радишанска“ 68а, Бутел, Скопје 

Телефон 2 673 178 

Факс 2 601 757 

Веб-страна www.acosopov.edu.mk 

Е-маил aco.sopov@yahoo.com 

Основано од Од собрание на Општина Чаир 08- 1886 
24.05.1984г 

Верификација – број на актот 10-837/3 

Година на верификација 1994 

Јазик на кој се реализира наставата во училиштето Македонски јазик 

Година на изградба 1984 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на објектот 3500m2 
Површина на училишен двор 20 000 m2 

Површина на спортски терени и игралишта 800 m2+364 m2+ 400 m2 

Начин на загревање на училиштето Нафта (сопствено парно) 

Јазик на кој се реализира наставата Македонски јазик 

Број на одделенија Од I до IX 

Број на паралелки 34 

Број на комбинирани паралелки Нема  

Во основното училиште има паралелки за ученици со 
посебни образовни потреби 

Нема 

Училиштето работи во смена Две смени 

Датум на добиен статус 08-1886 од 24.05.1984 

Во основното училиште има паралелки од музичко 
училиште 

Нема 

Во основното училиште има ресурен центар Нема 

Други податоци карактеристични за основното училиште / 

http://www.acosopov.edu.mk/
mailto:aco.sopov@yahoo.com
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1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното училиште 

 

Членови на Училишен одбор 

Од редот на наставниците: Марија Димовска, Валентина Јоцевска, 
Ивона Бојчева 
Од редот на Совет на родители: Зорица Бојковска, Наташа Денчевска 
Ѓоргиева и Роберт Диковски 
Преставник од општина: Даниел Ѓурчилов 

Членови на Совет на родители 
Претставници од секоја паралелка-34 членa  
Претседател – Гордана Стојчевска  

Стручни активи 
Актив на одделенска настава 

Актив на природна група предмети 
Актив на хуманитарна група предмети 

Одделенски совети 
Совет на одделенски наставници 

Совет на предметни наставници 

Членови на училишениот инклузивен тим 

Билјана Симоноска Антовска (директор), Марина Минциковска 
Апостоловска (специјален едукатор/координатор), Маја Ивановска 
(педагог/зам.координатор), Габриела Ѓоршева (одделенски наставник), 
Соња Алчевска (предметен наставник), Јасмина Мазневска (родител) и 
Ивана Блажевска (родител) 

Заедница на паралелката Претседатели  

Членови на ученичкиот парламент 34 членa, претседател Јулија Петрова 9в 

Ученички правобранител Ученички правобранител Ана Узунова 9а  
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2. ПОДАТОЦИ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 

 

2.1. Податоци за училишниот простор 

 

 

 
 
  

 

Просторија Вкупен број 

Вкупен број на училишни згради Една 

Број на подрачни училишта Нема 

Бруто површина 20.000m2 

Нето површина 3.500m2 

Спортска сала 1 

Број на спортски терени 1+3 

Број на катови П+1 

Број на училници 18 

Број на помошни простории 3 

Училишна библиотека, медијатека 1 

Начин на загревање на училиштето сопствено парно 
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2.2. Простор 
 
 

Просторија Вкупен број 
Површина 

(m2) 

Состојба (се оценува од 
1 до 5, согласно 

Нормативот од 2019 
година) 

Забелешка (се наведува 
потребата од дополнителни 
простории, реконструкции и 

сл.) 

Училници 16 864 5 Потреба од повеќе училници 

Кабинети 2 162 4 Повеќе кабинети 

Библиотека 1 16 3  

Медијатека 1 21 3  

Спортска сала 1 503 4  

Мала спортска сала 1 47 4  

Канцеларии 7 145 3  

Училишен двор 1 20 000 3  

Аула 1 240 4  

Кујна 1 43 3  

Трпезарија 1 48 3  

Скривница 1 225 4  

Котлара 1 95 4  

Работилница за хаусмајстор 1 70 4  

Подрумски простории 1 145 4  

Помошни простории 6 73 3  

Просторија за технички персонал 1 8 5  

Забна ординација 1 12 5  

Терен за тенис 1 800 4  

Терен за фудбал 1 364 4  

Терен за кошарка 1 400 4  

Детско катче на отворено 1 230 4  

Спортска теретана на отворено 1 90 4  
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2.3. Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, опрема и наставни средства“ 

 
Наставен 
предмет 

(одделенска 
и предметна 

настава) 

Постоечка опрема и наставни средства 
Потребна опрема и 
наставни средства 

Македонски 
јазик 

Интерактивна табла, компјутер, училишна табла,ТВ монитор, принтер, звучник, таблет, 
интернет, лектирни изданија, изданија кои не се застапени во лектирите, едукативни 
игри, букварки, глинамол, пластелин, брашно и песочни табли/кутии за цртање и 
пишување. 
Бело платно и светилка, разнобојни платна, штофови, конци, волници и друг материјал 
за кукли, марионети, костими и разни реквизити. Предмети со геометриски и други 
форми од кои може да се состават буквите од македонската азбука и некои 
интерпункциски знаци. Еластични стапчиња за креирање правилни и неправилни 
дводимензионални форми. Наставни листови, плакати, постери, илустрации со слики 
(одделени или во низа) поврзани со содржините и активностите. 
Сликовници и книги (приказни, басни, бајки, стихотворби, гатанки, брзозборки, бројалки).  
Списанија за деца, илустрирани енциклопедии за деца, илустрирани речници. 
Анимирани филмови, аудиовизуелни записи од театарски претстави, селотејп, лепаци, 
силиконски лепак и пиштол за силиконско лепење хартија во боја, ламинатор,апарат за 
укоричување, дупчалка, фолии. 

нови наслови на лектирни 
изданија кои не се 
застапени во библиотека, 
едукативни игри, букварки, 
играчки за продолжен 
престој (друштвени игри, 
сложувалки, коцки) 

Англиски јазик 

Телевизор, интерактивна табла, проектор, десктоп компјутер, печатар, фотокопир и 
скенер (3 во 1) интернет, звучници за компјутер, ЦД плеер, таблет, глинамол, пластелин, 
брашно и песочни табли/кутии за пишување. Кукли за игровни активности, фотографии, 
слики, играчки, материјал за изработка на роденденски честитки/роденденска честитка, 
хартија, ножици, хартија во боја, лепак, блокови, пластелини, дрвени боички, 
фломастери, селотејп, лепаци, силиконски лепак и пиштол за силиконско лепење хартија 
во боја, ламинатор 

учебници 
звучници за компјутер 

 

Германски 
јазик 
Италијански 
јазик 

смарт табла, принтер, компјутер, ЦД плеер, интернет. 
 

Учебниции, принтер 

Ликовно 
образование 

Интернет, образовни софтвери, смарт табла, печатач/принтер/скенер/копир, интернет, 
компјутер, звучник, таблет, Аудиовизуелни средства: Телевизор, ДВД-плеер, ЛЦД-
проектор, касетофон, фото апарат и дигитална камера, таблет за цртање, средства и 
материјали за цртање (хартија, молив, дрвени боици, мрсни боици, креди, фломастери, 
природни материјали, штафелаи...).  
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Нагледни средства (цртежи, фотографии, изработки, списанија, плакати, постери, 
апликации, илустрации, проспекти, посета на музеи и ликовни изложби и др.).  
Средства и материјали за сликање (водени боици, блок, четки, хамер-хартија, темперни 
боици, колаж, палета, хартија во боја, лепак, природни и вештачки материјали).  
Средства и материјали за печатење (печат, шаблони и материјали за изработка на 
шаблони, картон, еколошки бои и др.). 
Средства за пластично обликување (пластелин, тесто, глина, песок, снег, стиропор, 
пластика и др.).  
Творечки неликовни материјали (чешел, четки за заби, шминки, лак за нокти, свеќа, 
сапун, чадор, шапка, камен, газа, ЦД, соковник, зеленчукови и овошни плодови, текстил и 
др.). дупчалка, ламинатор, фолии. 

Музичко 
образование 

Пијано, ТВ монитор, компјутер, звучник, табла, принтер/скенер/копир, звучник, таблет, 
уреди за репродукција на аудио- и видеозаписи (ЦД И ДВД-плеер, хај-фај уред, 
микрофони, детски ритмички инструменти (тропалки, ритмички стапчиња, кастањети, 
гонг, чинели, ксилофон, триангл, маракас, дајре); аудио- и видеозаписи: аудио и видео 
ЦД со соодветна содржина, дрвени или метални прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во училницата); разни извори на учење од природата и 
непосредната околина, апарат за укоричување, хефталица, дупчалка. 

Поголем број на детски 
музички инструменти 

Физичко и 
здраствено 
образ. 

Топки за (ракомет, одбојка, кошарка, фудбал), мрежи за фудбал 2, фудбалски стативи 2, 
обрачи за кошарка 4, јажиња,чуњеви-маркери, обрачи, ѓуле големо и мало, рипстови, 
греда ниска, шветска клупа, справи: јарец, прескок, отскочна даска, комлети  за шах, 
табла за прецизност, душеци, мрежа за одбојка реквизити за физичко, јажиња, палки, 
конуси, обрачи, хулахопи, топки, дресови, јажиња за скокање, спортски маркер за тренинг 
(баскет, фудбал, одбојка, ракомет, мали меки топки), стативи, мрежи, касетофони, 
интернет, камера со микрофон и звучник, таблет. 

голем душек –за скок во 

височина 

 

Природни 
науки 

Интерактивна табла ,TV, принтер/скенер/копир,интернет, звучник, уреди за слушање 
музика, модели на човечкото тело.Висинометри (метарски стап), огледала (пластични), 
лупи, платнени вреќички со врвка, превез за очи, очна табела, метални лажици, меки 
играчки, ѕвонче, свирче, хартиени чаши, маркери, хартија за цртање, боички, линијар, 
ножици, лепило, леплива лента, сликарски материјали (боја, четки, садови за вода, 
престилка), пластелин, волница, салфетки. Кутии, хартиени чинии или кругови од 
хартија. Збирка од живи и неживи нешта (предмети) или слики: парче овошје, цвет, 
животно, гранче, празна школка, камен, лажица, стакло, примероци од карпи и сл. Мали 
саксии, саксиски растенија, збирка семиња и семиња за засадување, хумусна почва. 
Различни материјали: дрво, камен, метал, пластика, гума, стакло, керамика, хартија, 
текстил и предмети изработени од нив. Торбички за изработка на збирки од материјали, 
капалка, алуминиумска фолија, пластична фолија, теглички, ластичиња, памук, 
пластични кеси. Подвижни детски играчки (топки, автомобилчиња, велосипеди и 
сл.),јаже, шишенца со сапуница, магнети со различна големина и форма,ситни метални 
предмети (монети, спојувалки, накит и сл.). Материјали за изработка на вртелешка 
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(хартија, спојувалки, дрвено стапче). Материјали за изработка на извори на звуци: жици, 
картонски кутии, ориз, суви мешунки, еластични ленти или ластици со различна ширина, 
лимени кутии, пластични шишиња, метални чаши, тенџере, дрвени/метални лажици, 
различни ткаенини, шапки, памук и сл.Мали музички инструменти (ударни, жичени и 
дувачки), звучна виљушка, играчки, ѕвона и сл.  Работни листови (според 
учебник/прирачник).  

Општество 

Интерактивна табла, TV, принтер/скенер/копир,интернет, карти, камера со микрофон и 
звучник, таблет, Видеоснимки и/или фотографии од роденденски прослави. Украсни 
материјали (на пример, балони со различни облици, бои и големини). 
Фотографии/илустрации за месеците во годината.  Временска лента на настани за една 
недела и временска лента за тоа што правиме наутро, преку ден, навечер и преку ноќ. 
Сложувалки или илустрации со ликови на човечки лица со различни емоции. Илустрации 
за поддршка на содржините/активностите поврзани за дом и семејство/заедница. 
Играчки за поддршка на содржините/активностите (градинарски алат, прибор за лична 
хигиена и хигиена во домот, мебел, коцки за конструирање). Реквизити: семафор, знакот 
стоп, униформи, стетоскоп, докторски прибори и други играчки од ваков вид. Аудио- или 
видеоматеријал со снимени звукови (сирени) од полициско, амбулантно или возило од 
пожарна. Играчки – возила: амбулантно, противпожарно или полициско возило или 
фотографии од истите. дупчалка, ламинатор, фолии. 

 

Математика 
одделенска 

Интерактивна табла ,TV, принтер/скенер/копир,интернет, компјутер, Едукативни игри, 
ваги, тасови, тегови, модели на 3Д форми, голема сметалка, манипулативи, камера со 
микрофон и звучник, таблет, табела стотка со броеви, бројни низи, карти со броеви, 
картички со зборови и поими, празни ленти и ненумерирани низи од хартија, лизгачки 
ленти со броеви, низи со броеви, сметалки, абакус (бројалка со дрвени топчиња), 
цртежи, картони со отпечатени симболи (< , > , =), тркало со броеви, графикон со месна 
вредност, математички плочки. Комплет 2Д-форми и 3Д-форми (пластични, метални, 
магнетни, картонски), геотабла, огледало, хартиени форми и коцки кои се поврзуваат 
меѓу себе. Дигитални игри, на пример, Домино, Не лути се човече… Различни предмети 
за мерење: чаши, пластични шишиња, бокали, садови обележани со литри, ленти од 
хартија и ткаенина, вага, часовник (песочен часовник, аналоген часовник со стрелки кои 
ученикот може да ги придвижува, дигитален часовник, нацртани монети и банкноти од 1, 
2, 5 и 10 денари, вистински пари, цени, етикети. Кутии, садови, играчки, жетони и други 
манипулативи (капачиња, макарони, дрвени стапчиња и сл.) кои ќе помогнат во 
броењето, молив, хартија, линијар, ножици, лепак, различни видови материјали за 
правење примероци (волница, ластичиња, конец, закачалки, штипки, кошнички, 
пластелин, семиња, лисја, камчиња и сл.). 

 
 

Математика 
предметна 

Интерактивна табла, компјутер, дрвени и пластични тријаголници, линијари, модели на 
3Д форми, принтер/скенер/копир,интернет, звучник, таблет. 

 

Техничко 
образование 

TВ, смарт табли, принтер, компјутер,алати за обработка на дрво, картон и хартија.  
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Историја TВ, интерактивна табла, принтер, компјутер, историски карти  

Географија TВ, смарт табли, принтери, компјутер, Географски карти.  

Физика 

Динамометар, училишни магнети – послаби (прачкаст, потковичест, магнетна игла), 
волтметар и амперметар (недигитален), вага (недигитална), лост, железни струготини, 
стаклена и ебонитна прачка, пружина, дрвен триаголник, пластичен агломер, пластичен 
шестар, метро за мерење, дигитална вага (за мерење маса во грамови), филтри во разни 
бои (црвена, зелена, сина), Паскалов закон (модел на демонстрација на Паскаловиот 
закон во вид на пумпа), стаклено ѕвоно со вакум пумпа, цилиндар (метален со три отвори 
за демонстрација на хидростатскиот притисок), електромотор модел со турбина на ветер 
(ветерница), термометри за вода, ширење на тела при загревање (метален статив со 
ланец со месингано топче и месинган прстен). Коса рамнина, амперметар, волтметар, 
галванометар, модел на работниот принцип на ѕвоно, модел на електричен прекинувач, 
модел на двоен прекинувач, електромагнет U форма, челична метална лента, 
демонстрација на хидростатски притисок, трансформација на енергијата од еден во друг 
вид, магнетна игла со постоље, куќиште за светилка, модел на вага за демонстрација на 
архимедов закон, сет од коцки за гравитација, дидактички ласер 3в, осцилоскоп, музичка 
виљушка. 

Физички магнети – силни 
(прачкасти, потковичести), 
модел на парна машина, 
бунсенов пламеник, колба, 
заштитни очила, 
барометар, штрафцигер, 
фазометар, жички за 
тестирање од различни 
материјали, дебелини и 
должини, мали физички 
магнети 

Хемија 

Атомски модели, периоден систем на елементите, збирка на минерали и руди, 
лабораториски прибор (епрувети, ерленмаери, лабораториски чаши, мензури, 
колби,тиквички, спиртна ламба, триножник, азбестни мрежи, стативи, клеми, дрвени 
штипки, заштитни очила), вага, дигитална вага, алкохолен термометар, метален прстен 
за филтрирање, pH метар, стаклена када, пластична туба за дестилирана вода, пинцета, 
стаклени шишиња за реагенси, пумпици за пипетирање, сет со пипети, тапи за епрувети, 
безбедносна запалка, електричен бокал и решо, канта за лабораториски отпад, 
ракавици, мантил). Држач за епрувети, прстенеста епрувета, мензури (25, 50, 100, 250, 
500), стаклени шишиња за реагенси (500, 100, 1000), стаклени шишиња за индикатори 
100, пинцета од нерѓосувачки челик, метална мрежа за триножник поцинкувана, 
лабораториски чаши (100 мл, 200 мл, 1000 мл), ракавици мантил, стаклена када, 
железни струготини, пх метар, клеми, метален прстен за филтрирање, термометар 
алкохолен, противпожарен аппарат, метална канта за лабораториски отпад. 
Супстанци: индикатори, киселини (H2SO4, HCl), бази (NaOH, NH4OH) соли, фелингови 
раствори, железни струготини. 

Кристална решетка на CO2 

или на NaCl, магнезиумова 
лента3Д модел на атом, 
кутија со минерали, 
магнезиумова лента, 
лакмусова хартија метил 
оранж, фенолфталеин, 
кристална решетка на на 
CO2 и наNaCl, сталаци за 
епрувети (соодветна 
големина), постер правила 
за безбедност во 
лабораторија и постер 
знаци за опасност кај 
хемиските супстанц 
Кристална решетка на CO2 

или на NaCl, магнезиумова 
лента 

Биологија   

Интерактивна табла, компјутер, принтер/скенер/копир, интернет, камера со микрофон и 
звучник, микроскопи, лупи, микроскопски препарати, модели (торзо, бубрег, цвет, развој 
на жаба), опрема за дисекција, слики, таблет, микроскопски препарати, слики со 
анатомска градба на човек, животно и растение, градина за одгледување на растенија и 
учење на процес на ртење. Модели на: сетилни органи, клетка, репродуктивен систем. 
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Граѓанско 
образование 

TV, смарт табли, принтери, компјутер.  

Информатика 
12 компјутери, 1 интерактивна табла, 1 проектор, 1 компјутер за интерактивна табла, 40  
микробитови, принтер/скенер/копир, интернет. 

повеќе компјутери 

Иновации TV, смарт табли, принтери, компјутер.      

Запознавање 
со религиите 

Смарт табла, компјутер, принтер.        

Етика  Смарт табла, компјутер, принтер.       

Продолжен 
престој 

Смарт табла ,ТВ монитор, принтер, скенер, копир, компјутер, интернет. 

големи сметалки, 
друштвени игри, хулахопи 
јажиња за скокање,топки, 
сложувалки за на маса  

 
 

2.4. Податоци за училишна библиотека 

 
Ред. 
број 

Библиотечен фонд Количество 

1 учебници 600 

2 лектири 3968 

3 стручна литература 415 

4 енциклопедии 66 

5 разна литератута 2010 

6 странска литература 600 

2.5. Обновување и адаптација во основното училиштето 
 

Што се преуредува или обновува Површина во М2 Намена Време 

Започнат процес за надградба на дел од 
училиштето во соработка со основачот на 
училиштето и МОН 

/ Зголемување на бројот на училници Мај 2026 

Реконструкција на паркинг простор 300 м2 Функционална и здрава околина Мај 2026 

Изработка на амфитеатар на отворено  
Уреден и корисен дел од училишниот двор 
за учење, одмарање и дружење на 
учениците и наставниците 

Мај 2026 

Уредување на училишниот двор  
Повејќе зеленило, уредување, одмор и 
рекреација 

Март-Април 2026 

Одводна линија на канализацијата,  Функционална и здрава околина 2026 
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водоводна и хидратантска мрежа 

Изградба на училишен базен  во соработка со 
основачот на училиштето 

 Функционална и здрава околина Мај 2026 

 

 
 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО УЧИЛИШТЕТО  

3.1. Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната работа 

 

Ред
Бр. 

Име и презиме 
Година 

на 
раѓање 

Звање 
Степен на 

образование 
Работно место 

Ментор/ 
советник 

Години 
стаж 

вкупно 

1 Златка Давиткова 1975 Педагог ВСС Одд. наставник  25г 2м 

2 Силвана Ѓуровска 1964 
Наставник по 
одд.настава 

ВШС Одд. наставник  29г 8м 

3 Валентина Јоцевска 1965 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  38г.7м 

4 Александра Неделковска 1964 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  38г 11м 

5 Благица Јанковска 1986 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  10г 3м 

6 Дијана Серафимовска 1974 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  27г 7м 

7 Магдалена Андонова 1978 Педагог ВСС Одд. наставник  23г 0м 

8 Ирена Трајковска 1980 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  21г 5м 

9 Ивона Бојчева 1982 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  18г 9м 

10 Наташа Стојановска 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  17г 11м 

11 Елена Јешиќ 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  17г 1м 

12 Сашка Смилковска 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  15г 8м 

13 Светлана Л.Пислевска 1985 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  16г 0м 

14 Билјана Трајановска 1982 Дипломиран учител ВСС Одд. наставник  16г 2м 

15 Марина Станојковска 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  18г 7м 

16 Живка Радичевска 1982 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  13г 8м 

17 Марија Анѓелова 1978 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  18г 4м 

18 Анета Андоновска 1981 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  19г 11м 

19 Никола Арсов 1996 
Проф. по физичко и 
здраствено обр. 

ВСС 
Наст. физичко и 
здравствено обр. 

 
 

4г 6м 

20 Ване Ѓорговски 1972 Графичар ВСС 
Наст. ликовно 
образ. 

 24г 1м 
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21 Соња Алчевска 1975 Проф.по хемија ВСС Наст. по хемија  17г 10м 

22 Маја Чубриноска 1971 Проф. по биологија ВСС Наст. по биологија  22г 0м 

23 Марија Димовска 1978 Социолог ВСС Наст. по етика  16г 10м 

24 Весна Стојановска 1977 
Проф. по руски и 
германски 

ВСС Наст. по германски  17г 8м 

25 Александра Јорданоска 1982 
Проф. по македонски 
јазик и македонска 
книжевност 

ВСС 
Наст. по 
македонски јазик 

 16г 0м 

26 Весна Јакимовска 1978 
Проф. по математика и 
физика 

ВСС 
Наст. математика и 
физика 

Наставник 
ментор 

17г 4м 

27 Лиле Рабреновиќ 1982 
Проф.по физичка 
култура 

ВСС 
магистер 

Наст. физичко и 
здравствено обр. 

 18г 7м 

28 Весна Додевска 1973 

Професор по 

македонски  јазик, 

македонска и  

јужнословенски 

книжевности 

ВСС VII/А 

магистер 

Наст. по 

македонски јазик 
 14г 9м 

29 Дара Драгановска 1966 
Наст.  по  математика  
и физика 

ВШС 
Наст. по 
математика 

 34г 12м 

30 Елена Златкова 1974 Проф. по математика ВСС 
Наст. по 
математика 

 18г 7м 

31 Валентина Зотевска 1983 Проф. по англиски јазик ВСС 
Наст. по англиски 
јазик 

 18г 4м 

32 Виолета Тевдовска 1982 Проф. по англиски јазик ВСС 
Наст. по англиски 
јазик 

 16г 11м 

33 Димитар Димитров 1980 
Музичар,теоретичар, 
педагог-сонолог 

ВСС 
Наст. по музичко 
образование 

 16г 9м 

34 
Билјана Ристоска 
Стомнароска 

1979 
Проф. по македонски 
јазик и книжевност 

ВСС 
Наст. по 
македонски јазик 

 19г 8м 

35 Дарко Костенцов 1990 Историчар ВСС Наст. по историја  11г 3м 

36 Виолета Тодоровска 1972 Проф. по географија ВСС 
Наст. по 
географија 

 21 г 2м 

37 Настасија Давидовска 1985 

Филолог по англиски 
јазик и книжевност-
преведувачка насока со 
положена методска и 
психолошка педагошка 
подготовка 

ВСС 
Наст. по англиски 
јазик 

 17г 1м 
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38 Билјана Јосимовска 1980 Проф. по географија ВСС 
Наст. по 
географија 

 17г 3м 

39 Златко Богдановиќ 1982 
Проф. по физичко и 

здраствено образ. 
ВСС 

Наст. по физичко и 

здраствено обр. 
 18г 1м 

40 
 

Јане Карајованов 1977 
Проф. по физичка 

култура 
ВСС 

магистер 

Наст. по физичко и 

здраствено обр. 
 17г 6м 

41 
Радица Милковска 

Станковска 
1978 

Проф. по италјански 

јазик 
ВСС 

Наст. по 
италијански јазик 

 16г 8м 

42 Весна Пановска 1983 
Проф. по англиски јазик 
и книжевност 

ВСС 
Наст. по англиски 
јазик 

 10г 11м 

43 Татјана Јовевска 1988 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник  10г 8м 

44 Ева Столевска 2002 
Дипломиран 
преведувач по англиски 
и германски јазик 

ВСС 
Наст. по германски 
јазик 

 0г 2м 

45 Теодора Мијова Тасеска 1999 
Дипломиран инженер 
по информатички науки 
и комп.инженерство 

ВСС 
Наст. По техничко 
образование и 
информатика 

 0г 9м 

46 Биљана Стаменковска 1992 Дипломиран историчар ВСС 
Наст. по историја и 
граѓанско 
образование 

 7г 2м 

47 Александра Ѓорѓиевска 1986 

Проф. по англиски јазик 
и книжевност Маг. по 
менаџмент во 
образование 

ВСС 
Наст. по англиски 
јазик 

 14г 9м 

48 
Елена Јанчевска 
Терзиевска 

  1984 Проф. по одд. настава ВСС 
Наст. во 
продолжен престој 

 17г 5м 

49 Јасминка Михајловска   1980 Проф. по математика ВСС 
Наст.по 
математика 

 16г 2м 

50 Рада Гроздановска   1984 

Проф. по македонска 
книжевност и 
јужнословенски 
книжевности со 
македонски јазик 

ВСС 
Наст. по 
македонски јазик 

 13г 6м 

51 Дамјан Донев   1993 
Проф. по физичко и 
здраствено образ. 

ВСС 
Наст. по физичко и 
здраствено обр. 

 5г 4м 

52 Снежана Јаневска   1980 Професор по биологија ВСС 
Наставник по 
природни науки 

 19г 2м 

53 Габриела Ѓоршева   1984 Дипломиран педагог ВСС 
Наставник по 
одделенска 

 14г 9м 
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настава 

54 Симона Бадаровска 1999 
Дипломиран професор 
по одделенска настава 

ВСС 
Наставник по 
одделенска 
настава 

 0г 7м 

55 
Андријана Зарева 

Кипровска 
1989 Психолог ВСС Психолог  5г 2м 

56 Маја Ивановска 1986 Педагог ВСС Педагог  16г 5м 

57 Звонко Николовски 1973 Проф. по историја ВСС Библиотекар  16г 1м 

58 
Марина Минциковска 

Апостоловска 
1986 

Специјален едукатор и 
рехабилитатор 

ВСС 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 

 17г 11м 

 
 

3.1.1. Податоци за вработени кои надополнуваат во нашето училиште 

 

Ред 
Бр. 

Име и презиме 
Година 

на 
раѓање 

Звање 
Степен на 

образование 
Работно место 

Ментор/ 
советник 

Години стаж 
вкупно 

1 Оливера Костадинова  1966 

Интердисциплинарни 

студии по производно-

техничко 
образование 

ВШС 

Наставник по 
техничко 
образование и 
информатика 

 27 

2 Елена Наумовска  1981 
Дипломиран музичар, 

теоретичар-педагог 
ВСС 

Наставник по 
проекти од 
музичка уметност 

 14 г 6м 

 

3.2. Податоци за раководни лица 

 

Ред 
Бр. 

Име и презиме 
Година 

на 
раѓање 

Звање 
Степен на 

образовани
е 

Работно место 
Ментор/ 

советник 
Години стаж 

1 
Билјана Симоноска 

Антовска 
1978 

Дипл.инж.по 
информатика 

ВСС Директор  19г 4м 
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3.3. Податоци за административни службеници 
 

Ред 
Бр. 

Име и презиме 
Година на 

раѓање 
Звање 

Степен на 
образование 

Работно место Години стаж 

1 Ана Апостолоска Митровска 1991 
Магистер по Право – 
административно право и 
јавна администрација 

VII/А 
магистер 

Секретар 9г 4м 

2 Неда Кикерковска 1986 
Дипломиран економист - 
менаџмент на организација 

ВСС Сметководител 3г 11м 

 

  

 

3.4. Податоци за помошно-технички персонал 
 

Ред 
Бр. 

Име и презиме 
Година на 

раѓање 
Звање 

Степен на 
образование 

Работно место Години стаж 

1 Димитар Ѓаковски 1973 Машински техничар ССС домаќин 33г 2м 

2 Коце Чанкуловски 1965 / основно хаусмајстор 38г 4м 

3 Сунчица Бошковиќ 1970 продавач ССС хигиеничар 27г 2м 

4 Славчо Балуловски 1966 економски техничар ССС хигиеничар 37г 1м 

5 Јадранка Ѓорѓевска 1978   предач ССС хигиеничар 14г 1м 

6 Виолета Кузмановска 1981 продавач ССС хигиеничар 8г 7м 

7 Зорица Накевска 1974 готвач ССС хигиеничар 13г 5м 

8 Снежана Милошевска 1966 продавач ССС хигиеничар 12г 8м 

9 Даниела Величковска 1973 конфекционер ССС хигиеничар 15г 10м 

10 Елизабета Павловска 1977 конфекционер ССС хигиеничар 9г 3м 

11 Бобан Џајковски 1981 
Машински техничар – 
машино бравар 

ССС чувар 0г 2м 

12 Аница Стојковска 1974 конфекционер ССС хигиеничар 8г 4м 
 

 

3.5. Податоци за ангажиран образовен медијатор 
 

Ред 
Бр. 

Име и презиме 
Година на 

раѓање 
Звање 

Степен на 
образование 

Години стаж 
Временски период 
за кој е ангажиран 

1 Мартина Иљаз 1985 дефектолог ВСС 8 учебна 2025/2026 
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3.6. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар 

 

 Вкупно 
етничка и полова структура на наставниците 

Македонци албанци турци роми други 
м Ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 73 12 61         

Број на наставен кадар 54 7 47         

Број на воспитувачи 0           

Број на стручни соработници 4 1 3         

Административни работници 2  2         

Помошно-технички персонал 12 4 8         

Директор 1  1         

Образовен медијатор 1        1   

 
 

3.7.  Вкупни податоци за степенот на образование на вработените  
 
 

Образование Број на вработени 
Последипломски студии-втор циклус 4 

Високо образование 55 
Виша стручна спрема 2 
Средно образование 11 
Основно образование 1 

 
 

3.8. Вкупни податоци за старосната структура на вработените  
 

Години Број на вработени 

20- 30 4 

31- 40 18 

41- 50 34 

51- 60 15 

Над 61-пензија 2 
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3.9. Податоци за учениците во училиштето 
 
 

Одд. 
Бр. на 

паралелки 
Бр. на 

ученици 

Етничка и полова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 4 73 35 31       4 1 1 1 

II 3 74 36 31    1   1 2 2 1 

III 4 76 41 32       2  1  

IV 4 88 43 37   1  1  4   2 

V 4 82 42 30       3 2 3 2 

I-V 19 393 197 161   1 1 1  14 5 7 6 

VI 4 100 52 39     1  4 3 1  

VII 3 81 39 38       1 1 1 1 

VIII 4 90 47 37     1 1  3 1  

IХ 4 100 43 47     2 1 2 1 1 3 

V/-IХ 15 371 181 161     4 2 7 8 4 4 

I-ХI 34 764 378 322   1 1 5 2 21 13 11 10 
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4. МИСИЈА И ВИЗИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 

 
Приоритетните цели на нашето училиште во развојниот план се темелат на долгогодишно стручно и лично искуство на 

раководниот тим, наставниот кадар, учениците и родителите, како и нивните согледувања во текот на реализацијата на 
воспитно – образовниот дејност во училиштето. Целите и приоритетите на училиштето претставуваат препознатлива изјава во 
мисијата на училиштето во која се содржани вредностите, верувањата, очекувањата, потребите и интересите на учениците, 
наставниците, вработените, родителите, како и на пошироката општествена средина. 
 

 

 

Мисија →Квалитетно образование како темел за подобра иднина 

 

 

Мото →Училиште со еднакви можности за развој и напредување 

 

 

Визија → Училиште кое користи современа образовна технологија 
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5. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВОСПИТНО ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

 
Првото полугодие започна на 01.09.2025 година и траеше до 31.12.2025 година. Наставата се изведува според 

Календарот за работа за учебната 2025/2026 година и реализирани се вкупно 83 наставни денови. Реализацијата на 
Годишната програма во текот на првото полугодие се одвиваше континуирано. 
Планираните часови од редовната настава се реализирани а со тоа ѝ планираните наставни содржини по сите предмети во сите 

одделенија. 

5.1. Класно раководство 
На часот на одделенската заедница се разработуваат содржини за личниот и социо-емоционалниот развој на учениците 

според програма што ја утврдува министерот, на предлог на Бирото за развој на образованието и други активности поврзани со 
паралелката. 

Р.бр Име и презиме Предмет 
Класно 
раков. 

Р.бр Име и презиме Предмет 
Класно 
раков. 

1 Златка Давиткова Одд.наставник 1а 
 

20 
Златко Богдановиќ 

Физичко и здр. 
образование 

6а 

2 Марија Анѓелова Одд.наставник 1б 21 Виолета Тодоровска Географија 6б 

3 Габриела Ѓоршева Одд.наставник 1в 22 Весна Јакимовска Физика 6в 

4 Анета Андоновска Одд.наставник 1г 
 

23 
Дамјан Донев 

Физичко и здр. 
образование 

6г 

5 Ивона Бојчева Одд.наставник 2а 24 Билјана Р.Стомнароска Македонски јазик 7а 

6 Магдалена Андонова Одд.наставник 2б 25 Јасминка Мхајловска Математика 7б 

7 Татјана Јовевска Одд.наставник 2в 26 Билјана Јосимовска Географија 7в 

8 Наташа Стојановска Одд.наставник 3а 
27 

Лиле Рабреновиќ  
Физичко и здр. 
образование 

8а 

9 Светлана Л. Пислевска Одд.наставник 3б 28 Соња Алчевска Хемија 8б 

10 Ирена Трајковска Одд.наставник 3в 29 Дарко Костенцов Историја 8в 

11 Сашка Смилковска Одд.наставник 3г 30 Виолета Тевдовска Англиски јазик 8г 

12 Силвана Ѓуровска Одд.наставник 4а 31 Валентина Зотевска Англиски јазик 9а 

13 Живка Радичевска Одд.наставник 4б 32 Марија Димовска Етика  9б 

14 Дијана Серафимовска Одд.наставник 4в 33 Дара Драгановска Математика 9в 

15 Благица Јанкова Одд.наставник 4г 34 Александра Јорданоска Македонски јазик 9г 

16 Билјана Трајаноска Одд.наставник 5а     

17 Марина Станојковска Одд.наставник 5б     

18 Валентина Јоцевска Одд.наставник 5в     

19 Елена Јешиќ Одд.наставник 5г     
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5.2. Распоред на часови во предметна настава  
РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ – ПРЕДМЕТНА  НАСТАВА ВО УЧЕБНАТА  2025/26 год.   
Предметен 
наставник 

Наставен предмет Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 

Александра 
Јорданоска 

Македонски јазик 9
г 

9
в 

9
а 

/ 9
б 

    9
б 

9
г 

8
б 

9
в 

9
а 

  9
а 

9
в 

9
г 

9
б 

8
б 

   8
б 

9
г 

9
а 

     9
б 

/ 9
г 

9
в 

8
б 

   

Весна Додевска Македонски јазик   6
а 

6
б 

/ 6
в 

  6
а 

6
в 

6
б 

        6
б 

6
в 

6
а 

  ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  6
б 

6
а 

6
в 

     

Билјана Р 
Стомнароска 

Македонски јазик 7
а 

/ 7
а 

7
б 

    7
а 

8
в 

8
г 

8
а 

8
а 

7
б 

    8
в 

/ 8
а 

8
г 

    8
в 

7
б 

8
г 

7
а 

8
а 

  8
в 

7
б 

7
а 

8
г 

   

Рада Гроздановска Македонски јазик, 
Медиумска 
писменост, Театар 
уметност на емоции 
 

6
г 

7
в 

/ / 8
в
/
8
б 

6
а
/
6
б 

6
а
/
6
б 

     8
в
/
8
б 

7
в 

6
г 

 ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  7
в 

7
в 

/ 6
г 

6
г
/
6
в 

6
г
/
6
в 

6
г 

 ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  

Виолета Тевдовска Англиски јазик 8
г 

6
а 

6
г 

6
в 

6
б 

       8
г 

8
в 

8
б 

 6
б 

6
г 

6
в 

/ 8
в 

8
б 

  8
г 

8
в 

8
б 

6
а 

    6
а 

6
в 

6
г 

/ 6
б 

8
г 

  

Валентина 
Зотевска 

Англиски јазик 9
а 

7
а 

7
в 

9
г 

     9
в 

9
б 

9
а 

7
б 

/ 9
г 

    7
в 

7
а 

9
в 

  9
а 

9
б 

/ 9
г 

7
б 

7
в 

  7
а 

9
б 

9
а 

7
б 

9
в 

   

Весна Пановска  Англиски јазик ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  8
а 

8
а 

      ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  8
а 

       ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  

Весна Стојановска Германски јазик  8
б 

8
а 

/ 7
б 

7
б 

  9
а 

9
а 

6
в 

6
б 

/ 7
а 

7
а 

 7
в 

7
в 

      6
в 

8
а 

6
б 

/ 8
б 

9
б 

9
б 

 9
в 

9
в 

      

Гордана Илковска Германски јазик, 
Иновации, 
Готвење,Учам за 
моето здравје, 
Слика за своето 
тело 

 8
в 

8
г 

9
в 

/ 6
б
/
6
а 

6
б
/
6
а 

 9
г 

9
г 

6
а 

6
г 

      8
а
/
8
г 

8
а
/
8
г 

/ 7
б
/
7
в 

7
б
/
7
в 

 6
а 

8
г 

6
г 

/ 8
в 

      9
г 

9
а 

9
б 

  

Радица Милковска 
Станковска 

Италијански јазик, 
Иновации и 
претприемништво 

 8
б
+
8
в 

8
а
+
8
г 

/ 8
б
/
8
в 

   9
а
+
9
г 

9
а
+
9
г 

6
а
+
6
в 

6
б
+
6
г 

8
б
+
8
в 

   7
а
+
б
+
в 

7
а
+
б
+
в 

8
г
/
8
а 

8
г
/
8
а 

    6
а
+
6
в 

8
а
+
8
г 

6
б
+
6
г 

/ 8
б
+
8
в 

9
б
+
9
в 

9
б
+
9
в 

 ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  

Дара Драгановска Математика  9
в 

9
б 

9
г 

8
в 

9
в 

9
а 

  9
в 

/ 8
в 

9
б 

9
а 

9
г 

  9
в 

/ 9
б 

8
в 

    9
г 

9
в 

9
б 

9
а 

    9
а 

9
г 

8
в 

     

Елена Златкова Математика    6
б 

8
г 

6
а 

8
а 

8
б 

 8
г 

/ 8
б 

6
а 

6
б 

   6
а 

6
а 

6
б 

8
б 

8
г 

8
а 

  6
б 

6
б 

6
а 

8
а 

    8
а 

8
г 

8
б 

     

Јасминка 
Михајловска 

Математика 7
б 

/ 7
б 

7
в 

6
в 

6
г 

  6
в 

/ 6
г 

7
в 

7
а 

   6
в 

6
в 

6
г 

7
а 

7
б 

   6
г 

6
г 

6
в 

7
а 

7
в 

7
б 

  7
в 

7
б 

7
а 

     

Дарко Костенцов Историја, 
Историја и 
опшштество 

8
в 

6
г
и
о 

8
б 

8
а 

/ 7
а
и
о 

8
в 

      8
г 

7
б
и
о 

 6
г
и
о 

6
б
и
о 

6
а
и
о 

6
в
и
о 

      8
г 

8
б 

/ 8
а 

6
в
и
о 

   6
а
и
о 

6
б
и
о 

8
в 

7
б
и
о 

7
а
и
о 

 

Никола Јовановски Историја, 
Историја и 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  9
б 

7
в

9
в 

     ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  9
в 

9
а 

/ 9
б 

9
г 

      9
а 

9
г 

7
в
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опшштество и
о 

и
о 

Билјана Јосимовска Географија, 
Природни науки,  
Историја и 
општество 

7
в 

9
а 

/ 6
г
п
н 

8
г 

9
б 

9
в 

 7
б
и
о 

7
а
и
о 

7
в
и
о 

/ 9
г 

9
в 

8
а 

 8
а 

9
б 

9
а 

/ 9
г 

   7
б
и
о 

7
а
и
о 

7
в
и
о 

     6
г
п
н 

6
г
п
н 

8
г 

     

Виолета 
Тодоровска 

Географија, 
Историја и 
општество, 
Природни науки, 
Нашата татковина 

6
б 

6
в
п
н 

6
в
п
н 

8
б 

    ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦      6
б
п
н 

6
б
п
н 

8
б 

  6
в
п
н 

/ 6
б
п
н 

6
а
и
о 

8
в 

  6
в
и
о 

6
б
и
о 

/ 8
в 

6
г
и
о 

9
в 

9
в 
 

 

Маја Чубриноска Биологија     9
г 

8
г 

9
б 

 8
в 

8
б 

7
б 

7
а 

/ 8
а 

9
в 

 8
в 

8
г 

7
а 

9
в 

9
б 

9
а 

    7
б 

7
в 

9
а 

9
г 

  8
б 

7
в 

/ 8
а 

    

Весна Јакимовска 
 
 

Физика, Финансиска 
писменост 

6
в 

9
г 

9
в 

/ 9
а 

   8
б 

8
г 

8
а 

8
в 

/ 9
б 

  8
г 

9
а 

      7
а 

7
б 

9
г 

9
в 

6
в
/
6
г 

6
в
/
6
г 

7
в 

   9
б 

8
б 

8
а 

8
в 

  

Соња Алчевска Хемија, Природни 
науки  

8
б 

8
г 

8
в 

9
а 

8
а 

8
б 

  7
в 

7
б 

9
а 

9
г 

9
б 

6
а
п
н 

  9
г 

8
а 

8
б 

     9
б 

6
а
п
н 

9
в 

8
в 

7
а 

8
г 

    9
в 

6
а
п
н 

    

Теодора Мијова Техничко 
образование и 
информатика, 
Основи на веб 
развој 

    6
г 

7
в 

  ♦ 
 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦    7
в 

6
а 

6
г 

7
а
/
7
б 

7
а
/
7
б 

   7
а 

6
в 

6
б 

6
а 

7
б 

    6
в 

7
а 

6
б 

7
б 

 

Ване Ѓорговски Ликовно обр.-
Иновации-  

Администратор  6
б 

/ 8
г 

6
а 

6
в 

8
в 

  8
б 

9
в 

6
г 

7
в 

9
г 

9
а 

     9
б 

/ 7
а 

 7
б 

8
а 

      

Димитар Димитров Музичко обр, Хор-
Оркестар 

Хор-СУА-ТУ    9
в 

6
г 

6
б 

6
в 

 9
б 

9
г 

/ 7
б 

6
а 

8
в 

      8
а 

8
б 

9
а 

     7
в 

7
а 

8
г 

 

Златко Богдановиќ Физичко и здр. 
Образование-
Изборен спорт 

6
а 

6
б 

9
б 

6
а 

/ 9
в 

9
а 

 6
б 

6
а 

         9
г 

9
а 

9
б 

9
в 

     9
в 

9
а 

9
г 

 9
г 

9
а 

6
б 

/ 6
а 

9
а 

9
б 

 

Лиле Рабреновиќ Физ.здр.обр. 8
а 

7
б 

/ 7
а 

7
в 

8
в 

8
а 

   7
а 

7
б 

7
в 

8
б 

8
г 

 8
б 

8
в 

7
б 

     8
в 

8
б 

8
а 

8
г 

    8
г 

7
а 

8
а 

7
в 

    

Дамјан Донев Физ.здр.обр. ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  6
г 

6
г 

/ 6
в 

6
в 

6
г 

  ♦ 
 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦     6
г 

6
в 

   

Марија Димовска Граѓанско 
образование, Етика 
и морал 

9
б 

8
а 

/ 9
б 

7
а 

9
г 

  ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦     9
а 

9
в 

7
в
/
7
а 

7
в
/
7
а 

 ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  8
в 

8
б 

7
в 

8
г 

7
б 

   

Елена Наумовска ПМУ ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦  ♦ 
 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦     9
б 

9
б 

9
г 

9
г 
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5.3. Распоред на часови во одделенска настава 
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РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 2025/2026 ГОДИНА 
  ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

  1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 
1а(Ц) Златка Д. МЈ МТ ЛО СИА   МЈ МТ ПН МО АЈ  МЈ МТ ФО ФО   МЈ МТ АЈ ФО ПН  МЈ МТ ОПШ СИА   

1б(Ц) Марија А. МЈ МТ ЛО СИА   МЈ МТ ПН АЈ   МЈ МТ ПН МО ФО  МЈ ФО ФО МТ АЈ  МЈ МТ ОПШ СИА   

1в(К) Александра Н. МЈ МТ ЛО СИА   МЈ МТ АЈ ПН   ФО ФО МЈ МТ   МЈ МТ ПН АЈ ФО  МЈ МТ ОПШ СИА   

1г (2) Анета А. МЈ МТ ЛО СИА   ФО ФО МЈ МТ ПН  МЈ МТ ПН МО   ФО МЈ АЈ АЈ МТ  МЈ МТ ОПШ СИА   

2а Ивона Б. ОДД МЈ МТ СИА ФО  МЈ МТ ПН ФО СИА  МЈ МТ АЈ ОПШ   МЈ МТ ПН ЛО   МЈ МТ МО ФО АЈ СУА 

2б Магдалена А. МЈ МТ ОДД ФО СИА  МЈ МТ ФО ПН СИА  МЈ АЈ МТ ОПШ   МЈ МТ ПН ЛО   МЈ МТ АЈ МО ФО СУА 

2в Татјана Ј. МЈ ФО АЈ МТ ОДД  МЈ МТ ПН АЈ ФО  МЈ МТ ОПШ СИА   МЈ МТ ПН ЛО   МЈ ФО МТ МО СИА СУА 

3а Наташа С. ФО АЈ МЈ МТ ОДД  МЈ МТ ПН ЛО   МЈ МТ ФО ОПШ   МЈ МТ ПН ФО СИА  МЈ МТ МО АЈ СИА СУА 

3б Светлана  Л.П АЈ МЈ МТ ФО ОДД  МЈ МТ ПН ЛО   МЈ ФО МТ ОПШ   МЈ МТ ПН СИА ФО  МЈ АЈ МТ МО СИА СУА 

3в Ирена Т. ОДД ФО АЈ МЈ МТ  МЈ МТ ПН ЛО   ФО МЈ МТ ОПШ   МЈ ФО МТ ПН СИА  МЈ МТ МО СИА АЈ СУА 

3г Сашка С. ОДД МЈ МТ АЈ ФО  МЈ МТ ПН ЛО   МЈ МТ ОПШ ФО   МЈ МТ ФО ПН СИА  МЈ МТ АЈ МО СИА СУА 

4а Силвана Ѓ. МЈ МТ СИП ПН МО ОДД МЈ МТ АЈ ИО ФО  ПН АЈ МЈ ФО МТ  АЈ МЈ МТ ИО ЛО  ФО МЈ СИП МТ ТОИ СУА 

4б Живка Р. ФО МЈ СИП МТ ПН ОДД ИО ФО МЈ АЈ МТ  АЈ МЈ ФО МТ ИО  ПН АЈ МЈ МТ ЛО  МТ МЈ СИП ТОИ МО СУА 

4в Дијана С.   ТОИ ФО СИП МЈ МТ  ОДД АЈ МЈ МТ ФО ИО  МЈ МТ ПН АЈ ИО  МЈ МТ АЈ ПН ЛО  МЈ МТ СИП МО ФО СУА 

4г Благица Ј. ОДД МЈ СИП МТ ПН ФО МЈ АЈ МТ ИО МО  МЈ МТ АЈ ТОИ ФО  ФО МЈ МТ АЈ ПН  МЈ МТ СИП ЛО ИО СУА 

5а Билјана Т. ОДД МЈ СИП МТ ПН АЈ ФО МТ АЈ ПН МЈ МО АЈ ФО МЈ МТ ИО  МЈ МТ ИО ФО ЛО  ТОИ ТОИ СИП МЈ МТ СУА 

5б Марина С. АЈ ПН СИП МЈ МТ ОДД МЈ МТ ФО МО ПН АЈ МЈ МТ ТОИ ТОИ ИО  МЈ МТ ФО ИО ЛО  АЈ ФО СИП МЈ МТ СУА 

5в Валентина Ј. ПН АЈ СИП МЈ МТ ОДД ПН АЈ МЈ ИО МТ ФО ТОИ ТОИ  МЈ МТ ФО  ФО  МЈ МТ ИО ЛО   МЈ МТ СИП АЈ МО СУА 

5г Елена Јешиќ МЈ МТ СИП ПН АЈ ОДД АЈ ПН МЈ МТ МО  ФО  МЈ МТ ИО ТОИ ТОИ МЈ ФО  МТ ИО ЛО  МЈ АЈ СИП ФО МТ СУА 

                                

Ф О Јане К. / 2В СИП 2Б 2А / 1Г  
 (2)  

1Г  
 (2)  

2Б 2А 2В  1В 1В 1А 1А 1Б  1Г  
 (2) 

1Б 1Б 1А 1В  / 2В СИП 2А 2Б СУА 

Ф О Никола А. 4Б 4В / / / / 5А 4Б 5Б 4В 4А 5В 5Г 5А 4Б 4А 5В / 5В 5Г 5Б 5А / / 4А 5Б / 5Г 4В СУА 

Ф О Дамјан Д. 3А 3В / 3Б 3Г 4Г       3В 3Б 3А 3Г 4Г / 4Г 3В 3Г 3А 3Б /       

А Ј Настасја Д. 3Б 3А 3В 3Г / / 4В 4Г 4А 4Б / / 4Б 4А 4Г 4В / / 4А 4Б 4В 4Г / / / 3Б 3Г 3А 3В СУА 

А Ј Александра Ѓ. 5Б 5В 2В / 5Г 5А 5Г 5В 5А 2В / 5Б 5А 2Б 2А / / / / / 1Г 
(п) 

1Г 
(п) 

/ / 5Б 5Г 2Б 5В 2А СУА 
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5.4. Странски јазици што се изучуваат во училиштето 

 
Странски јазик Број на паралелки Број на ученици 

Англиски јазик 34 764 

Германски јазик 15 264 

Италјански јазик 7 106 

 

5.5. Додатна настава 
 
 

Додатна настава се реализира со учениците кои постигнуваат посебни значителни резултати за определени научни и наставни 
дисциплини и напредуваат во рамките на задолжителната настава. Нејзина основна цел е да обезбеди систематска работа со ученици 
кои напредуваа во текот на редовната настава, нивно креативно ангажирање, унапредување на способностите, учество на натпревари 
итн. Оваа настава се изведува со еден час неделно за учениците од I до IX оддление. Додатната настава ја реализираа сите наставници 
според планот и програмата и во соработка со родителите на учениците.Содржините за додатната настава, главно се поспецифични за 
секој ученик. Во овој вид настава се применуваат индивидуални форми на работа, тандем, групни форми на работа и проектни 
активности. Идентификувањето и избирањето на учениците се изврши преку систематско следење, испитување и вреднување на 
развојните способности на секој ученик. 

 

Реализирани часови за додатна настава 

Предмет Број на ученици Број на часови 

Македонски јазик 130 128 

Англиски јазик 121 66 

Италјански јазик 6 2 

Германски јазик 48 24 

Математика 128 143 

Природни науки 99 47 

Историја и општество 40 27 

Музичко образование 39 18 

А Ј Весна  П.         1В 1Б 1А          1А 1В 1Б        

ПН Снежана Ј. 5А 5Б / 5В 5Г  5В 5Г / 5А 5Б                    

ТО Оливера К.             5В 5В 5Б 5Б 5Г 5Г       5А 5А     
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Историја 16 25 

Хемија 12 11 

Биологија 7 18 

Географија 14 31 

Физика 10 16 

Ликовно образование 20 2 

Физичко и здраствено образование 53 86 

Техничко образование и информатика 16 5 

Граѓанско образование 13 12 

Вкупно 772 661 
 

 

5.6. Дополнителна настава 

 
 За оние ученици за кои се оцени дека им е потребна неопходна дополнителна помош таа беше организирана и се 
изведуваше со еден час неделно за учениците од II до IX оддление. Истата е во склоп со Законот за основно образование и е 
задолжителна. Дополнителната настава се огранизираше за учениците кои имаат тешкотии во учењето и заостануваат по 
одделни наставни предмети или од оправдани причини подолго време oтсуствувале од редовната настава. Во 
дополнителната настава покрај образовните компоненти се работеше и на: изградување на работни навики, развивање на 
чувство за лична одговорност во работата, мотивирање за работа и постигнување на успех, социјално прилагодување и сл. 
Идентификацијата на учениците се изврши на основа на сознанија од претходната учебна година и совладувањето на 
содржините од наставните програми во тековното одделение. Во врска со тоа се воспостави и соработка со родителите кои 
се известени за потребата на неговото дете три дена однапред и се побара нивна согласност. Образовните групи за 
дополнителната настава се формираа во различни периоди, во зависност од времето кога се појавија одредени слабости кај 
одредени ученици по одредени предмети. 

 
Реализирани часови за дополнителна настава 

Предмет Број на ученици Број на часови 

Македонски јазик 116 151 

Англиски јазик 86 63 

Италјански јазик 5 6 

Германски јазик 1 24 

Математика 127 166 

Природни науки 25 23 

Историја и општество 26 12 

Музичко образование 32 17 
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Историја 19 26 

Хемија 13 11 

Биологија 9 18 

Географија 10 32 

Физика 12 16 

Ликовно образование 5 1 

Физичко и здраствено образование 44 68 

Граѓанско образование 11 12 

Вкупно 591 12 
 
 

 

5.7. Надарени и талентирани ученици 

 
Во училиштето се организира настава од еден час неделно со претходно изработени програми за работа со надарени и 

талентирани ученици. Надареноста по правило се однесува на високи постигнувања во областа на природни науки, физика, хемија, 
биологија, математика, македонски јазик, англиски јазик, германски јазик.Tалентираноста се однесува на предметите во областа на 
уметностите, ликовно образование, музика, дизајн и спорт. 

 

Реализирани часови  со надарени ученици 

предмет Број на ученици Број на часови 

Германски јазик 8 19 

Математика 3 22 

Биологија 1 17 

Вкупно 12 58 

 

Реализирани часови  со талентирани ученици 

предмет Број на ученици Број на часови 

Музичко образование 8 16 

Вкупно 8 16 
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6. ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
 

 
Воннаставните активности преставуваат голема разноликост од активности кои овозможуваат да се подобри напредокот на 

ученикот од социолошко, психолошко и функционално гледиште. Тие на ученикот му овозможуваат да стекне нови навики, 
знаења и умеења и истите да ги примени во натамошниот животен раст и развој. 

Во рамките на воспитно-образовната дејност во училиштето се организираат и се остваруваат разновидни воннаставни 
активности во согласност со развојните потреби и интереси на ученицитe и со нивното активно учество, со цел училиштето да 
стане место за социјализација на учениците и привлечна средина за учење. 

Воннаставните активности придонесуваат за когнитивниот, социо-емоционалниот и психомоторниот развој на учениците. 
Нивната основна цел е да овозможат стекнување на знаењата, вештините и вредностите/ ставовите зацртани со 
Националните стандарди за основното образование, особено кога се работи за оние што не се покриени или не се доволно 
покриени со наставните активности. Притоа, посебен акцент се става врз знаењата, вештините и вредностите/ставовите 
вклучени во следните подрачја за соодветниот возрасен циклус на учениците: личен и социјален развој, демократска култура, 
мултикултура и граѓанство, уметничко изразување и култура и претприемништво и финансиска писменост. 

Воннаставните активности се инклузивни и недискриминативни. Тие се достапни за сите ученици без оглед на полот/родот, 
етничката припадност, способностите, социо-економскиот статус, здравствената состојба и училишниот успех. Тие исто така 
овозможуваат развивање на интеркултурни компетенции кај учениците, ја овозможуваат соработката на училиштето со 
родителите и локалната средина. 

Воннаставни активности : 

● Краткотрајни воннаставни активности ( излети и екскурзии,  еднократни работилници, акции во училиштето или во 
заедницата) 

● Подолготрајни воннаставни активности (секции, клубови) 

● Проекти 
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Време на 
реализацијa 

Активности 
Организатори/ 

Одговорни лица 
Учесници/Гости 

Место на 
реализација 

01.09.2025 
  
Прием на првачињата 

Валентина Јоцевска 
Одделенски наставници од 
прво до петто одделение 

Првачињата запишани во 
учебната 2025/26 година, 
одговорни наставници во прво 
одделение, директорот на 
училиштето, градоначалникот на 
Општина Бутел  и стручните 
соработници од Општината 

Училиште 

05.09.2025 

Одбележување на 8 Септември-
Ден на независноста на 
Македонија-изработено пано, 
ликовна работилница 

Дарко Костенцов 
Татјана Јовевска 

Членови на историската секција 
Учениците од 2в одд 

Училиште 

26.09.2025 
Одбележување на Европскиот ден 
на јазиците - Приредба 

 Наставниците по странски 
јазици и македонски јазик 

Ученици од предметна настава Училиште 

10.10.2025 
Одбележување на Светскиот ден 
на менталното здравје-изработка 
на плакат со пораки 

Психолог Адријана Зарева 
Кировска   

 Наставници 
Ученици 

  
Училиште 
 

10.10.2025 
Одбележана Детската недела 
Приредба по повод  стапување на 
првачињата во Детска организација 

Валентина Јоцевска 
Одделенски наставници од 
прво до петто одделение 

Првачињата запишани во 
учебната 2025/26 година, 
одговорни наставници во прво 
одделение 

Училиште 

10.10.2025 
Одбележување на Светска недела 
на вселената-проект ,,Соѕвездија“ 

Наставник Весна Јакимовска Млади физичари Училиште 

10.10.2025 
Одбележување на 11Октомври- 
Ден на востанието-уредено пано со 
плакати 

Наставник Дарко Костенцов Млади историчари Училиште 

13/14.10.2025 

Работилница за реупотреба на 
електронскиот отпад, обновливи и 
необновливи извори на енергија и 
стакленички гасови 

Здружение за културна 
соработка ,,Интеркултура", 
одделенски раководители на 
9 одд. 

Ученици од 9 одделение. Училиште 
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14.10.2025 

Започнување на Еразмус деновите 
под мотото “Еразмус штафета, 
кутија во движење”. 
  
  

 Александра Ѓорѓиевска 
Александра Јорданоска 

Наставници, ученици, директор на 
училиштето, министер за 
образование проф.д-р. Весна 
Јаневска, в.д. директорката на 
Националната агенција за 
европски образовни програми и 
мобилност 

Училиште 

15.10.2025 
Работилница ,,Биди пријател, а не 
насилник“ 

Александра Ѓорѓиевска Ученици од одделенска настава   

13-17.10.2025 

Учество во акција на Црвен крст по 
повод недела на гладта со 
поставен штанд  за донирање на 
конзервирана храна. 

Општина Бутел 
Црвен Крст Чаир 

Ученици и родители од општина 
Бутел 

Училиште 

16.10.2025 
Одбележување на „Светскиот ден 
на здравата храна“ 

Предметни и одделенски 
наставници 

Општина Бутел 
Сите ученици од прво до деветто 
одделение 

Училиште 

20.10.2025 
Уредување на Ѕид за Еразмус+ 
проектот- 

Маја Ивановска 
Адријана Кипровска 
Заревска 

Група ученици Училиште 

22.10.2025 
Одбележување на 23 Октомври-
Ден на македонската 
револуционерна борба-приредба 

Весна Додевска 
Ученици од предметна настава, 
градоначалник Дарко Костовски 

Училиште 

24.10.2025 
Одбележување на Ден на ООН- 24 
октомври и 80 години од 
постоењето на ООН 

Виолета Тевдовска Членови на англиската секција Училиште 

27.10.2025 
Одбележување на Недела за борба 
против дијабетесот 

Валентина Зотевска Подмладок на Црвен крст Училиште 

28.10.2025 
Одбележан Месецот на книгата-
изработено пано 

Весна Додевска Ученици од предметна настава Училиште 

29.10.2025 

Одбележан Ден на независноста на 
Турција преку активности од 
проектот eTwinning проектот 
CUMHURİYETİMİZİN 102. YILINDA 
102 OKUL – “102 Schools in the 
102nd Year of Our Republic” преку 
цртежи, изработки, постери 

Дарко Костенцов 
Ване Ѓорговски 

Ученици од предметна настава Училиште 
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31.10.2025 

Нашите ученици и оваа година 
преку песни, постери и креативни 
активности ја покажаа љубовта кон 
италијанскиот јазик и ја одбележаа 
XXV Недела на италијанскиот јазик 
во светот. 

Радица Милковска Ученици од предметна настава Училиште 

06.11.2025 

По повод месецот на книгата, 
учениците од III одделение со 
одделенските наставници и 
библиотекарот Звонко ја посетија 
градската библиотека ,,Браќа 
Миладиновци " 

Одделенски раководители 
на 3 одд, библиотекар 
Звонко Николовски 

Ученици од трето одд 

Градска 
библиотека во 
населба 
Радишани 

13.11.2025 
Одбележан 13 Ноември-Ден на 
ослободувањето на градот Скопје-
пеење песни за Скопје, приредба 

Магдалена Андонова 
Весна Додевска, Ване 
ѓорговски,  Димитар 
Димитров, Дарко Костенцов 

Пејачка секција-ученици од 
одделенска настава 
Ученици од предметна настава 
Оперска пејачка-родител Биљана 
Јосифов 

Училиште 

4-11.11.2025 

Организирани Игри без граници по 
повод „Недела посветена на 
спортско-рекреативни и забавни 
активности“ 

Националната федерација 
Спорт за сите и 
покровителство на Агенција 
за млади и спорт 
Тим на наставници по ФЗО 

Ученици од предметна и 
одделенска настава 

Училиште 

14.11.2025 
Едукација за превенција од болести 
на зависности 

Црвен крст на РСМ – 
Општинска организација 
Чаир 

Ученици и наставници од 
предметна настава 

Училиште 

18.11.2025 

Промоција на книги на поранешни 
ученички на нашето училиште 
Анастасија Ѓорѓиоска и Росана 
Ѓошева 

Ване Ѓорговски 
Александра Јорданоска 
Звонко Николовски 

Ученици од предметна настава Училиште 

20.11.2025 
Активност за одбележување 
Недела против булингот-Ден на 
различни чевли и чорапи 

Тим за ненасилство 
 Ученици и наставници од 
предметна и одделенска настава, 
родители 

Училиште 
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21.11.2025 

Одбележана Недела на грижа на 
старите лица  под мотото: ,,Сите 
сме нивни деца“. Учениците од 
детската организација Подмладок 
на Црвен крст при нашето 
училиште изработија честитки и ги 
подарија на старите лица од 
населбата. 

Валентина Зотевска Ученици од ПЦК 

Населба 
Радишани 
Дом за стари 
лица ,,Вита Ве“ 

24.11.2025 
Посета на фестивал Златно 
славејче 

Одделенски наставници Ученици од одделенска настава МНТ 

28.11.2025 
Одбележување на Надела на 
науката-изведување експерименти 

Соња Алчевска Млади хемичари Училиште 

3.12.2025 

Одбележување на 3 декември-Ден 
на лицата со попреченост-
едуактивни активности и 
работилници 

Дефектолог Марина 
Минцинковска Апостоловска 
Магдалена Андонова 
Златка Давиткова 

Ученици од 2б и 1а одд Училиште 

3.12.2025 
Посета на инклузивна претстава 
Сонот на едно дете 

  
Наставници и ученици од 
предметна настава 

Македонска 
опера и балет 

5.12.2025 
Одбележување на 8 Декември-
Свети Климент Охридски 

Дарко Костенцов 
Весна Додевска 
Ване Ѓорговски 
Александра Јорданоска 
Билјана Стомнароска 

Ученици од предметна настава Училиште 

9.12.2025 

Одбележување на 116 години од 
раѓањето на Никола Јонков 
Вапцаров-пригодна програма со 
која преку рецитал и биографски 
осврт 

Ване Ѓорговски 
Александра Јорданоска 
  

Ученици од предметна настава 
Парк пред 
Општина Бутел 

9.12.2025 Посета на Собранието на РМ 
Весна Додевска 
Дарко Костенцов 
Виолета Тодоровска 

Ученици од предметна настава Собрание на РМ 

10.12.2025 

Одбележување на Светскиот ден 
на волонтерството - 5ти декември 
со свечено доделување на 
благодарници и оддавање 
признание на нашето училиште за 
промовирање на волонтерството. 

Валентина Зотевска Ученици и наставници   
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11.12.2025 

Завршен настан на Еразмус+ 
проектот за ненасилство во 
училиштата со наслов "How to 
prevent bullying and cyberbullying in 
schools and promote social emotional 
learning". На настанот беа 
презентирани активностите што 
беа спроведени во рамките на 
проектот, беше презентиран 
краткометражен филм и беа 
прогласени победниците од 
литературниот и ликовниот конкурс. 

Тим за ненасилство 
Координатор Александра 
Ѓорѓиевска 

Ученици и наставници Училиште 

11.12.2025 

Интерактивен СТЕМ час, воден од 
Бисера Алчевска, компјутерски 
инженер, а воедно и наша 
поранешна ученичка. 

Соња Алчевска Хемиска секција Училиште 

   15.12.2025 
Новогодишен базар и лотарија за 
учениците 

Совет на родители 
раководители на паралелки 

Наставници, ученици, родители 
при ООУ Ацо Шопов 

Училиште 

16.12.2025 
Настан за доделување спортски 
ваучери од Градоначалникот на 
Општина Бутел 

Наставници по ФЗО Градоначалник Дарко Костовски Општина Бутел 

19.12.2025 
Манифестацијата по повод 
раѓањето на Ацо Шопов – поетско 
читање 

Билјана Р. Стомнаровска 
Александра Јорданоска 
Ване Ѓорговски 

Ученици од  предметна настава 
Училиште 
  

25.12.2025 
Следење новогодишна забавна 
програма по повод Нова година, 
доделување пакетчиња 

Општина Бутел 
Одделенски наставници 

Ученици од прво и второ одд. 
Спортска сала 
,,Антон Димитров“ 

25.12.2025 
Театарска претстава ,, Дедо Мраз и 
изгубениот костум“ 

Одделенски наставници Ученици од одделенска настава Училиште 

25.12.2025 Кино ден 
Совет на родители 
Одделенски раководители 

Ученици од 6 и 7 одд Училиште 

26.12.2025 
Посета на Дом за стари лица ,,Вита 
Ве“  и ,,Олимпија“ по повод 
новогодишните празници 

Ване Ѓорговски 
Димитар Димитров 
Александра Јорданоска 
Маја Ивановска 

Група ученици 
Домови ,,Вита Ве“ 
и ,,Олимпија“ 
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29.12.2025 

Новогодишна приредба и забава за 
учениците од прво до петто одд. 
подготвена од секциите на нашето 
училиште 

Одделенски наставници 
 Валентина Јоцевска 

Ученици од одделенска настава Училиште 

29.12.2025 Новогодишна забава со ДЈ Бобан 
Совет на родители 
Предметни наставници 

Ученици од 8 и 9 одд Училиште 

29.12.2025 

По повод Новогодишната 
иницијатива „Подари пакетче-
подари радост“ добиена донација 
од новогодишни пакетчиња за наши 
ученици. 

Здружение на граѓани ЦСИ 
ЛИНК-Скопје 
Црвен крст 

Стручна служба при ООУ Ацо 
Шопов 
Волонтери на Црвен крст 

Училиште 

  
 

6.1. Училишен спортски клуб 
  

Под покровителство на Министерството за образование и наука, Агенцијата за млади и спорт, како и Федерацијата на училишен спорт 

на Македонија, нашето училиште организира и реализира зонски, регионални и државни спортски лиги во футсал, кошарка, ракомет и 

одбојка, со основна цел да се унапреди училишниот спорт со зголемување на бројот на ученици во спортските активности и системот 

на натпревари  во функција на забрзан развој на системот УЧИЛИШЕН СПОРТ  и целокупниот спорт во нашата држава Приоритети за 

учество имаа училиштата во кои училишните спортски клубови работат според насоките за успешно функционирање на училишните 

спортски клубови, дадени од Федерацијата на училишен спорт  на Македонија која оваа година не реализираше активности во нашиот 

регион. 

Во текот на ова полугодие се реализираа следните активности со спортскиот училишен клуб при ООУ ,,Ацо Шопов“-Скопје: 

Период на 
реализацијa 

Активности 
Организатор 

/Одговорни лица 
Учесници/Гости Место на реализација 

 26.09.2025 

Спортски игри по повод одбележување на 
Европска недела на спортот  во 
соработка со  Националната федерација 
СПОРТ ЗА СИТЕ 

Тим на наставници по 
ФЗО 
 

Ученици од Iб, IIIб, Vв, VIIIб, 
VIIIг одделение 

Училиште 

08.10.2025 

Националното првенство во пливање за 
основни и средни училишта во 
организација на Федерацијата за 
училишен спорт 

Јане Карајованов 
Калина Николовски VII в 
Влатко Цеков VIII г 
Андреј Костовски VI в 

Куманово 
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09.10.2025 

Пријателски натпревар во одбојка помеѓу 
екипите на ООУ ,,Ацо Шопов" и ООУ 
,,Климент Охридски" под мотото 
"ЖЕНАТА ВО СПОРТОТ"  во соработка 
со Национална федарација Спорт за сите 

Тим на наставници по 
ФЗО 
 
 
 

Ученици од ООУ ,,Ацо 
Шопов" и ООУ ,,Климент 
Охридски" 

Училиште 

10.10.2025 

Предавања и проекти на тема ,,ЖЕНАТА 
И СПОРТОТ“ во соработка со 
Национална федерација СПОРТ ЗА 
СИТЕ. 

Тим на наставници по 
ФЗО 
  

Ученици од II б, VIIa, VIIIг, 
Vг, IIIб и III г 

Училиште 

04.-
11.11.2025 

ИГРИ БЕЗ ГРАНИЦИ 
Активности од забавен карактер во 
соработка со Националната федерација 
СПОРТ ЗА СИТЕ со цел подобрување на 
психофизичките способности на 
учениците 

Тим на наставници по 
ФЗО 

Ученици од предметна и 
одделенска настава 

Училиште 

18.12.2025 

 Штафетни игри со учениците од петто 
одделение, самостојна активност од 
проектот Меѓуетничка интеграција во 
образованието во кои учениците од 
различни етнички заедници успешно ги 
применуваат своите вештини и  
натпреварувачки дух. 

Тим на наставници по 
ФЗО 
Силвана Ѓуровска 
Елена Јешиќ 

Ученици од петто одделение Училиште 
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6.2. Секции 
 

На почетокот на учебната 2025/2026 година учениците преку пополнување анкетен лист имаа можност да изберат секција 
според своите лични интереси и афинитети, по што следеше распределба на членовите и формирање на групите од ученици, како 
и презентирање на програмите за работа од страна на секој наставник.  

Во табела се дадени  податоци за одговорниот наставник за секоја секција, бројот на членови на секцијата/одделнието на кое 
му припаѓаат и бројот на реализирани часови во текот на првото полугодие. 

 
      Одделенска настава 
 

Ученичка секција/Клуб Наставник Број на ученици 
Број на реализирани 

часови 

Спортски игри   Јане Карајованов 15 (2 и 3) одделение 17 

Спортски игри Никола Арсов 19 (4 и 5) одделение 17 

Ритмичка секција Ивона Бојчева 11 (2 одделение) 17 

Ритмичка секција Ирена Трајковска 16 (3 одделение) 17 

Ритмичка секција Благица Јанковска 16 (4 одделение) 17 

Ритмичка секција Александра Ѓорѓиевска 12 (5) одделение 17 

Креативни работилници Марина Станојковска  20 (2-5) одделение 17 

Математичка секција Светлана Л. Пислевска 15 (2 и 3) одделение 17 

Математичка секција Живка Радичевска 11 (4 и 5) одделение 17 

Друштвени игри Валентина Јоцевска 27 (4 и 5) одделение 17 

Друштвени игри Наташа Стојановска 24 (2 и 3) одделение 17 

Драмско-рецитаторска секција Татјана Јовевска 8 (2 и 3) одделение 17 

Драмско-рецитаторска секција Дијана Серафимовска 6  (3,4 и 5 )одделение 17 

Бон-тон Силвана Ѓуровска  25 (2-5) одделение 17 

Ликовна секција  Сашка Смилковска 11  (2 и 3) одделение 17 

Ликовна секција  Елена Јешиќ 31 (4 и 5) одделение 17 

Информатичка секција  Билјана Трајаноска 19 (4 и 5) одделение  17 

Млади англичани Настасја Давидовска 19 (2-5) одделение 17 

Новинарска секција  Елена Ј. Терзиевска  17 

Детска организација Валентина Јоцевска  17 

Пејачка секција Магдалена Андонова 11 (2 и 3) одделение 17 
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                      Предметна настава 
 

Ученичка секција/Клуб Наставник Број на ученици 
Број на 

реализирани 
часови 

Медиумски клуб Весна Додевска  10 13 

  Литературна секција Билјана . Стомнароска  4 16 

  Драмско-рецитаторска секција Александра Јорданоска 21 17 

Драмско-рецитаторска секција Рада Гроздановска 6 6 

  Спортска секција Лиле Рабреновиќ 12 17 

  Спортска секција Златко Богдановиќ 12 17 

 Спортска секција Дамјан Донев 7 17 

Математичка секција Дара Драгановска 7 16 

  Математичка секција   Елена Златкова 2 16 

  Математичка секција   Јасминка Михаjловска 3 16 

Млади физичари   Весна Јакимовска 5 17 

Англиски јазик-млади англичани   Виолета Тевдовска 8 20 

Англиски јазик-млади англичани   Валентина Зотевска 12 16 

Англиски јазик-млади англичани   Весна Пановска 6 2 

Германски јазик-клуб на млади германисти Ева Столевска 5 3 

Германски јазик-клуб на млади германисти Весна Стојановска 12 16 

Биолошка секција Маја Чубриноска 6 18 

Млади хемичари   Соња Алчевска 17 17 

Географска секција   Виолета Тодоровска 4 15 

Географска секција Билјана Јосимовска 6 16 

Историска секција Дарко Костенцов 5 15 

Граѓанско образование Марија Димовска 9 14 

Италијански јазик Радица Милковска 5 4 

Музичко образование Димитар Димитров 13 16 
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6.2. Подмладок на црвен крст  
 

 

Друштвото на Подмладокот на Црвениот Крст има своја важност и задачи. Друштвото на ПЦК како здравствена и социјална 
воспитна организација во oсновното училиште треба да го придонесува да го подигне нивото на здравствена култура и да ги 
оспособува младите да го пазат и унапредуваат своето здравје и околина,да ја развивање смисла за меѓусебна помош, солидарност, 
развивање меѓународно пријателство и разбирање меѓу луѓето на национален и интернационален план, без оглед на национална и 
расна припадност, што треба да придонесе за зачувување на мирот во светот, да ги запознае учениците со задачите на Црвениот крст, 
за ублажување на последиците од вооружени воени судири и елементарни непогоди и да ги оспособува и тие да земат активно учество 
во реализацијата на такви акции и програми. 

Подмладокот на Црвениот Крст во првото полугодие преку анкета формираше тим од ученици и наставници кои директно ќе бидат 
вклучени во организирање и спроведување на акции, предавањата, одбележувања на важни датуми од календарот на Црвениот Крст. 
Според календарот на Црвениот Крст се одбележаа и неколку поважни датуми како што се неделата на детето , на старите лица и 
забоздравствена заштита преку кој  кај учениците се подигна свеста за отворено зборување доколку им се прекршенин правата , 
навремена детекција и нивна заштита.Сите ученици докажаа дека и хуманоста им е на високо ниво со тоа што навистина на собирната 
акција за облека донираа облека и обувки која се подели на семејствата од социјален ризик и исто така се подигна свеста за старите 
лица преку почитување и заштита, помагање и пружање било каква помош и изразување почит преку изработка на честитки за истите. 
Подмладокот на Црвениот Крст при нашето училиште изготви и предавање и со тоа ја одбележа и неделата на борба против 
зависности како многу важна во зачувување на здравјето. 

 
 

Активност 
Време на 

реализација 
Организатор Целна група Ефекти од активноста 

Формирање на тим за 
активности во областа 
на Црвениот крст 

1-9 
септември 

Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и 
Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Голем број на ученици покажаа интерес за 
членување во секцијата со што се 
формираше тим за активности во областа на 
Црвениот крст 

Разгледување на 
програмата за работа  

16 
септември 

Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и  
Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Учениците се запознаа со програмата на 
Црвениот крст и активностите кои ќе се 
реализираат во текот на годината 

Недела на промоција 
на хумани вредности 

21- 27 
септември 

Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и  
Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Учениците земаа учество во ликовен 
конкурсн на тема „Промоција на хумани 
вредности“ за промовирање на мирот, 
толеранцијата и соживотот. 
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Предавање за 
одржување на личната 
хигиена  

1 октомври 
Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и  
Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Учениците се запознаа со потребата за 
одржување на личната хигиена како 
превенција за заштита од заразни болести 

Недела на младите на 
Црвен крст 

1 – 7 
октомври  

Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и  
Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Учениците развиваат свесност за нивното 
значење и улогата во општествениот живот 

Недела на детето 
5-9 
октомври 

Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и  
Александра Ѓорѓиевска 
Валентина Јоцевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Учениците се потсетија на нивните правата  и  
нивната заштита, a првачињата на скромна 
приредба дадоа заклетва и станаа членови 
во детската организација 

Ден на гладта  16 октомври  

Одговорни наставници 
Валентина Зотевска и  
Александра Ѓорѓиевска 
и Еко тим 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Подигнување на свеста за здрава исхрана и 
надминување на социјалните разлики преку 
донација на храна 

Недела на грижа на 

стари лица 

11 – 17 

ноември 

Одговорни наставници 

Валентина Зотевска и  

Александра Ѓорѓиевска 

Ученици членови на 
детската организација  

Се подигна свеста кај учениците за старите 
лица , преку почитување и заштита на истите, 
како и потребата за грижа и помош на истите 
во домашни услови  

Месец на борба против 

зависности  
ноември 

Одговорни наставници 

Валентина Зотевска и  

Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна настава 

Се подична свста кај учениците за 
последиците од болестите на зависности 

Светски ден на 

волонтеризмот  
05 декември 

Одговорни наставници 

Валентина Зотевска и  

Александра Ѓорѓиевска 

Ученици членови на 
детската организација  

Да се подигне свеста и значењето на 
волонтирањето 

Недела на 

забоздравствена 

заштита 

15 – 21 

декември 

Одговорни наставници 

Валентина Зотевска и  

Александра Ѓорѓиевска 

Сите ученици од 
предметна и 
одделенска настава 

Се подига свеста кај учениците за одржување 
на оралната хигиена преку едукација за 
правилна нега на забите и редовна посета на 
стоматолог 
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 6.4 Детска организација  

                                     

Активност 
Време на 

реализација 
Организатор Цел на активност 

Одбележување на почетокот на 
учебната година за првачињата 

  
01.09. 2025 

Раководителите на секциите и 
учениците кои се членови на 
секциите 

По повод првиот училишен ден на сите 
ученици вклучувајќи ги и првачињата се 
одржа свечена приредба на која 
настапија учениците од I до V 
одделение. Топло добредојде и 
успешна година им посака директорката 
на училиштето Билјана Сомоноска 
Антоска и  сите вработени во 
училиштето. 

Избор на раководство на Детската 
организација 

03.09. 2025 
Одговорен наставник и членови 
на секцијата 

Избор на раководство на Детската 
организација 

Одбележување на Ден на 
независноста  

05.09. 2025 
Раководителите на секциите и 
учениците кои се членови на 
секциите 

Овој значаен ден е потсетник на 
заедништвото, храброста и одлучноста 
со која беше создадена самостојната 
суверена држава. 

Одбележување на 21 септември - 
Меѓународен ден на мирот 

21. 09. 2025 
Одговорен наставник и членови 
на секцијата 

Децата уште од мали нозе да се учат на 
почит кон вредностите и на 
толеранција. 

Одбележување на 5 Октомври  - Ден 
на учителот 

03. 10. 2025 
Раководителите на секциите и 
учениците кои се членови на 
секциите 

Овој ден, претставува значаен симбол 
на свеста, разбирањето и 
вреднувањето што учителите го даваат 
за едукација и развој на децата, 
учениците 
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Одбележување на  Детска недела – 
Преку планирани активности 
учениците беа запознаени со правата 
на децата и беше презентирана 
Декларацијата за правата на децата . 
Во текот на,,Неделата на детето” беа 
изработувани ликовни и литературни 
творби и пароли со правата на 
децата. На крајот на седмицата беше 
реализирана свечена приредба на 
која првачињата официално со 
заклетвата станаа членови на 
Детската организација 

  
05-12.10. 
2025 

Раководителите на секциите и 
учениците кои се членови на 
секциите 

Одбележување на Детска недела – 
Преку планирани активности учениците 
беа запознаени со правата на децата и 
беше презентирана Декларацијата за 
правата на децата . 
Во текот на,,Неделата на детето” беа 
изработувани ликовни и литературни 
творби и пароли со правата на децата. 
На крајот на седмицата беше 
реализирана свечена приредба на која 
првачињата официално со заклетвата 
станаа членови на Детската 
организација 

Одбележување 10 Октомври - 
Светски ден на менталното здравје 

10. 10. 2025 
Одговорен наставник и членови 
на секцијата 

Целта на овој ден е да се подигне 
свеста за проблемите поврзани со 
менталното здравје, да се поттикне 
разбирање, поддршка и борба против 
стигмата која често ја следи менталната 
болест. 

Одбележувањена 11 Октомври – Ден 
на народното востание 

10. 10. 2025 
Одговорен наставник и членови 
на секцијата 

Новинарската секција  подготви 
содржина посветена на 11 Октомври – 
Ден на народното востание 

Одбележување на 16 Октомври - 
Светски ден на храната и борбата 
против гладот.  

16. 10. 2025 
Одговорен наставник  на 
новинарската секција  и 
членови на секцијата 

Новинарската секција им подготви 
содржина посветена на  денот на 
храната и борбата против гладот. 
Учениците во периодот од 12-17 
октомври учествуваа во  донирање 
храна за соучениците 
На 17 октомври ( петок ) им беа 
поделени пакети од хуманитарната 
акција на деца на кои им е потребна 
донацијата. 
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Одбележување на 23 Октомври – Ден 
на Македонската Револуционерна 
Борба 
  
  

  
23 10. 2025 
  

Одговорни наставници, 
одделенски раководители, 
ученици членови на секциите 

Преку планирани активности учениците 
беа запознаени со значењето на 23 
Октомври 
 – Ден на Македонската 
Револуционерна Борба 

Одбележување на 24 Октомври – Ден 
на ООН 

  
24.10 2025 
  

Одговорни наставници и 
членови на секцијата 

Одбележувањена 24 Октомври – Ден на 
ООН во знак на сеќавање на усвојување 
на Повелбата на светската 
организација, која стапи во сила на 
денешен ден во 1945 година. 

Одбележување на ослободување на 
Скопје 

  
13.11.2025 

Одговорен насатвник и членови 
на секцијата 

Преку планирани активности учениците 
беа запознаени за ослободувањето на 
Скопје 

Одбележување на Светскиот ден на 
детето 

  
20. 11. 2025 

Одговорен насатвник и членови 
на секцијата 

Со низа активности го одбележавме 
овој ден, а на тој начин ја потврдивме и 
огромната општествена одговорност 
што ја имаме кон децата 

Одбележувањена 8 Декември-Ден на 
Св.Климент Охридски 

  
05.12.2025 

Одговорни насатвници и 
членови на секцијата 

Со низа активности, приспособени на 
возраста на децата, го одбележивме 
овој ден, а на тој начин ја потврдивме и 
нашата голема благодарност кон овој 
просветител кој ги поставил темелите 
на словенската писменост и култура. 

Украсување на паноата по повод  
Нова  година 

  
12.12.2025 

Одговорни наставници, 
одделенски раководители, 
ученици членови на секциите 

Украсување и уредување  на паноата по 
повод Нова година 

Новогодишен хепенинг 15. 12. 2025 

Одделенски раководители, 
ученици, претставници од 
Совет на родители, од 
паралелка и родители на 
учениците 

Со низа активности, украсување на 
паноата по повод Нова година,  
уредување на штандовите  и продавање 
на изработките учениците беше 
реализиран новогодишниот хепенинг. 

Одбележување на раѓањето на Ацо 
Шопов 

  
19.12. 2025 

Одговорен насатвник и членови 
на секцијата 

Со положување цвеќе пред спомен-
бистата на македонскиот поет Ацо 
Шопов се одбележа неговото 
раѓање.Учество зема новинарската 
секција, а беа поставени и проекти. 
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7. УЧЕНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ И УЧЕСТВО 
 

Во учебната 2025/2026 ученичкиот парламент беше формиран според насоките, на демократски начин и учествуваа подеднакво сите ученици 
според национална и полова припадност. Во него учествуваат ученици – претставници на секоја паралелка од нашето училиште. 
Во текот на првото полугодие од оваа учебна година  ученичкиот парламент   работеше  активно и според програмата. Членовите се состануваа 
еднаш месечно, а и почесто во зависност од потребите.  Соработката меѓу членовите беше на високо ниво, но и во рамки на секое одделение 
посебно. Исто така забележавме успешна соработка и со предметните наставници, стручната служба и со Советот на родители во нашето 
училиште. Ученичкиот парламент  зеде учество во процесот на јакнење на свеста кај учениците за водење сметка за хигиената,  Преку разговори и 
сугестии ученичкиот парламент   навлезе во сите сфери на училиштето, како во наставниот процес, така и во работата на сeкциите и 
дополнителната и додатната настава.   

Активност 

Време 

на 

реализација 
Организатор Целна група Ефекти од активноста 

Формирање на ученички 
парламент 

Септември 2025 

Одделенски 
раководители од 
прво до деветто 
одделение 

Ученици кои 
исполнуваат 
критериуми за 
претседателство 

Секое одделение има избрано претседател, 
кој е претставник на одделението во 
ученичкиот парламент 

Реализирање на дополнителна 
и додатна настава 

Септември  до 
Декември  2025 
 

Предметните 
наставници 

Сите ученици од 
одделенска и 
предметна настава 

Организирање помош на ученици што 
заостануваат во успехот меѓу учениците 

Присуство на состаноци  на 
Училишен Одбор 

Октомври до  
Декември 2025 

Училишен одбор 
Претседател на УО 

Двајца претставници  
од учениците 
претставници во 
училишна заедница 

Запознавање од страна на учениците со начин 
на функционирање на училиштето и УО 

Избор на претседателство на 
УП 

Октомври 2025  
УП и одговорен 
наставник 

Членовите на УП 
Избран претседател и записничар на 
Ученичкиот Парламент 

Избор на претставник во 
Училишен Одбор 

Октомври  
УП и одговорен 
наставник 

Членовите на УП 
Избрана тричлена комисија за избор на 
Ученички правобранител 
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Ученички 
правобрани
тел 

С
поре

д 
член

от 
68, 

став 
8, Законот за основно образование препознава ученички правобранител, чија улога е да „се грижи за заштита и унапредување на 
правата на учениците во училиштето“. Ученички правобранител е ученичка функција и должност која претставува нов модел на 
ученичко учество, доста значаен за заштита на детските права во училиштето. 

 
 

Реден 
Бр. 

Активности Цели Реализатори Време на реализација 

 1 

Презентација за наставници   
(6-9одд.) и ученици на тема: 
„Ученичко учество, ученичко 
организирање и заштита на детските 
права“ 

Ученичко учество и заштита на 
детските права 
Запознавање со функцијата и улогата 
на ученичкиот правобранител и 
неговите заменици 

педагог 
кл.раководители 
(6-9одд) 

10.11.2025 

2 Подготвен информатор 
Информации за контакт и достапност 
на ученикот правобранител и 
неговиот заменик 

октомври 
ученик правобранител  
заменик правобранител 

3 
Состанок/ци со ученик правобранител 
и неговите заменици 

Запознавање со улогата и упатства за 
задачите на ученичкиот 
правобранител и неговите заменици 

педагог 
психолог 

14.10.2025 
11.11.2025 
тековно 

4 
Прибирање поплаки од ученици  за 
прекршени права и доставување до 
стручна служба   

Почитување на правата на другите 
правобранител 
заменик/ци 

тековно 

Организација на новогодишен 
хепенинг 

15.12.2025 Совет на родители 
Ученици од 1-5 
одделение  

Реализација на Новогодишен хепенинг со 
учениците од одделенска настава 

Организирање  на кино ден за 
учениците од 6то и 7мо 
одделение  

24.12.2025 
 

Совет на родители 
Ученици од 6, 7 
одделение 

Реализација на кино – филм во холот на 
училиштето   

Организирање на забава за 
учениците 

29.12.2025 

Совет на родители, 
одделенски 
раководители на 8,9 
одделение 

Учениците од 8,9 
одделение 

Реализција на забава за учениците по повод 
новогодишните празници 



48 
 

5 
Детектирање на насилни однесувања 
од поедини ученици во училиштето 

Да се разговара за проблемите и да 
се најдат решенија 

правобранител 
заменик/ци 
педагог 
психолог 

тековно 

6 
Редовна комуникација и координација 
со стручната служба на училиштето 

Развивање на меѓусебна соработка и 
поддршка  
 

правобранител 
заменик/ци 

тековно 

7 

Одбележување на денот на детето 
преку „Креативно пано“ со права 
напишани од ученици-членови на 
ученички парламент. 

Да се развива емпатија, соработка и 
позитивен однос меѓу учениците. 
Да се промовира вредноста на 
љубовта, почитта и заштитата на 
децата преку симболична визуелна 
творба. 

правобранител 
заменик/ци 
педагог 
психолог 

19.11.2025 

8 

Презентација на тема:„Права од 
Конвенцијата на права на детето и 
улогата на ученичкиот 
правобранител“ 

Да се запознаат учениците со 
Конвенцијата за правата на детето. 
Да се разбере значењето на 
заштитата и почитувањето на 
детските права во секојдневието. 
Да се претстави улогата и значењето 
на ученичкиот правобранител во 
училиштето. 
Да се поттикне активно учество и 
одговорност на учениците во заштита 
на правата на нивните врсници. 

18.11.2024 
ученик правобранител  
заменик правобранител 
педагог 

9 Подготовка на полугодишен извештај Преглед на реализирани активности јануари 
правобранител заменик/ци 
педагог 
психолог 

 
 
 
 

8. ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ 
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8.1. Екскурзии, излети и настава во природа 
 

Активности Време на реализација Локација Учесници Организатор 

Еднодневна есенска 

екскурзија-излет 
21.10.2025 Парк-шума Средно Водно 

Ученици од I-

V одд и VI-IX 

одд 

Директор, 

одделенски 

раководители 

 

8.2. Реализирани натпревари за учениците 
 

Наставен предмет Одговорни наставници Одделение Време на реализација 

Природни науки 
Одделенски наставници по 
природни науки 

IV одд. III седмица декември 15.12.2025 

Природни науки Снежана Јаневска V одд III седмица декември 15.12.2025 

Математика 
Одделенски наставници по 
математика 

IV и V одделение 
IV седмица декември 
22.12.2025 

Математика 
Предметни наставници по 
математика 

VI, VII, VIII и IX одд. 
III седмица декември 
(15.12.2025) 

Англиски јазик Виолета Тевдовска VI  и  VIII одд. II седмица декември (14.12.2025) 

Англиски јазик  Валентина Зотевска  VII и IX  одд. II седмица декември 12.12.2025 

Германски јазик Весна Стојановска VI, VII, IX одд III седмица декември 17.12.2025 

Македонски јазик Билјана Стомнароска VIII одд.  III седмица декември 

Македонски јазик Александра Јорданоска VIII, IX  одд III седмица декември 

Физика Весна Јакимовска VII, VIII и IX одд. 
III седмица декември 
(16.12.2025) 

Хемија Соња Алчевска VII, VIII и IX одд. 
III седмица декември 
(18.12.2025) 

Биологија Маја Чубриноска VII, VIII и IX одд. 
III седмица декември 
(19.12.2025)   
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Географија Билјана Јосимовска VIII и IX одд. IV седмица декември 

Природни науки 
Билјана Јосимовска 
Виолета Тодоровска 
Соња Алчевска 

VI одд. IV седмица декември 

 

- Одделенска настава 

Предмет Ментор Ученик Вид на натпревар Освоена награда 

Математика 
Живка 
Радичевска 

Доротеј Стојановски 
Димитар Максимовски 

Мала македонска математичка 
олимпијада 

прва награда 
втора награда 

Математика 
Силвана 
Ѓуровска 

Алек Јакимов 
Мала македонска математичка 
олимпијада 

трета награда 

Математика 
Валентина 
Јоцевска 

Ева Станојковска 
  

Мала македонска математичка 
олимпијада 

втора награда 

Математика 
Марина 
Станојковска 

Виктор Костовски 
Калина Саздова 
Доротеа Видевска 

Мала македонска математичка 
олимпијада 

втора награда 
втора награда 
трета награда 

Математика 
 Благица 
Јанковска- 
  

Давид Андреевски, 
Тома Јандриевски 
  

Мала македонска математичка 
олимпијада 

трета награда 
трета награда 

Математика 
Александра 
Неделковска 
  

Андреј Костовски 
Мала македонска математичка 
олимпијада 

втора награда 

Математика 
Анета 
Андоновска- 

Калин Анѓелковиќ 
Мала македонска математичка 
олимпијада 

трета награда 
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Информатичко 
размислување 

Наташа 
Стојановска 
Силвана 
Ѓуровска 
Живка 
Радичевска 
Марина 
Станојковска 
Елена Јешиќ 
Валентина 
Јоцевска 
Билјана 
Трајаноска 

Ученици од III до V одд. Меѓународен натпревар Дабар сертификати 

Литературен 
конкурс-
македонски јазик 

Силвана 
Ѓуровска 
  

  
Хана Саркисјан  
  
  
  

Дел од завршен настан по пректот 
Еразмус на тема Ненасилство 

втора награда 

Литературен 
конкурс англиски 
јазик 

Александра 
Ѓорѓиевска 

Давид Лазовски  
Стефанија Ѓорѓиевска  
  

Дел од завршен настан по пректот 
Еразмус на тема Ненасилство 

втора награда 
трета награда 

Ликовен конкурс 
  

Силвана 
Ѓуровска 
Елена Јешиќ 
Дијана 
Серафимовска 

Каја Тимотиевиќ  
Давид Ѓорѓиевски  
Кристијан Пигуловски  

Дел од завршен настан по пректот 
Еразмус на тема Ненасилство 

прва награда 
втора награда 

Математика 
Марија 
Анѓелова 

Алек Ќоќоровски 
Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на  СММ 

прва награда 

Математика 
Татјана 
Јовевска 

Димитрија Николовски,                                  
Илија Саздов,                                          

Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

прва награда                            
  
прва награда                          

  
Математика 

Ивона Бојчева 

Горјан Цингарски,    
Јована Дијанисиева                               
Кирил Милошевски,                                  
Петар Тасевски                                    

Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

втора награда 
втора награда 
втора награда 
трета награда                               
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Математика 
Магдалена 
Андонова 

Илина Цветковска,    
Давор Наумоски,    
Сара Апостоловска,           

Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

втора награда                       
втора награда 
трета награда                           
                                

Математика 
 Светлана 
Латиновска 
Пислевска 

Константин Сиљаноски,    
  

Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

втора награда                           
  
  

Математика 
Силвана 
Ѓуровска 

Војдан Георгиевски  
Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

прва награда                                       
  

Математика 
Живка 
Радичевска 

Димитар Макимовски   
Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

прва награда                             
  

Математика 
Марина 
Станојковска 

Софија Петрушевска,      
Калина Саздова,                                          
  

Новогодишен електронски 
натпревар  во организација на   
СММ 

втора награда 
учество                                              

  

- Предметна настава 

Предмет Ментор Ученик Вид на натпревар Освоена награда 

Физичко и 
здравствено 
образование 

  Марко Младеновиќ Кметовиќ  
 Меѓународен шаховски фестивал 
,,Езерска кралица“ во категорија до 
12 год. 

1 награда 

  Физичко и 
здравствено 
образование 

  
Влатко Цеков  
Калина Николовски  
Андреј Костовски  

Националното првенство во 
пливање за средни и основни 
училишта 

50м слободно-медал 
50м делфин-медал 
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Физичко и 
здравствено 
образование 

  
Влатко Цеков  
  

Државно ниво 
  

Најуспешен пливач во Категорија 
Постари пионери за 2025 година 
од страна на Националната 
пливачка федерација на 
Република Македонија 
Победник во Купот на Македонија 
во Далечинско пливање 
категорија Б,пливачи родени 
2010-2012 година 

Литературен 
конкурс-
македонски 
јазик 

Александра 
Јорданоска 
Весна 
Додевска 

  
Ана Узунова , 
Кирјана Георгиевска  

Дел од завршен настан по пректот 
Еразмус на тема Ненасилство 

прва награда 
трета награда 

Квиз на знаење 

Ване 
Ѓорговски 
Дарко 
Костенцев 

Група ученици 
Квиз на знаење во организација на 
ДКЦ Карпош-градски 

Второ место 

Информатичко 
размислување 

Теодора 
Мијова 

Ученици од VI-IX одд. Меѓународен натпревар Дабар сертификати 

Физика 
Весна 
Јакимовска 

Проковиќ Слободан  
Давидовска Весела  
Дрндаревски Стефан  
Стојановиќ Стефан  
Трајчева Ана  
Стојановиќ Марко  
Ристески Никола  
Милошеска Елена  
Циривири Милица  
Трајчева Ивана  
Кафеџиска Јована  
Тасеска Ангела  
Патлиџанковска Магдалена  
Ширков Даниел  
Стојиков Дамјан  
Вековска Киара  

Училишен натпревар 

прво место 
прво место 
прво место 
второ место 
второ место 
второ место 
трето место 
трето место 
пофалница 
пофалница 
пофалница 
успешно учество 
успешно учество 
успешно учество 
успешно учество 
успешно учество 
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Физика 
Весна 
Јакимовска 

Проковиќ Слободан  
Стојановиќ Стефан  
Попоска Алексија  
Давидовска Весела  
Ристески Никола  
Ширков Даниел  
Стојиков Дамјан  
Костовска Софија  
Тасеска Ангела  
Трајчева Ана  
Трајчева Ивана  
Милошевска Елена  

Меѓународен натпревар „Physics in 
Advent“ 

Сертификати за успешно учество 

  

 

10.  ПРОЕКТИ ШТО СЕ РЕАЛИЗИРААТ ВО УЧИЛИШТЕТО 

 

10.1. Унапредување на мултикултурализмот/интеркултурализмот и меѓуетничката интеграција  

 

Согласно годишната програма за работата на ПМИО во текот на учебната 2025/2026 год. беа предвидени повеќе активности со што 
воедно се постигнаа и главните цели предвидени за првото полугодие, како: 

✔ придонес за личниот, емоционалниот и социјалниот развој на учениците, на тој начин што го помага развојот на психосоцијалните 
вештини, оспособувајќи ги учениците за успешно справување со предизвиците на секојдневниот живот. 

✔ запознаваање со важноста и значењето на меѓусебната соработка и почитување на мултиетничките заедници, се поттикнуваат на 
соживот и умеат да ја претстават својата земја во позитивно светло почитувајќи ги симболите на националниот идентитет. 

✔ надминати предрасуди ,стререотипи кај учениците кои се огледуваат во текот на самите средби и активности со соучениците од 
партнер училиштата.Учениците се обидуваат и ги учат зборовите на другиот ,се почитуваат , работат во мешани групи и продуктите 
се на двата јазика ,македонскиот и албанскиот јазик. 
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Активност 
Време 

на реализација 
Учесници 

Место на реализација 
/организација 

Ефекти 

Работен состанок за 
изготвување и усвојување 
Програма за работа на МИО 
активности  

22.08.2025 Тим МИО ООУ ,,Ацо Шопов“ 
Годишна програма за  
П МИО 

Мултиетничка работилница  
со истражувачки активности 
Тема: Промоција на 
здравата исхрана кај 
учениците по повод 
Светскиот ден на храната  

 
   16 .10.2025 
 

 -родители и ученици од 
I-IX oдделение 
вклучувајќи ги сите 
ученици (од  различни 
етнички заедници) 
со изработка на 
креативни изработки од 
здрава храна одговорен 
наставник Маја 
Чубриноска  

ООУ ,,Ацо Шопов“ 

Подготовка , декорација и 
презентација на  здрава 
храна со цел подобрување 
на исхраната на учениците и 
стекнување здрави навики 
на исхрана  

Реализирање на  
работилницисо МИО 
активности  од ОЖВ(за 
сензибилизација) 

Во текот на првото  
полугодието 

сите наставници и 
ученици од 2-9 
одделение 

ООУ ,,Ацо Шопов“ реализирани часови 

Реализирање на самостојна 
краткорочна активност-
Практичен час по предметот 
англиски јазик наставна 
содржина Меѓународен ден 
на старите лица -обработка  

06.10.2025 
ученици  Одговорен 
наставник:Зотевска 
Валентина 

ООУ ,,Ацо Шопов“ реализиран  час 

Работен состанок , цел : 
Jaвен повик за 
унапредување на 
мултикултурализмот- 
Потпишување Меморандум 
за соработка помеѓу 
ООУ,,Ацо Шопов’’ и 
ООУ,,Панајот Гиновски’’ 

14.11.2025 

тим ПМИО 
Директори на 
училиштата ООУ,,Ацо 
Шопов’’и ООУ,,Панајот 
Гиновски’’ 

ООУ ,,Ацо Шопов“  Меморандум за соработка 

Работен состанок помеѓу  и 
ООУ ,,Ацо Шопов“ и  
ООУ,,Панајот Гиновски“ за 

 
19.11.2025 
 

 
Координатори и 
Директори  на МИО од 

телефонска 
комуникација и 
електронска пошта 

прецизирање на активности 
,време , ресурси и потребни 
материјали за изработка на 
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предлог на активности за 
Апликација на јавен повик од 
МОН 

ООУ ,,Ацо Шопов“ и  
ООУ,,Панајот Гиновски“  

Апликација. 

Апликација на Јавен Повик 
за доделување парични 
средства за организирање 
заеднички активности за 
унапредување на 
мултикултурализмот,меѓуетн
ичка интеграција и 
толеранција 

 
    29.11.2025 

Координатор : Силвана 
Ѓуровска и 
Директор : Билјана  
Симоноска Антовска  

Електронска изработка 
нa @schools.mk 

Изработена Апликација за 
гранд од МОН помеѓу 
партнер училиштата  ООУ 
,,Ацо Шопов“и ООУ,,Панајот 
Гиновски“ 

Самостојна долгорочна 
активност со спортски 
активности и натпревари во 
штафетни игри -
пренесување на топки со 
конуси 

  14 - 18.12.2025 

ученици од петтите   
одделениа од  различни 
националности , 
наставници по физичко 
образование   Никола 
Арсов  и Дамјан Донев 
со тандем наставници 

ООУ ,,Ацо Шопов“ 
реализирани часови 
 

Полугодишен извештај 10. 01.2026 
Координатор Силвана 
Ѓуровска 

Електронска изработка Полугодишен извештај 

Континуирано ажурирање на 
информации на порталот за 
МИО активности на 
училишната Web странa 

прво полугодие од 
учебната 2025/26 

Координатор 
СилванаЃуровска и 
администратор Ване 
Ѓорѓоски 

училишната Web странa Афирмација на училиштето 

 
 

10.2. Еко-прооектот  
    

   Еко проектот се стреми кон продлабочување на свеста кај сите субјекти за зачувување и одржување на околината и создавање 
на подобри услови за живеење. Опфатени се повеќе активности во чија реализација се вклучуваат не само училиштето, туку и други 
институции кои ни даваат голема поддршка. 
Еко –одборот редовно се состанува и одржува состаноци со своите членови во состав: директор, наставници, педагог, ученици, 
родители претставници од општината, бизнис секторот, медиумите, домаќин хаусмајстор, технички персонал. 
 
Училиштето има Еко-програма 
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Редовно се спроведуваат Еко-акции: 
-за одбележување на ,,Светскиот ден на глобална чистота,, 
-за отстранување на отпаден материјал, 
-изработка на предмети од материјали кои се рециклираат, 
-расчистување и уредување на училишниот двор и околината по повод ,,Денот на Екологијата,, 
-собирање на пластична амбалажа и хартија, 
-направени се Еко-патроли(вкупно 15 ученика) кои се одговорни за: 
-дали редовно се собира отпадот во училниците и училишниот двор, 
-дали се исправни чешмите, 
-дали се штеди струја(гаснење на сијалиците кога не се употребуваат) 

Училиштето има Еко-кодекс, Еко-химна, Еко-календар, во училишниот весник се промовираат еколошките активности, има Еко-
беџ. Се реализираат сите 9 Еко-стандарди 

 

Активности Цели Учесници Исходи 

Состаноци со членовите на Еко-
одборот (септември 2025-јуни 2026) 

Разгледување на 
предвидените 
активности за 
тековниот период 

Директор,наставници,ученици,роди
тели,претставници од општина, 
Бизнис сектор,новинар,домаќин, 
хаусмајстор,технички персонал 

-изведени активности според 
предвидениот план и програма 

Одбележување на ,,Светскиот ден на 
заштита на озонската обвивка,,-
16.9.2025 год. со ликовни изработки 

Развивање на свеста 
за заштита на 
озонската обвивка 

Ученици,наствници Маја 
Чубриноска и Ване Ѓорговски 

-развивање на свеста за заштита на 
озонската обвивка 

Расчистување на училишниот двор и 
околината-одбележување на 
,,Светскиот ден на глобалната 
чистота,,-20.9.2025 год. 

Развивање на свеста 
за одржување на чиста 
животна средина 

Директор,ученици,наставници, 
родители,технички персонал, 
домаќи,хаусмајстор 

-одржување  и средување на 
училишниот двор и околината и 
одбележување на ,,Светскиот ден на 
глобалната чистота,, 

Одбележување на ,,Светскиот ден без 
автомобили,, со ликовни изработки 
23.9.2025 год. 

Одржување на чиста 
животна средина и 
намалување на 
загадувањето со 
издувни гасови 

Ученици,наствници Маја 
Чубриноска и Ване Ѓорговски 

-развивање на свеста кај учениците за 
намалување на загадувањето со 
издувни гасови 

-Одбележување на ,,меѓународниот 
ден на храната,,-16.10.2025 со 
работилница на тема ,,Здрава 
исхрана,,како и предавање за 
дијабетес и кардиоваскуларни 
заболувања 

Развивање на свеста 
за применување на 
здравата исхрана  како 
и создавање на 
натпреварувачки дух 
кај учениците  

Ученици,наставници,родители,прет
ставници од СУУ,,Лазар 
Танев,,доктор од ПЗУ,,Манолеви;; 
 
 

-развивање на свеста кај учениците за 
правилна и здрава исхрана 
- создавање на натпреварувачки дух 
кај учениците 
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Предавање за селекција на отпадот-
15.11.2025 год. 

Да се запознаат со 
начините на селекција 
на отпадот 

ученици,наставник Маја 
Чубриноска,преда-вачи од 
ЈП,,Комунална хигиена,, 

Зголемување на лична одговорност –
правилно селектирање на отпадот 

- Предавање на тема,,Влијание на 
загадувањето на почвата,водата и 
воздухот врз здравјето на 
луѓето(13.12.2025) 

Развивање на свеста  
за влијание на 
загадувањето на 
почвата,водата и 
воздухот врз здравјето 

Ученици ,наставник Маја 
Чубриноска 

-развивање на свеста  за влијание на 
загадувањето на почвата,водата и 
воздухот врз здравјето 

 
 

10.3. Антикорупциска едукација на учениците 
 

 Програмата за антикорупциска едукација на учениците опфати предавања за запознавање на учениците со поимите, 
можностите за заштита и превентивно делување кон корупциските активности и пополнување на прашалници од учениците пред 
почетокот на проектот со кој се утврдуваат предзнаењата на учениците за поимите корупција и антикорупција. 
Во првото полугодие од страна на учениците беше пополнет прашалник со кој се утврдија основните предзнаења за поимите 
корупција и антикорупција. Откако се утврдија основните предзнаења на учениците за поимите корупција и антикорупција беше 
одржано предавање и работилница со кои учениците се стекнаа со основни знаења за поимите корупција и антикорупција. 
Во второто полугодие беше реализирана работилница во рамките на антикорупциската едукација на учениците. Беше 
реализирано предавање со кое учениците се стекнаа со  основни знаења за поимите корупција и антикорупција. Исто така беше 
реализирано предавање со кое учениците се запознаа што значи одолевање на социјален притисок и превземање на мерки за 
спречување на корупција и активна борба против корупција. Завршната активност од проектот за Антикорупциска едукација на 
учениците беше реализирана со изработка на презентации кои беа презентирани од страна на учениците со цел да се утврдат 
стекнатите знаења. 

 

Активности 
Време на 

реализација 
Учесници Наставници 

Пополнување прашалник за утврдување на предзнаењата 
на учениците за поимите корупција и антикорупција 
Работилница бр. 1Предавање и вежби за стекнување 
основни знаења за поимите 

Ноември 
Ученици од 7 од 9 
одделение 

Марија Димовска 

Предавање и работилница за појава на корупцијата и 
нејзино спречување и заштита од истата 

Декември 
Ученици од 7 до 9 
одделение 
 

Марија Димовска 
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10.4. Ненасилно однесување во училиште 

 

 Во училиштето има изготвено програма за превенција на насилно однесување,со цел намалување на асоцијалното и насилно 
однесување,обезбедување сигурност и доверба меѓу учениците,зголемување на степенот на меѓусебно разбирање и 
толеранција,оспособување сигурност и доверба меѓу учениците преку индивидуални и групни активности. 

 Во текот на првото полугодие од учебната 2025/26 година се реализираа:предавања, работилници на часот по одделенска 
заедница, со одделенските раководители и предавање од надворешни стручни лица во врска со превентива од употреба на 
пиротехнички средства. 

 
Во текот на полугодието се реализираа следните активности: 

 

Активности Цели 
Време на 

реализација 
Учесници Исходи 

Состаноци со членовите  на 
тимот за ненасилство 
септември 2025- јуни 2026 

Разгледување на 
предвидените активности за 
тековниот период 

во текот на 
учебната 
година 

Директор,стручна 
служба, 
наставници, 
ученици 

Изведени активности според 
предвидениот план и програма 

Работилница II-7.4 од 
Образование за животни 
вештини 
,,Бура на идеи за 
разрешување на 
конфликти’’ 

да се запознае со правилата  
на преговарање  и решавање 
на конфликтот  заедно со 
другата страна 

да се оспособи да гледа на 
конфликтот од позиција на 
другата страна 

29.09.2025 г. 

Одделенски 

наставници за VII 
одделение и 
учениците 

умеат да се справат со 
насилничко однесување и 
да разрешат конфликт и 
на прифатлив и соодветен начин 
умее правилно да ја согледа 
ситуацијата и да се справи со 
сакани и несакани начини на 
однесување на луѓето во повеќе 
различни средини. 
умее да прости и да даде нова 
шанса кај личностите 
кои што грешат 

Приредба 
 

Одбележување на светскиот 
ден на ненасилство 

 

02.10.2025 
ученици од IX одд. 
Еразмус тим 

приредба 
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Отворени часови за 
имплементација на Еразмус 
+ проект за ненасилство 

Пренесување на  пораки за 
спречување на насилство 

20.10.2025 
Весна Јакимовска 
Марија Димовска 
Живка Раадичевска 

зголемена информираност на 
учениците 
 

Предавање,,Како да се 
спречи булинг и сајбер 
булинг” 

подигнување на свеста на 
учениците за булинг 
развивање на одговорно 
онлајн однесување 

27.10.2025 
IIв одделение 
Магдалена 
Андоновска 

Препознаваат ситуации  на булинг 
и сајбер булинг 

Работилница за 
имплементација на Еразмус 
+ проектот за 
ненасилство(изработка на 
тотеми) 

да воочат дека сите се 
посебни личности и имаат 
различни желби 

14.11.2025 
 ученици од VI в 
одделение 
Весна Јакимовска 

Умеат да воочат дека секоја 
личност е различна и има 
различна желба 
 

 
Недела против булинг 

Да се развие свеста за 
емпатија, почит, толеранција 
и прифаќање на 
различностите 
 

17-21.11.2025 

ученици од  
одделенска и 
предметна настава 
Александра 
Ѓорѓиевска- 
Еразмус тим 

 
зголемена свест кај учениците 
позитивна промена на ставовите 

Завшен настан на Еразмус+ 
проектот ,,Како да се спречи 
булинг и сајбер булинг 

презентација на активности 
кои се спроведени во рамките 
на проектот 

11.12.2025 Еразмус тим 
презентација на краткометражен 
филм, прогласување на победници 
од литературен и ликовен конкурс 

Предавање на тема: 
Превенција од употреба 
на пиротехнички средства 
 

да ги согледа негативните 
последици од употреба на 
пиротехнички средства 
 

22.12.2025 

претставници од 
одделот за 
превенција при 
МВР Скопје 
ученици од VIII и IX 

Едукација за превенција од 
употреба на пиротехнички 
средства 
 

Прифаќање и признавање 
грешки- 
„Исмеаната Леа“ 
  Работилница II-9.2 

да знае кои сe последиците 
од грешките во преземените 
активности 
да прифати и другите  можат 
да згрешат. 
да може да препознае грешка 
во однесувањето надругите 
да прифати  

дека простувањето 
е пред услов за сочувавање 
добрите односи 

22.12.2025 

Одделенски 
наставници  
Златко Богдановиќ, 
Весна Јакимовска, 
Виолета 
Тодоровска, 
Дамјан Донев 
 ученици од VI-
а,б,в,г одделение 

Знае кои се последиците од 
грешките во преземените 
активности прифаќа дека и другите 
можат да згрешат прифаќа дека 
простувањето е предуслов 
За сочувување на добрите односи 



61 
 

 

10.5. Заедничка грижа за правилно насочување на учениците 

 
Проектот„Заедничка грижа за правилно насочување на учениците“ е поддржан од Министерството за образование и наука и Бирото за 

развој на образованието. Целта на овој проект е јакнење на воспитната компонента во воспитно-образовниот процес преку заеднички 

активности   на наставниците, учениците и родителите (работилници, предавање, посета на институции, културни и спортски активности. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Активност Реализација Одговорни 

Отворен ден  
 

Прва среда  Наставници од предметна настава 

Отворен час 
 

Според распоред јавно истакнат 
на влез од училиште 

Сите наставници 

Родителски средби 
 

Редовни (септември, ноември, 
Jануари, април и јуни ) и 
вонредни по потреба 

Одделенски раководители, по потреба се вклучуваат и 
директор, психолог, педагог и други наставници 

Хуманитарна акција  по повод Светсиот ден на 
гладта донираме  конзервирана храна за 
социјално загрозени семејства 

 
10 - 16.10.2025 
 

 
родители, наставници, ученици 

Заедничка приредба за 13 Ноември, Денот на  
ослободување на Скопје 

13.11.2025 
Весна Додевска, Димитар Димитров, родител Биљана 
Јосифов 

Родител како наставник, на часот по Природни 
науки 

5.12.2025 
Наставник Сашка Смилковска, ученици од III г одд. 
родител фармацевт Ивана Костенцовска 

Новогодишен хепенинг и лотарија 15.12.2025 
Наставници и ученици од I – V одделение, Совет на 
родители 

Кино ден 24.10.2025 
Одделенски раководители и ученици од  VI и  VII одд, 
Совет на родители 

Новогодишна претстава „Дедо мраз и 
изгубениот костим“ 

25.12.2025 
 Наставници и ученици од I – V одделение, Совет на 
родители 

Новогодишна забава за VIII  и IX одделение 
 

29.12.2025 
Совет на родители, наставници и ученици од VIII  и IX 
одделение 



62 
 

 

 

10.16. „ОВЕП“ (Olimpic Values Education Rrogramme) 
 
 Проектот „ОВЕП“ (Olimpic Values Education Rrogramme) се реализира во повеќе европски држави. Во Македонија е организиран 
од Македонскиот Олимписки Комитет во кој се вклучени повеќе училишта меѓу кои и  ООУ„Ацо Шопов“.  
 Вклучени се повеќе фокус групи од наставен кадар ( Весна Додевска, Лиле Рабреновиќ, Јане Карајованов, Никола Арсов, 
Златко Богдановиќ, Дамјан Донев, Елена Златкова, Дарко Костенцов, Ване Ѓорговски, Александра Ѓорѓиевска ) кои посетија обука 
од експертка од Литванија на 28.11.2025 година во просториите на училиштето „Ацо Шопов“. Беа демонстрирани начини и алатки 
за имплементација на олимписките вредности во наставниот процес 
Целта на проектот е интегрирање на олимписките вредности: почит, пријателство и извонредност во редовните часови и 
активности. 
По обуката наставниците ги имплементираа активности на редовни часови со цел поттикнување на позитивна култура и личен 
развој на учениците. 
 

 
 

11. ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИ 

 

11.1. Постигнување на учениците 

 
Постигањата на учениците се составен дел на извештаите за успех кои редовно се изготвуваат. Во врска со постигањата на 

учениците се изготвуваат и споредбени анализи од страна на стручните соработници. 

Училиштето континуирано ги следи постигнувањата на учениците од различен пол, етничка припадност и наставни предмети. 

Со цел подобрување на резултатите во постигањата на учениците училиштето промовира уверување дека постигањата на сите 
ученици може да се подобрат и организира дополнителна, додатна настава и слободни активности. Секој наставник на почетокот 
на учебната година изготвува годишна програма за овие форми на настава. На ниво на предметна настава се изработува 
распоред за реализација на овие програми, според планираниот број на додатни, дополнителни часови и часови за слободни 
активности во рамките на една паралелка. За дополнителната настава се изготвуваат и посебни известувања до родителите на 
учениците кај кои ќе се воочат потешкотии во совладувањето на матријалот по поедини предмети. 

Стручните соработници преку разговори и листи за идентификација со одделенските наставници/раководители ги идентификуваат 
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учениците со потешкотии во учењето. Континуирано се следи емоционалниот, социјалниот и личниот развој на овие ученици преку 
советодавно консултативна работа со нив, наставниците и нивните родители/старатели. По завршување на секој класификационен 
период се следат индивидуалните постигања, односно успехот на овие ученици. Во рамките на активностите за подобрување на 
постигањата на учениците, родителите на учениците кои имаат три и повеќе слаби се повикуваат на советување кај психологот на 
училиштето, а исто така со овие ученици психологот одржува групни советувања работилници за постигнување на горе наведената 
цел. 

Редовната настава во континуитет се унапредува со нови проекти, техники и методи на работа. 

Училиштето посветува особено внимание на промовирањата на постигнувањата на учениците и тоа им го овозможува, како 

преку редовната настава, така и преку воннаставните активности. Преку веб страната на училиштето, како и преку соработка со 

медиумите, културни установи и институции, преку учество на литературни читања, ликовни изложби и хепенинзи, спортски 

натпревари, квизови, музички настапи итн. Училиштето не само што ги промовира личните постигања на учениците, туку и 

постигањата во имe на училиштето. 

Стручните соработници изготвуваат анализи и извештаи за успехот и поведението на учениците по завршување на 
класификационите периоди, исто така изготвуваат и споредбени анализи за успехот на учениците по предмети, паралелки, 
националност и по пол за 3 години наназад. 

 
 

Во учебната 2025/2026 годна на крајот на првото полугодие учениците во однос на предметите го постигнаа следниот успех: 
 

Наставен предмет (4-9 одд.) Среден успех 

Македонски јазик 4,01 

Англиски јазик 4,16 

Германски јазик 3,79 

Италјански јазик 4,01 

Ликовно образование 4,47 

Музичко образование 4,41 

Физичко и здраствено образование 4,69 

Математика 3,74 

Историја 4,22 

Географија 4,18 

Физика 3,67 

Хемија 3,99 

Биологија 3,83 

Граѓанско образование 4,21 
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12. ОЦЕНУВАЊЕ 

 

12.1. Видови на оценување и календар на оценувањето 
  

Основната цел на оценувањето е да го поддржува учењето на учениците и да придонесе за достигнување на очекуваните 
резултати, па затоа истото е составен дел од сите видови планирања кои ги прави училиштето и наставниците.  
Во развојните и годишните планирања на училиштето се посочуваат базичните принципи, политиките и практиките на оценување, 
како на пример: кои методи ќе се користат, како ќе се обезбеди објективност при оценувањето и конзистентност на критериумите од 
еден до друг наставник, како ќе се информираат учениците и родителите/старателите, како ќе им се дава поддршка на учениците 
коишто имаат тешкотии во постигнување на очекуваните резултати, како ќе се анализираат и користат добиените резултати од 
оценувањата кои ги спроведуваат наставниците, но и од оценувањата кои се добиени со надворешни тестирања. 
 

При планирање на поучувањето секој наставник вклучува елементи на оценување: од следење на напредокот на секој ученик, 
преку користење на различни методи за формативно оценување со или без вклучување на учениците до определување на методите 
и инструментите за сумативно оценување. Резултатите од оценувањето кои ги добива во текот и по поучувањето наставникот ги 
користи за да го вреднува сопственото поучување и сознанијата до кои ќе дојде потоа ги вградува во следното планирање на 
наставата. 

За учениците да можат да прикажат што и колку постигнале, при оценувањето се користи широк дијапазон на постапки и 
методи (како, на пример, есејски задачи, тестови, квизови, проблемски задачи, проекти), а на учениците им се дава можност да ги 
прикажат своите постигања преку пишани продукти, практични продукти, усни презентации, изведби и др. 
Училиштата имаат јасно поставен систем за информирање на учениците и родителите во врска со методите кои се користат при 
оценување, со стандардите и критериумите за оценување, со принципите на почитување на приватноста и дигнитетот на учениците и 

Информатика 4,17 

Иновации 4,60 

Природни науки 4,32 

Историја и општество 4,37 

Техничко образование 3,98 

Техничко образование и информатика 4,33 

Изборен 4-7одд. 5,00 

Изборен 7-9 одд. 4,93 

Среден успех на ниво на училиште 4,20 
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родителите, како и со подготвеноста за давање дополнителни информации. 
 

Формативно и сумативно оценување 
За да овозможат секој одделен ученик да ги постигне очекуваните резултати, наставниците применуваат формативно 

оценување, познато и како оценување за учење. Тоа налага наставникот да го следи учењето и напредокот на секој ученик во сите 
наставни ситуации, навремено да му дава повратни информации за учењето и постигањата, да го поттикнува на саморефлексија и 
самооценување, да му помага да си постави цели за учење и да му дава насоки како да ги постигне. 
Бележењето и документирањето на напредокот и достигнувањата на учениците им овозможува на наставниците да направат 
рефлексија врз сопствената работа, вреднувајќи ја ефективноста на одделни приоди во наставата од аспект на нивниот придонес во 
постигнување 
на поставените цели на учењето. Наставниците ги користат ваквите сознанија за да ја прилагодат својата настава на потребите на 
учениците и на тој начин да ги мотивираат за учење и во крајна линија – да обезбедат постигнување на резултати од учењето. 
Документирањето на напредокот и достигнувањата на учениците им овозможува на наставниците да ги вклучат родителите/ 
старателите во пообјективно анализирање на постигањата, но и во следните чекори во учењето на нивните деца. 
Сумативното оценување е поврзано со определени периоди во наставната година (крај на одделна тема, тримесечие, полугодие и 
крај на учебна година) и има за цел да укаже на тоа колку ученикот успеал да научи, односно колку ги постигнал очекуваните 
резултати за конкретна тема или период. Сите информации за постигањата се дадени во вид на кус опис (кај описните оценки) и во 
вид на бројка (кај бројчените оценки). 
Календар на оценување 
Учениците кои се опфатени во првиот период I-III одделение и вториот период IV-VI одделение на крајот од првото тримесечје се 
описно оценети додека за прво полугодие се оценети со бројчани оценки. Со описното оценување се дава приказ на постигањата на 
учениците по предмети и опис на социјализацијата и развојот на детето. Учениците кои се опфатени во третиот период VII-IX 
одделение на крајот првото тримесечје и прво полугодие се оценети со бројчени оценки. 
 

 

13. БЕЗБЕДНОСТ ВО УЧИЛИШТЕТО 

 
       Училиштето: 

- Развива и спроведува политики за сигурна и безбедна училишна средина. 

- Применува превентивни активности за безбедност. 

- Развива и применува превентивни активности за почитување на правата на учениците (безбедност, недискриминација и сл). 

- Создава услови за почитување на индивидуалните разлики и развој на сите ученици. 

- Има инклузивен пристап во воспитно-образовниот процес и ги разбира потребите на различни групи ученици. 
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- Поттикнува активности од мултиетнички и мултикултурен карактер. 

- Обезбедува слободно и конструктивно вклучување на учениците во животот на училиштето. 

 

Активности Цели Учесници Исходи 

Активности од проектот 

Мултиетничка интеграција во 

образованието 

Успешно да ги применуваат 

своите вештини и спортски 

натпреварувачки дух. 

Ученици од петто одделение Учество во штафетни игри 

Одбележување на 3 

декември-Ден на лица со 

попреченост 

Да се развива грижа и емпатија 
кон лицата со попреченост Ученици од прво а одделение 

 
Изработка на хамер 
 

Одбележување на 3 

декември-Ден на лица со 

Да се развива грижа и емпатија 

кон лицата со попреченост 
Учениците од 2 бодд, Магдалена 
Андонова, Марина Минциковска 
Апостоловска и Елена Ѓиновска 

Работилница и изработка на 
хамер и ланчиња во форма 
на срце со апликација на 
лица со попреченост 

Работилница за превенција 

од зависностите 

Борба против негативните 

влијанија и последеиците од 

употреба на цигари, алкохол и 

дрога  

Учениците од петто одделение  
Валентина Јоцевска 

Учество со ликовни творби, 
истражување и изработка на 
проекти во кои го применија 
наученото 

Одбележување на светскиот 

ден на децата во рамките на 

еТвининг и Еразмус проектот 

за ненасилство во 

училиштето 

Да се запознаат со правата на 

децата 

Учениците од одделенска настава 
Изработка на плакати со 
правата на децата 
 

Едукации за превенција од 

болести на зависности 

Да се запознаат со штетните 

последици од употребата на 

алкохол, никотин и дроги 

Црвен крст на РСМ-Општинска 
организација Чаир 
Над 300 учленици и наставници 

Едукација за значењето на 
здравите животни навики и 
навремена поддршка. 

Еразмус+ проектот за 

ненасилство „Now to prevent 

bullying and cyberbullying in 

schools and promote social 

emotional leatning“ 

Да воочат дека сите се посебни 

личности и имаат различни 

желби 
Учениците од 6в одд 
Весна Јакимовска 

Изработка на тотеми 
 

Обука за Еразмус проектот 

на тема„Како да се спреци 

Се запознаа со поимот булинг 

или мешуврсничко насилство 
Учениците од 2б одд 
 Магдалена Андонова 

Оспособување да ги 
разликуваат поимите 
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булинг и сајбер булинг во 

училиштето и да се 

промовира социјално и 

емоционално учење“ 

сајбербулинг и конфилкт. 

Отворен час за видови на 

булинг 

Презентирање на порака за 

ненасилство 

Учениците од 4б одд 
Живка Радичевска 
Одделенски наставници 
Стручни соработници 

Оспособување да ги 
разликуваат поимите булинг 
и конфликт 

Работилница „Биди пријател, 
не насилник“ во ООУ "Ацо 
Шопов" по повод Еразмус 
денови 2025 
 

Да ја разберат врската помеѓу 

индивидуалните постапки, 

групниот притисок и насилството, 

како и важноста од изборот да се 

биде добар и сочуствителен  

Ученици од одделенска настава 
Предметен наставник:Александра 
Ѓорѓиевска 

Изработка на хамери 

Одбележување на детската 
недела 

Се запознаа со детските права Александра Ѓорѓиевска 
Учениците од 4 и 5 одд. 

Пеење на песна и изработка 
на цртежи со детските права 

Одбележување на 
Меѓународниот ден на 
ненасилството 

Одбележување на 

Меѓународниот ден на 

ненасилството 

Еразмус тимот при училиштето  
Ученици од предметна настава 

Работилница за ненасилство 
со учениците од предметна 
настава 

Под мотото „Детето денес-
иднината утре“ се оддржа 
приемот на првачиња во 
Детската организација 

Да се запознаат со правата на 

децата Учениците од одделенска настава 
Свечена приредба 
 

Инклузивна танцова 
претстава „Сонот на едно 
дете“ 

Да направиме и да бидеме 

позитивна промена во нечиј 

живот 

Учениците од предметна настава 
Следење на инклузивна 
танцова претстава 

Предавање за унапредување 
на дигиталната безбедност 
во нашата држава 

Јакнење на заштитата на децата 
и младите во онлајн просторот 

Наставниците од предметна настава 
МКSafeNet-Национален центар за 
побезбеден интернет 

Приближување до 
најдобрите европски 
стандарди 

Заедничка МИО активност –
Посета на собранието на 
Македонија 

Да се запознаат со просториите 

во Собранието и начинот на 

работа  

Учениците од предметна настава 
Весна Додевска 
Виолета Тодоровска  
Дарко Костовски 

Имаа можност учениците да 
следат предавање и 
поставување на прашања 
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14. ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО 
 

 

Училиштето води перманентна грижа за здравствената заштита и здравственото воспитување на учениците со цел да се 
придонесе во градењето на здрави личности во психофизички и социо-емоционален аспект кои ќе можат нормално да 
функционираат во средината во која учат и живеат и ќе им се обезбедат потребните услови за оптимален развој и безбедност во 
истата. Заштитата и унапредувањето на здравјето на учениците е обврска на сите ученици и вработените во училиштето, во 
непосредна соработка и подршка од родителите, здравствената служба и пошироката заедница. Тоа влијае на унапредување на 
здравјето и благосостојбата на сите, при што ќе се негува здрав стил на живеење. Во првото полугодие оваа учебна година беа 
реализирани низа активности за таа цел и тоа: 

 

Активност 
Време на 

реализација 
Учесници 

Место на 
реализација 

Исходи и ефекти 

Светски ден на глобална 
чистота 

септември 
Одделенски 
раководители и 
ученици од 6-9 одд. 

Училница и 
училишен двор 

Подигање на свеста за одржување 
чиста средина која допринесува за 
човековото здравје 

Разговор за правилна 
хигиена на рацете 

септември Ученици од 1-5 одд. училница 
Преку правилна хигиена до подобро 
здравје 

Светски ден на хигена на 
раце 

октомври 
Одделенски 
раководители и 
ученици од 1-9 одд. 

училница 

Едукација како правилно да се одржува 
хигиената на рацете како една од 
превентивните мерки за заштита од 
заразни болести 

Грижа за менталното здравје декември 
Одделенски 
раководители и 
ученици од 1-9 одд. 

училница 
 

Развивање свесност за менталното 
здравје 

Систематски преглед и мпр 
вакцина 

септември Ученици од I Поликлиника Чаир 
Следење на состојбата на здравјето на 
учениците и понатамошно превземање 
на потребни мерки 

Стоматолошки преглед и 
залевање на заби 

Септември, 
октомври,  
ноември, 
декември 

Ученици од I, II, III, 
IV, V, VI, VII, VIII 

Стоматолошка 
амбуланта во 
училиштето 
 

Залеани се трајни заби кај учениците и 
дадени се насоки за расипани заби 
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 15. УЧИЛИШНА КЛИМА  
 

Климата за работа во училиштето е позитивна и поттикнувачка, што се отсликува преку добрите меѓучовечки односи, 
заемното почитување и рамноправниот третман на сите структури. Вработените се почитуваат меѓусебно и работат во духот на 
соработка и професионалност.Сите ученици се прифатени во училиштето без оглед на нивните индивидуални способности, род, 
етничка припадност, вера и потекло, како од страна на возрасните, така и од другите ученици. Постојат односи на заемно 
почитување меѓу сите училишни структури.Наставниците, преку меѓусебна професионална соработка, како и соработка со 
раководниот кадар и стручните соработници, ја одржуваат позитивната училишна клима и атмосфера која делува мотивирачки и 
поддржувачки за учениците. Однесувањето на вработените и учениците е во согласност со принципите утврдени во Кодексот на 
однесување на училиштето.Вработените се грижат за однесувањето и безбедноста на учениците за време на наставата, 
одморите, како и при приемот и заминувањето од училиштето. Постои организиран распоред за дежурства на наставниците во 
ходниците и училниците. Училиштето континуирано презема мерки за унапредување на однесувањето и превенција од 
насилство.Позитивната клима се обезбедува и преку континуирана соработка со родителите, преку Советот на родители, нивно 
вклучување во различни комисии, како и преку редовно информирање за сите аспекти од работата на училиштето и постигањата 
на учениците. Родителите активно учествуваат во решавање проблеми и донесување одлуки.Во училиштето се реализираат 
активности за обезбедување инклузивност во наставата, при што се изготвуваат програми и индивидуални образовни планови за 
учениците со посебни образовни потреби. Исто така, формирана е училишна заедница избрана на демократски начин, која 
функционира согласно утврдена програма за активности. 

 
 
 
 
 
 

Систематски преглед декември Ученици од III, V Поликлиника Чаир 
Следење на состојбата на здравјето на 
учениците и понатамошно превземање 
на потребни мерки 

Систематски преглед и мпр 
вакцина 

септември Ученици од I Поликлиника Чаир 
Следење на состојбата на здравјето на 
учениците и понатамошно превземање 
на потребни мерки 
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15.1. Дисциплина 

 
Во однос на дисциплината и поведението во училиштето во првото полугодие согледани се следните состојби: 
Работата на училиштето се базира на одредени правила, прописи, норми и законитости. 
На истиот принцип се спроведува  куќниот ред на училиштето и кодексот  на однесување. 
Куќниот ред се почитува и од учениците и од вработените на највискоко ниво. Постои позитивна работна атмосфера за време на 
наставата и при реализација на разни други воннаставни активности. Грижата на вработените за однесувањето на учениците за 
време на наставата, прием и испраќање на учениците е на максимално ниво. Со кодексот на однесување во училиштето се 
воспоставени принципите и правилата на однесување во училиштето во целост. Кодексот исто така е целосно почитуван од сите 
ученици, родители, наставници,стручни соработници раководниот кадар и административно-техничкиот персонал 
Во однос на непочитување  и прекршување на овие правилници на овие правилници училиштето применува  одредени 
пропишани мерки. 
Според извештаите за поведението на учениците , во првото полугодие во  2025/26  1 ученик е со добро поведение, а сите 
останати ученици се со примерно поведение. Во однос на изречени педагошки мерки во тек на ова полугодие изречени се вкупно 
8 педагошки мерки и тоа: 4 усни опомени, 1 писмена опомена, 1 укор и 1 педагошка мерка префрлање на ученик во друга 
паралелка, сите за нарушување на правилата на однесување и 1 намалено поведение за неоправдано отсуство од настава. 

 

. 

16. ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИОТ КАДАР  

 

 
Професионалниот развој на образовниот кадар успешно се планираше и реализираше во првото полугодие од учебната 

2025/26 год. Училиштето формираше тим за професионален развој и тој воспостави систем (процедури за планирањето и 
реализирањето на стручното усовршување) кој што опфати: 

• Идентификување на потребите на наставниците/стручните соработници за професионален развој; 
• Донесување одлуки за приоритети на училиштето врз основа на самопроценката и програмата за развој; 
• Подготовка на личен план за професионален развој од страна на секој наставник/стручен соработник и усогласување на 

ниво на акти; 
• Групирање на индивидуалните потреби за стручно усовршување на наставниците/стручните соработници и нивно 

усогласување со приоритетите на училиштето; 
• Идентификување на ресурсите потребни за поддршка на програмата за професионален развој; 
• Следење на реализацијата и ефектите од професионалниот развој 
• Ангажирање на искусниот кадар во улога на обучувачи за десиминирање на иновациите и во улога на ментор и за поддршка 
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на професионалниот развој на колегите; 
• Планирање на заеднички професионален развој со други 
Дел од обуките/дисеминациите се изведоа на ниво на активи, од стручна служба и во соработка со БРО. 
 
ЛИЧЕН ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
Личниот професионален развој подразбира самостојно и независно учење и професионално надоградување на поединецот. 

Во нашето училиште секој наставник изготвува Личен план за професионален развој. 
 

Посетен семинар / обука / работилница 
Наставници кои 

посетувале 
семинар/обука 

Време на 
одржување 

Место на 
одржување 

Организатори 

Третата светска конференција за религиозен 
дијалог и соработка ,,Aутизам и религиозна 
инклузија“ во организација на Центарот за 
интеркултурни студии и истражувања при 
Филозофскиот факултет во Скопје. 

Златка  Давиткова 26.06.2025 online 

Проф. доктор 
Владимир Трајковски 
Workingsession Krusevo 
2025 

EdHeroes Global Forum 2025 Соња Алчевска 10.07.2025 online EdHeroes Network 

Употреба на вештачката интелегенција за 
попаметно планирање на наставата 

Соња Алчевска 
Весна Јакимовска 

18.08.2025 webinar Игор Богдановски 

Тренинг на воспитувачите за справување со 
однесувањето кај децата со аутизам преку 
дигитална игра 

Марина М. Апостоловска 25.08.2025 online 
Сина Светулка        
 Јасмина 
Трошанска 

Асистивна технологија во образование Снежана Јаневска 27.8.2025 online 
Здружение Отворете 
ги прозорците 

65th - Pan - EU conference on digital education 

Никола Арсов 
Златко Богдановиќ 
Лиле Рабреновиќ 
Дамјан Донев 

28.08.2025 online Primera Courses 

Обука „Како да се спречи булинг и сајбер булинг 
во училиштето и да се промовира социјално и 
емоционално учење“ 
  

Александра Ѓорѓиевска 
Марија Анѓелова 
Марија Димовска 
Живка Радичевска 
Александра Јорданоска 
Весна Јакимовска 
Маја Ивановска 
Радица Милковска 

7-13.09.2025 Палермо, Италија 
Erasmus Learning 
Academy 
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Како до безбедна и стимулативна училишна 
средина (дизајн на училишниот простор, 
стимулативни пораки, улога на позитивна и 
негативна поткрепа) 

Благица Јанковска 18.09.2025 online Едупоинт Хаб 

66th Pan – European conference on digital 
education 

Дарко Костенцов 
Дара Драгановска 

25.9.2025 online Primera Courses 

7th Educonference for teachers and IT experts 
Снежана Јаневска 
Александра Ѓорѓиевска 

27-28.9.2025 Струга Friends of Education 

Inclusion and Disabilities in and through Sport Јане Карајованов 02.10.2025 
Македонски 
Олимписки 
Комитет 

Евелин Хуре 

Дисеминација од обуката за Еразмус проектот на 
тема „Како да се спречи булинг и сајбер булинг 
во училиштето и да се промовира социјално и 
емоционално учење“ 

Магдалена Андонова  
Марина М. Апостоловска 
Благица Јанковска  
Maрина Станојковска 
Валентина Јоцевска 
Билјана Трајаноска 
Ивона Бојчева 
Елена Јешиќ  
Силвана Ѓуровска 
Никола Арсов 
Татјана Јовевска 
Анета Андоновска 
Златко Богдановиќ 
Лиле Рабреновиќ 
Виолета Тодоровска 
Соња Алчевска 
Елена Златкова 
Дамјан Донев 
Ева Столевска 
Златка  Давиткова 
Елена Јанчевска 
Терзиевска 
Дара Драгановска 
Марија Анѓелова 

08.10.2025 ООУ „Ацо Шопов” 

Александра Ѓорѓиевска 
Весна Јакимовска 
Александра 
Јорданоска 
Марија Димовска 
Живка Радичевска 
Марија Анѓелова 
Маја Ивановска 
Радица Милковска 

Вебинар на тема „Моќта на ВИ- интерактивни 
лекции со Curipod 

Магдалена Андонова 14.10.2025 online 
ЗОН Учител 
Соња Трифуновска 
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Психолошки пристап кон инклузивноста: насоки 
за различности во одделение 
(АУТИЗАМ/АДХД/ДИСЛЕКСИЈА 

Снежана Јаневска 15.10.2025 online ARB Institute 

ELTOC Conference Валентина Зотевска 16-18.10.2025 online Oxford University Press 

Вебинар „Дигитални алатки за едукативна 
поддршка“ 

Магдалена Андонова 
Марина М.Апостоловска 
Златка  Давиткова 
Јане Карајованов 

18.10.2025 online 
Аутизам институт 
Ивана Василевска 
Петровска 

„Towards Collaborative Practice” (TCP) Social 
Innovation Lab 

Александра Ѓорѓиевска 20-23.10.2025 Сараево, БиХ SALTO-EU 

Онлајн обука за примена и употребна вредност 
на учебниците по германски јазик од едицијата 
„Klasse!“, наменети за учениците од VI до IX 
одделение. 

Ева Столевска 21.10.2025 online 
Просветно Дело 
претставници од 
издавачката куќа Klett 

Обука за користење на алатката Kahoot во 
наставата во природна група предмети. 

Дара Драгановска 
Јасминка Михајловска 
Соња Алчевска 
Билјана Јосимовска 
Маја Чубриноска 
Елена Златкова 
Виолета Тодоровска 

22.10.2025 ООУ „Ацо Шопов” Весна Јакимовска 

TeachingEnglish: How to teach vocabulary Александра Ѓорѓиевска 25.10.2025 online 
British Council:Teaching 
English 

Climate action in language education Александра Ѓорѓиевска 25.10.2025 online 
British Council:Teaching 
English 

TeachingEnglish: Helping teachers to learn Александра Ѓорѓиевска 25.10.2025 online 
British Council:Teaching 
English 

TeachingEnglish: Planning lessons Александра Ѓорѓиевска 25.10.2025 online 
British Council:Teaching 
English 

Creating Calm and Resilience Through Music with 
TeachRock 

Александра Ѓорѓиевска 23.10.2025 online edWeb 

Зајакнување на вредностите на ЕУ преку 
дигитално учество 

Александра Ѓорѓиевска 28-30.10.2025 Рига, Латвија Erasmus+ LATVIA 

Општествено хуманитарна работа во основното 
образование 

Весна Јакимовска 
Дара Драгановска 
Александра Јорданоска 
Соња Алчевска 

29.10.2025 ООУ „Ацо Шопов” 

МОН, БРО 
Советничка Марина 
Димитриева 
Ѓорѓиевска 
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Лиле Рабреновиќ 
Билјана Стомнароска 
Марија Димовска 
Маја Чубриноска 
Весна Стојаноска 
Билјана Јосимовска 
Валентина Зотевска 
Јасминка Михајловска 
Елена Златкова 
Дарко Костенцов 
Златко Богдановиќ 

Дигитален курс ,,Примена на ИКТ алатките во 
секојдневната настава“ (почетно ниво) 

Александра Ѓорѓиевска 12.11.2025 online СмартАП 

Обука за користење на алатката Kahoot во 
наставата 

Магдалена Андонова 
Благица Јанковска 
Татјана Јовевска 
Силвана Ѓуровска 
Александра Ѓорѓиевска 
Живка Радичевска 
Марија Анѓелова 

14.11.2025 ООУ „Ацо Шопов” Ивона Бојчева 

Дигитален курс „Примена на ИКТ алатките во 
секојдневната настава“ (напредно ниво) 

Магдалена Андонова 
Ивона Бојчева 

15.11.2025 
21.11.2025 

online 
online 

СмартАП 
СмартАП 

Едукација и подигнување  на свеста за безбедно 
користење на интернетот. 

Весна Јакимовска 
Дара Драгановска 
Александра Јорданоска 
Јасминка Михајловска 
Соња Алчевска 
Ване Ѓоргоски 
Дамјан Дончев 
Звонко Николовски 
Валентина Зотевска 
Билјана Јосимовска 
Димитар Димитров 
Маја Чубриноска 
Билјана Стомнароска 
Адријана Зарева 
Кипровска 

18.11.2025 ООУ „Ацо Шопов” 
МКSafeNet 
Предавач Љупчо 
Велковски 
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Маја Ивановска 
Виолета Тевдовска 
Александра Ѓорѓиевска 
Настасја Давидовска 
Тања Јовевска 

Обука „Генеративна вештачка интелигенција во 
образование“ 

Дарко Костенцов 
Весна Јакимовска 

20 – 21.11.2025 online ИНОФЕИТ ЕДИХ 

68th - Pan - EU conference on digital education 

Никола Арсов 
Златко Богдановиќ 
Лиле Рабреновиќ 
Дамјан Донев 

27.11.2025 online Primera Courses 

Техники на предавање на училишни предмети 
преку олимписки вредности 

Дарко Костенцов 
Александра Ѓорѓиевска 
Весна Додевска 
Никола Арсов 
Златко Богдановиќ 
Лиле Рабреновиќ 
Дамјан Донев 
Јане Карајованов 

28.11.2025 ООУ „Ацо Шопов” ОКСМ 

Вебинар AI - Помошник во училницата Магдалена Андонова 28.11.2025 online 
ЗОН Учител 
  

„Науката и Јас” Снежана Јаневска 28.11.2025 
ООУ „Александар 
Македонски“ 

Биро за развој на 
образованието и 
Џонсон Мети 

Петта меѓународна конференција за 
образованието по математика, физика и сродни 
науки 

Снежана Јаневска 29.11.2025 
Природно 
математички 
факултет 

Сојуз на математичари 
Друштво на физичари 
природно - 
математички факултет 

Стручно предавање и обука за примена на 
алатките на смарт таблата за учениците со ПОП 

Дара Драгановска 
Јасминка Михајловска 
Соња Алчевска 
Билјана Јосимовска 
Маја Чубриноска 
Елена Златкова 
Виолета Тодоровска 

05.12.2025 ООУ „Ацо Шопов” Весна Јакимовска 

Виртуелна реалност како иновативен пристап во Никола Арсов 05.12.2025 ООУ „Владо МНЗА 
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поддршка на лицата со аутистичен спектар на 
нарушување 

Јане Карајованов Тасевски“ 

69th Pan – European conference on digital 
education 

Дарко Костенцов 18.12.2025 online Primera Courses 

 
 

17. СОРАБОТКА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ СО РОДИТЕЛИТЕ/СТАРАТЕЛИТЕ 
 

ООУ „Ацо Шопов“ од Скопје активно ги вклучува родителите во работата и животот на училиштето и тоа: заедничко 
организирање наставни часови и предавања со наставниците, учество во организирање и реализација на екскурзии и излети, 
преземање активности од спортски, културен, едукативен и забавен карактер. Целта е да се зајакне врската родител-ученик- 
наставник. Родителите соработуваат со наставниците и другите субјекти во училиштето не само преку индивидуални и заеднички 
средби, туку и како активни членови во работата на Советот на родители и Училишниот одбор и комисии и тимови. Воспоставува 
ефективни механизми за комуникација и континуирано унапредување на соработката со семејството.Соработува со Советот на 
родители заради поголема вклученост на родителите во животот и работата на училиштето. 

 
 

18.    КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТА И ПРОМОЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 

 
Училиштето има континуирана соработка со локалната самоуправа како еден од главните услови за успешно и квалитетно 

реализирање на бројни актиности во склоп со програмата на училиштето и имплементација на проекти.  
 
Во текот на  првото полугодие се реализираа следниве активности: 
 

Период на 
реализацијa 

Активности 
Организатор/ 

Одговорни лица 
Учесници/Гости Место на реализација Слики 

01.09.2025 Прием на 
првачиња 

Одделенски 
наставници од I до 
V одделение 

Ученици и родители од општина 
Бутел 

Училиште 
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07.09.2025 Oдбележување на 
8-ми Септември – 
Денот на 
независноста на 
Република 
Македонија 

предметен 
наставник Дарко 
Костенцов 

Ученици од предметна и 
одделенска настава 

Училиште 

 

26.09.2025 Европски ден 
најазиците 

предметни 
наставници 

Ученици од предметна настава 
од VI до IX 

Училиште 

 
26.09.2025 Европска недела 

на спортот 
Тим на наставници 
по ФЗО 

Ученици од одделенска и 
предметна настава 

Училиште  

 
02.10.2025 Меѓународен ден 

на ненасилството  
Тим на наставници 
вклучени во 
Еразмус проект  

Ученици од предметна и 
одделенска настава 

Училиште 

 
05.10.2025 Меѓународен ден 

на наставникот 
Сите наставници Ученици и наставници од 

одделенска и предметна 
настава 

Училиште 

 
 
10.10.25 
 
 

Одбележување на 
активноса Жената 
и Спортот 

Тим на наставници 
од ФЗО 

Национална федерација  
“Спорт за сите” 
Ученици од одделенска и 
предметна настава 

Училиште 

 

10.10.2025 Одбележување на 
“Детска недела” 
под мото “Детето 
денес-иднината 
утре” 

Наставници од 
одделенска 
настава 

Ученици од I до V одделение Училиште 

 
10.10.2025 Ден на ментално 

здравје 
Наставници од 
одделенска 
настава,психолог 

Ученици од предметна и 
одделенска настава 

Училиште 
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11.10.2025 Ден на Народното 
востание 

Сите наставници Ученици од предметна и 
одделенска настава 

Училиште 

 
13/18.10.2025 Одбележување на 

ЕРАЗМУС ДЕНОВИ 
“Еразмус штафета-
кутија во движење” 
  
 
 
 

Наставници и 
ученици  вклучени 
во Еразмус проект 

Министер на МОН проф. д-р 
Весна Јанева,в.д директор на 
Национална агенција за 
европски образовни програми и 
мобилност,градоначалник на 
општина Бутел,гости од други 
училишта вклучени во Еразмус 
проектот 

Училиште 

 

16.10.2025 Одбележување на 
16 октомври 
“Светски ден на 
храната” 

Сите наставници 
од I до IX 
одделение  

Родители,ученици,наставници 
од општина Бутел 

Училиште 

 
16/29.10.2025 Учество во акција 

на Црвен крст по 
повод недела на 
глад со поставен 
штанд во 
училишниот двор 
за донирање на 
конзервирана 
храна. 

Општина Бутел 
Црвен Крст Чаир 
 

Ученици и родители од 
општина Бутел 

           Училиште 

 
23.10.2025 Одбележување 

на денот на 
“Македонската 
револуционерна 
борба” 

Наставници од 
предметна настава 

Градоначалник на општина 
Бутел,наставници и ученици 
од предметна настава 

           Училиште 

 

06/18.11.2025 Одбележан 
месецот на 
книгата  

Сите наставници Ученици од одделенска и 
предметна 
настава,писателите 
Анастасија Ѓорѓиоска,Росана 
Гошева 

Училиште,Библиотека 
“Браќа Миладиновци”  
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13.11.2025 Дена на 
ослободување на 
град Скопје 

Сите наставници Ученици од одделенска и 
предметна настава,оперска 
дива Биљана Јосифов 

Училиште 

 
13.11.2025 
 
 
 
 

Организирани 
Игри без граници 
по повод „Недела 
посветена на 
спортско-
рекреативни и 
забавни 
активности 

Националната 
федерација Спорт 
за сите и 
покровителство на 
Агенција за млади 
и спорт 
Тим на наставници 
по ФЗО 

Ученици од одделенска 
настава 

Училиште 

 

17/21.11.2025 Недела против 
булинг 

Наставници 
учесници во 
Еразмус проект 

Сите ученици од одделенска 
и предметна настава 

Училиште 

 
3.12.2025 Ден на лица со 

попреченост  
Дефектолог,Марин
а Минциковска 
Апостоловска, 
Магдалена 
Андоновска 
образовен асистент 
Елена Ѓиновска 

Ученици од одделенска 
настава 

Училиште 

 

05.12.2025 Одбележување 
на Светски ден 
на волонтерство 

Валентина 
Зотевска 
Црвен крст на РСМ 
Општина Чаир 

Ученици од предметна 
настава 

Училиште 

 

07.12.2025 Одбележување 
на денот на 
Св.Климент 
Охридски 

наставници од 
одделенска и 
предметна настава 

Ученици од прво до девето 
одделение 

Училиште 
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09.12.2025 Одбележување 
на 116 години од 
раѓањето на 
Никола Јонков 
Вапцаров 

предметни 
наставници 
Ване Ѓорѓовски  
Александра 
Јорданоска 

ученици од предметна настава општина Бутел  

 
11.12.2025 Завршен настан 

на Еразмус 
проект” How to 
prevent bullying” 
со прогласување 
на победници од 
литературен и 
ликовен конкурс 

Наставници 
учесници во 
Еразмус проект 

ученици од одделенска и 
предметна настава 

Училиште 

 

15.12.2025 Новогодишен 
базар  

Ученици, 
наставници, 
родители од 
општина Бутел 

Ученици, наставници, 
родители од општина Бутел 

Училиште 

 
19.12.2025 Одбележување 

на раѓањето на 
Ацо Шопов,еден 
од 
основоположници
те на 
македонската 
современа 
литература 

Наставници од 
предметна настава 

Ученици,наставници од 
предметна настава 

Училиште 

 

19.12.2025 Активности од 
Проектот 
Мултиетничка 
интеграција во 
образованието 
(МИО 
Активности). 

Силвана Ѓуровска 
Тим наставници 
ФЗО 

Ученици од петто одделение Училиште 
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25.12.2025 Кино ден за 
ученици од шесто 
и седмо 
одделение 

Совет на родители Ученици од шесто и седмо 
одделение 

Учлиште 

 

25.12.2025 Театарска 
претстава за 
учениците од прво 
до петто 
одделение 
“Дедо Мраз и 
изгубениот костим” 

Глумци од детски 
театар 

Ученици од прво до петто 
одделение 

Училиште 

 

29.12.2025 Училишна 
новогодишна 
претстава за 
ученици од I до V 
одделение 

Ученици членови 
на 
драмска,рецитатор
ска,ритмичка 
секција 

Ученици од прво до петто 
одделение 

Училиште 

 

                                                                                                 
 

Јавна и културна дејност 
 

Активност 
Време на 

реализација 
Организатор Учесници/Гости Слики 

Посета на Детскиот музички фестивал 
„Златно славејче“во Кино Милениум со 
учениците од прво до птто одделение 

     
    24.11.2025 

Сојузот за грижи и 
воспитување на 
децата на град 
Скопје 

 
Ученици и наставници при 
ООУ “Ацо Шопов”,Скопје 

 

 

Одбележување на неделата на стари лица 
под мото “Сите сме нивни деца” 

21/28.11.2025 

Ученици и 
наставници при 

ООУ “Ацо 
Шопов”,Скопје 

Ученици од детска 
организација Подмладок на 

Црвен крст 
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Ученици од предметна настава присуствуваа 
на инклузивна танцова претстава “Сонот на 
едно дете” 

03.12.2025 
Ученици и 

наставници од 
предмета настава 

 

 

Посета на Собрание на РСМ 09.12.2025 
Ученици и 

наставници од 
предметна настава 

 

 

Посета на дом за стари лица Вита Ве и 
Олимпија 

26.12.2025 
Дом за стари лица 

Вита ВЕ и 
Олимпија 

Ученици и наставници од 
предметна настава 

 

Поделба на новогодишни пакетчиња 29.12.2025 Црвен крст Чаир 
Ученици волонтери од ООУ 

Ацо Шопов 
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19.  ПРИЛОЗИ: 

19.1. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  
 
 

 
Училишниот одбор при ООУ „Ацо Шопов“ - Скопје, Бутел работи согласно Годишната програма на Училишниот 

одбор. 
Во учебната 2025/2026 година Училишниот одбор е во состав од Ивана Ѓорѓиевска - претседател на 

Училишниот одбор од 26.06.2025 (претставник од Совет на родители од 11.09.2022 година) и Зорица Бојковска- 
претседател (претставник од Совет на родители од 18.11.2025 година), Наташа Денчевска Ѓоргиева и - заменик 
претседател  (претставник од Совет на родители од 18.09.2025) и Роберт Диковски (претставник од Советот на 
родители од 18.09.2025 година), Даниел Ѓурчинов (претставник од Општина од 13.06.2025), Марија Димовска – 
записничар (претставник од редот на наставниците од 27.11.2024 година), Ивона Бојчева  (претставник од редот на 
наставници  од 01.10.2025 година) и Валентина Јоцевска  (претставник од редот на наставниците 28.11.2023 
година).   

                              
Сите седници се редовно одржани, со мнозинство на членовите од Училишниот одбор, а со нив раководи 

претседателот на Училишниот одбор. Состаноците се од отворен карактер и по потреба присуствуваат покрај 
членовите на Училиниот одбор и директорот, секретарот, претставници од училишен парламент, стручната служба, 
членови на комисии, одговорни на тимови и слично. 
Одлуките кои се донесени од страна на Училишниот одбор се транспарентни и редовно се објавуваат на огласната 
табла. 
Според Годишната програма на Училишниот одбор од 01.07.2025 година до 31.12.2025 година реализирани се 
следниве активности: 

 

 
Датум Активности Присутни на состанокот 

07.07.2025                   

1. Разгледување и усвојување на Годишната програма за работа на 
училиштето во учебната 2025/2026 година и предлагање на 
истата до Советот на Општина Бутел 

2. Донесување на Годишна програма за работа на Училишниот одбор 
во учебната 2025/2026 година 

3. Запознавање со програмата за екскурзии и други вонучилишни 
активности за учениците за учебната 2025/2026 

  На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Валентина Јоцевска, Марија 
Димовска и Ивона Бојчева, од Советот на 
родители присуствуваше Ивана Ѓорѓиевска и 
претставникот од основачот Општина Бутел 
Даниел Ѓурчилов. На состанокот беше присутна 
директорката на училиштето Билјана Симоноска 
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4. Формирање Комисија за спроведување на постапка за давање на 
користење термини во спортските објекти и закуп на друг 
простор со кој располага училиштето 

5. Тековни прашања. 

Антовска. 

 
 
 
 
18.09.2025 
 
 
 
 
 
 

1. Верификација на мандат на членови на Училишниот одбор 
избрани од Советот на родители. 

2. Ажурирање на Стручен тим за екскурзии согласно Правилникот за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од основите училишта бр. 
12-10853/1 од 04.08.2025 год. 

3. Интерен акт за пријавување и заштита на ученик - жртва на која 
било од формите на насилство, злоупотреба и занемарување. 

4. Правилник за избор на истакнат наставник  и стручен  соработник 
во ООУ „Ацо Шопов“ Бутел, Скопје. 

5. Одобрување на Програма за екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности на учениците за учебната 2025/2026 
година 

6. Формирање на Комисија за спроведување на постапката за избор 
на правен субјект за изведување на екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности на учениците за учебната 2025/2026 
година 

7. Предлог финансиски план за 2026 година до Совет на Општина 
Бутел. 

8. Тековни прашања. 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. Од Советот на 
родители присуствуваше Ивана Ѓорѓиевска и 
Наташа Денчевска Ѓоргиева. Оправдано отсутен 
беше претствникот од Совет на родители Роберт 
Диковски и претставникот од основачот, Општина 
Бутел- Даниел Ѓурчилов. На состанокот беше 
присутна директорката на училиштето Билјана 
Симоноска Антовска. 

01.10.2025 

1. Верификација на мандат на членови на Училишниот одбор 
избрани од редот на наставниците. 

2. Донесување на Одлука за избор на најповолна понуда за 
изведување на екскурзии, излети и други вонучилишни активности 
на учениците во учебната 2025/2026 година. 

3. Формирање на Комисија за фотографирање на ученици во 
учебната 2025/2026 г. 

4. Формирање на Комисија за осигурување на ученици за учебната 
2025/2026 год. 

5. Запознавање на Училишниот одбор со донесена Одлука за избор 
на најповолни понуди за закуп на училишен простор. 

6. Тековни прашања 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. На состанокот од 
Советот на родители присуствуваа Ивана 
Ѓорѓиевска, Роберт Диковски и претставникот од 
основачот, Општина Бутел- Даниел Ѓурчилов. 
Оправдано отсутна беше претствникот од Совет 
на родители Наташа Денчевска Ѓоргиева. 
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03.10.2025 

1. Донесување на Одлука за избор на најповолна понуда за 

осигурување на учениците во учебната 2025/2026 година; 

2. Тековни прашања. 

 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. На состанокот од 
Советот на родители присуствуваа Ивана 
Ѓорѓиевска, Роберт Диковски и Наташа Денчевска 
Ѓоргиева и претставникот од основачот, Општина 
Бутел- Даниел Ѓурчилов. 

14.10.2025 

1. Одлучување по Приговор против Одлука за избор на најповолни 
понудувачи за користење термини и закуп на училишниот простор во 
учебната 2025/2026 година поднесен од страна на понудувачот 
Х.И.Интелект; 
2. Тековни прашања. 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. На состанокот од 
Советот на родители присуствуваа Иванa 
Ѓорѓиевска, Роберт Диковски и Наташа Денчевска 
Ѓоргиева и претставникот од основачот, Општина 
Бутел- Даниел Ѓурчилов. 

18.11.2025 

1.Верификација на мандатот на Зорица Бојковска од редот на совет 
на родители. 
2. Избор на Претседател на Училишниот одбор 
3. Избор на заменик пртседател на Училишен одбор 
4. Одлучување по приговор против Одлука за изрекување педагошка 
мерка 
префрлување во друга паралелка за ученикот Калин Киров 
5. Извештај од реализираниот еднодневен есенски излет 
6. Тековни прашања 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. На состанокот од 
Советот на родители присуствуваше Наташа 
Денчевска Ѓоргиева и Зорица Бојковска, а отсутни 
беа претставникот од основачот, 

Општина Бутел - Даниел Ѓурчилов и Роберт 
Диковски од Советот на родители. На состанокот 
присуствуваа директорот на училиштето Билјана 
Симоноска Антовска, секретарот Ана Апостолоска 
Митровска и педагогот Маја Ивановска. 
  

26.11.2025 

1. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Психолог 
со 40 работни часа неделно до 31.08.2026 година; 
2. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по одделенска настава со 20 наставни часа, односно 40 работни часа 
неделно до 31.08.2026 година 
3. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по техничко образование и информатика со 14 наставни часа, 
односно 28 работни часа неделно старо финансирање – замена за 
директор до 31.08.2026 година 
4. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. На состанокот од 
Советот на родители присуствуваше Наташа 
Денчевска Ѓоргиева , Роберт Денковски и Зорица 
Бојковска и  претставникот од основачот, 
Општина Бутел- Даниел Ѓурќилов од Советот на 
родители.На состанокот присуствуваа директорот 
на училиштето Билјана Симоноска Антовска, 
секретарот Ана Митровска . 
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по техничко образование и информатика со 8 наставни часа, односно 
16 работни часа неделно на определено време замена за вработен 
на боледување до завршување на боледувањето, 
5. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по германски јазик со 10 наставни часа, односно 20 работни часа 
неделно до 31.08.2026 година, 
6. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по природни науки со 8 наставни часа, односно 16 работни часа 
неделно до 31.08.2026 година, 
7. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по хемија со 19 наставни часа, односно 38 работни часа неделно до 
31.08.2026 година. 
8. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по природни науки со 3 наставни часа, односно 6 работни часа 
неделно до 31.08.2026 година. 
9. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник 
по историја со 8 наставни часа, односно 16 работни часа неделно до 
31.08.2026 година. 
10. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по историја и општество (модул историја) со 2 наставни 
часа, односно 4 работни часа неделно до 31.08.2026 година. 
11. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по македонски јазик со 8 наставни часа, односно 16 
работни часа неделно до 31.08.2026 година. 
12. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по театар – уметност на емоции со 4 наставни часа, 
односно 8 работни часа неделно до 31.08.2026 година. 
13. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по медиумска писменост со 2 наставни часа, односно 4 
работни часа неделно до 31.08.2026 година. 
14. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по англиски јазик со 3 наставни часа, односно 6 работни 
часа неделно до 31.08.2026 година. 
15. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по англиски јазик со 3 наставни часа, односно 6 работни 
часа неделно до 31.08.2026 година. 
16. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
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Наставник по англиски јазик со 2 наставни часа, односно 4 работни 
часа неделно до 31.08.2026 година. 
17. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по готвење со 2 наставни часа, односно 4 работни часа 
неделно до 31.08.2026 година. 
18. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по слика за своето тело со 2 наставни часа, односно 4 
работни часа неделно до 31.08.2026 година. 
19. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по учам за моето здравје со 2 наставни часа, односно 4 
работни часа неделно до 31.08.2026 година. 
20. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за 
Наставник по иновации со 4 наставни часа, односно 8 работни часа 
неделно до 31.08.2026година. 
21. Формирање на Комисија за попис на благајна со состојба на 
31.12.2025 година; 
22. Формирање на Комисија за попис на основни средства и ситен 
инвентар со состојба на 31.12.2025 година; 
23. Донесување на План за наменско користење на средствата кои 
училиштето ги собира од родителите, односно старателите на 
учениците за учебната 2025/2026 година. 
24. Финансов Извештај за донаторска сметка 785-36. 
25. Тековни прашања. 

24.12.2025 

1. Анализа на успехот, редовноста и поведението на учениците за 
првото тримесечје од учебната 2025/26 година; 
2. Запознавање со изготвени програми и тоа: Програма за заштита 
од насилство, злоупотреба и запуштање на ученици со и без 
попреченост;Програма за спречување на дискриминација;Програма 
за превенција од злоупотреба на алкохол и тутун, злоупотреба на 
дроги и други психотропни супстанци;Програма за спречување на 
учество во игри на среќа и други облици на малолетничка 
деликвенција во основните училишта; 
3. Одлучување по Дополнителен Приговор против Одлука за 
делумно поништување на Одлука бр.02-610/1 од 14.10.2025; 
4. Фотографирање на ученици во учебната 2025/2026 година; 
5. Тековни прашања. 

На состанокот присуствуваа од редот на 
наставниците: Марија Димовска, Валентина 
Јоцевска и Ивона Бојчева. На состанокот од 
Советот на родители присуствуваше Наташа 
Денчевска Ѓоргиева , Роберт Денковски и Зорица 
Бојковска и  претставникот од основачот, 
Општина Бутел- Даниел Ѓурќилов . Од редот на 
членовите на ученичкиот парламент присутна 
беше Весела Давидовска.На состанокот 
присуствуваа директорот на училиштето Билјана 
Симоноска Антовска, секретарот Ана Митровска. 
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19.2. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ 

 

Работа на директорот е насочена кон органзирање на севкупната работа на училиштето во организација и реализација на 
воспитно - образовната и стручната работа и во обезбедувањето на најоптимални услови за нормално изведување на наставата. 
Поставените цели и задачи ги остварува во согласност со законските нормативи и Годишната програма за работа на училиштето 
за учебната 2024/2025 година која е појдовна основа за успешна реализација на планирањата за оваа учебна година. 

Работата на директорот ова полугодие беше насочена кон следните активности: 
Во овој период директорот на училиштето ги извршуваше следните активности: 

ВОДСТВО 

СТРАТЕШКО ВОДСТВО 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Анализа на материјално – техничка состојба во 
училиштето 

Организирање на административно – 
техничкиот персонал 

август 

Распределба на задолженија околу техничките и други 
подготовки за успешен почеток на учебната година 

Организирање и распределба на задолженија август 

Распределба на часови, одделенски раководства и 
одд.наставници 

Планирање и реализирање август / септември 

Распределба на ученици во прво одделение во 
паралелки 

Планирање и реализирање август 

Подготовки за прием на ученици на прв училишен ден во 
училиште 

Планирање, организирање, реализирање септември 

Планирање и програмирање на работата на 
Одделенските и Наставничкиот совет и реализација на 
програмските цели 

Планирање, организирање, реализирање септември, ноември, јануари 

Подготовка и раководење со седниците Информирање, реализирање континуирано 

Јавност и транспарентност во работењето Информирање континуирано 

Учество во работата на Органот на 

управување 
Разговори, информирање 

август, септември, октомври, 
ноември 

Соработка со Советот на родители Разговори, информирање 
септември, октомври, 
ноември, декември 

УЧИЛИШНА КЛИМА И КУЛТУРА 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Следење на редовната настава и воннаставните Следење, укажување и реализирање континуирано 
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ученички активности 

Организација и учество во одбележување на празници и 
други настани 

Идеи, организирање и реализирање континуирано 

СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИТЕ И ЗАЕДНИЦАТА 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Учество на родители во реализација на активности во 
училиштето 

Информирање,организирање, реализирање континуирано 

Навремено запознавање на родителите со 
оперативната регулатива, како и куќниот ред и казните 

Соработка, информирање, реализирање континуирано 

Редовно информирање на родителите за сите важни 
прашања од животот и работата на училиштето 
непосредно и посредно преку одд.раководители 

Информирање континуирано 

РАКОВОДЕЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 

КОМУНИКАЦИЈА И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Користење разни медиуми и начини на 
презентирање во согласност со целта  

Информирање и реализирање  континуирано 

Уредување на WEB страната на училиштето како и 
постирање активности на социјалните мрежи 

Информирање и реализирање континуирано 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА МЕЃУЧОВЕЧКИТЕ ОДНОСИ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Давање совети и конструктивни предлози што ги 
мотивираат вработените  

Советување, информирање и реализирање континуирано 

Советодавна – консултативна работа со наставниците, 
родителите, учениците 

Советување, информирање и реализирање континуирано 

ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Организирање на учество на семинари за стручно 
усовршување на наставниците 

Планирање, организирање, реализирање октомври 

Следење и помош при стручно 

усовршување на наставниот кадар 
Следење, организирање континуирано 

Продолжување на менторства за 

наставници – приправници 
Информирање септември 

Поттикнување на наставниците за организирање 
нагледни часови и взаемно посетување на истите од 
страна на 

Поттикнување, советување, реализирање октомври, ноември 
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наставниците 

Грижа за збогатување на училишната 
библиотека со стручна литература 

Следење, проверување, организирање континуирано 

Учествува во изготвување програма за стручно 
усовршување на наставниот кадар 

Информирање и реализирање август 

Ги менаџира активностите предвидени во годишниот 
план за професионален развој 

Следење, организирање континуирано 

Учество на состаноци, советувања и семинари Следење континуирано 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КАДАР, РАБОТНО ВОВЕДУВАЊЕ И АНГАЖИРАЊЕ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Запознавање со прописите и упатствата за водење 
педагошка документација 

Укажување и реализирање 
септември/октомври 
контуинирано 

Обезбедување на стручен и компеттенттен кадар Реализирање континуирано 

ПЕДАГОШКО РАКОВОДЕЊЕ 

ПЛАНИРАЊЕ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Учество во изготвување на Годишната програма за работа 
на училиштето 

Идеи, анализа и заклучоци август 

Изработка на календар за работа на училиштето Планирање и реализирање август 

Изработка на распоред за дежурства на наставниците Планирање и реализирање август 

Координирање и следење на работата при изготвување 
и реализација на распоредот на часови 

Планирање и реализирање август 

ПОДДРШКА НА НАСТАВАТА И УЧЕЊЕТО 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Увид во водењето на педагошката евиденција и 
документација 

- дневник на паралелката 

- дневни подготовки 

- е-дневник 
- главна книга 

Проверување, информирање 
септември, октомври, 
ноември, декември, јануари 

Увид во реализација на наставниот план и програма Следење, проверување ноември, декември 
Увид во работата на стручните сорабитници и увид во 
доказите за реализираните активности 

Следење, советување, информирање континуирано 

Увид во часовите по дополнителна, додатна и 
воннаставните активности 

Следење, информирање континуирано 

Посета на часови и водење евиденција за истите  Следење, повратна информација ноември 
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Преземање на проектни активности Организирање, соработка, реализирање континуирано 

Следење на реализацијата на воннаставните активности и 
обезбедување услови за реализација на воннаставни 
активности 

Следење, информирање континуирано 

Планирање и набавување на нагледни средства Планирање, набавка, реализирање август, септември, декември 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Анализирање и проучување на сите видови планирања и 

програмирања на наставниците 
Анализа и реализирање континуирано 

Анализа на постигнатите резултати на учениците за прво 
и второ тримесечие 

Анализа и заклучоци ноември, јануари 

Учество во изготвување на извештаи 

потребни за училиштето, БРО, општината, МОН, ДПИ 
Насочување, информирање, следење континуирано 

Изготвување и поднесување 

Полугодишниот извештај на училиштето во првото 
полугодие 

Изготвување, анализа, информирање јануари 

Анализи на работењето и резултати од работата, 
прегледи 

Планирање, собирање податоци, советување, 
анализа 

континуирано 

Проучувања и анализи на карактеристични проблеми во 
воспитно-образовниот процес 

Информирање, следење континуирано 

Анализа од следењето на различни аспекти на наставата 
(индивидуализација и диференцијација на наставата, 
иновативни приоди во наставата, користење на ИКТ и сл.) 

Изготвување, анализа, информирање јануари 

СОЗДАВАЊЕ НА ЗДРАВА, БЕЗБЕДНА И ДЕМОКРАТСКА СРЕДИНА ЗА УЧЕЊЕ И РАЗВОЈ НА УЧЕНИКОТ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Непосредно учество во работата на состаноците на 
ученичките организации 

Планирање , информирање,организирање, 
реализирање 

контуинирано 

Насочување и давање помош во организирање на 
културно-забавниот живот на учениците 

Соработка, организирање, реализирање континуирано 

Координирање и насочување на активности 

со одделни категории ученици 
Соработка, организирање, реализирање континуирано 

Организирање активности за одржување и 

уредување на блиската околина 
Разговори, реализирање континуирано 

Соработка со локалната средина Соработка, организирање, реализирање континуирано 

Организирање на училишни натпревари Координирање континуирано 

ФИНАНСИСКО РАКОВОДЕЊЕ 
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РАКОВОДЕЊЕ СО ФИНАНСИСКИ РЕСУРСИ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Организација во работата на 

сметководството и увид во финансиски- материјалното 
работење на училиштето. 

Увид , анализа, организирање, почитување на 
законски акти 

континуирано 

Изготвување на предлог буџет на училиштето 
Анализа, планирање, почитување на законски 
акти 

септември 

Спроведување на постапки за јани набавки Почитување на законски акти континуирано 

РАКОВОДЕЊЕ СО МАТЕРИЈАЛНИ РЕСУРСИ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Обезбедување на материјални ресурси за наставата и 
непречена работа на училиштето 

Анализа, планирање континуирано 

Прием и дистрибуција на учебници Увид септември 

ЗАКОНСКО И АДМИНИСТРАТИВНО РАБОТЕЊЕ 

ПРИМЕНА НА ЗАКОНСКИ И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Обезбедува примена на законската регулатива во 
училиштето и воспоставува систем за информирање на 
вработените и претставниците од училишните органи и 
тела за релевантните законски прописи 

Увид , анализа, организирање, почитување на 
законски акти 

континуирано 

ИЗРАБОТКА И ПРИМЕНА НА ИНТЕРНИ АКТИ И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Организира и учествува во работата на тимови за 
изработка на интерни акти 
 

Организира, увид, анализа, почитување континуирано 

Промовирање на интерните акти и документи пред 
училишните органи и тела и обезбедува да бидат 
достапни за сите заинтересирани страни 

Увид, анализа, организирање, почитување на 
законски акти 

континуирано 

Спроведува одлуки на училишен одбор Спроведување  континуирано 

РАКОВОДЕЊЕ СО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРОЦЕСИ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Следење на работата на органи и тела во училиштето Организира, увид, анализа, почитување континуирано 

ПРИМЕНА НА ИНФОРМАЦИСКИТЕ СИСТЕМИ 

Активности Начин на реализација Време на реализација 

Непречено, точно, целосно и навремено водење на 
електронските бази на податоци 

Увид, реализација континуирано 
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19.3. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПЕДАГОГОТ 

 
 

Бр. Содржини на работата Цели Соработници 
Време на 

реализација 
Ресурси Ефекти 

1 
Изработка на годишна 
програма за сопствената 
работа  

Унапредување на 
дејноста   

психолог јуни 
документи и 
стручна 
литература 

Функционална 
годишна програма 

2 
Изработката на програма за 
дополнителна настава на ниво 
на училиште  

Постигнување на 
подобри резултати кај 
учениците 

психолог  
наставници 

јуни 
годишни 
планирања на 
наставници 

Подобар успех 

3 
Учество во изработка на ИОП 
за деца со ПОП 

Приспособување на 
развојните и 
индивидуалните 
потреби и 
достигнувања на овие 
ученици 

УИТ 
октомври 
по потреба 

литетатура 
стручни лица и 
институции 

Да се планираат 
соодветни техники и 
стратегии во 
наставниот процес 

4 
Учество во изготување на 
Годишната програма за работа 
на училиштето  

Унапредување на 
дејноста 

директор 
психолог 
наставници 

јуни/јули 
документи и 
стручна 
литература 

Функционална 
годишна програма 

5 
Изготвување  на личен план за 
професионален развој  

Развивање на 
професионални 
вредности  

 
јуни 
 

литература 
Унапредување на 
личните способности 

6 
Изготвување на Полугодишен 
извештај за сопствената 
работа 

Согледување на 
состојбите  

директор 
психолог 

на крајот од 
првото 
полугодие 

документи 
Утврдување на 
состојбите 

7 
Учество во изготување на 
Полугодишен извештај за 
работа на училиштето 

Согледување на 
состојбите 

директор 
на крајот од 
првото 
полугодие 

извештаи од 
тимови и 
одговорни лица 

Утврдување на 
состојбите 

8 
Изготвување на Полугодишен 
статистички извештај на 
училиштето 

Согледување на 
состојбите  

одделенски 
раководители 

на крајот од 
првото 
полугодие 

извештаи од 
паралелки 

Утврдување на 
состојбите 
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9 
Соработка со ромскиот 
образовен медијатор 

Мотивирање на 

родителите и 

учениците за поголема 

вклученост  

психолог континуирано 
податоци 
 

Постигнување подобри 
резултати кај 
учениците од ромска 
националност 

10 

Водење евиденција на 
училишните обврзници во 
тековната година и 
известување на родителите за 
уписот и потребната 
документација. 

Јасна слика за 
состојбата  

директор 
психолог 

тековно 
 

документи 
Овозможување на 
услови за работа 

11 
Формирање на паралелки за 
прво одделение 

Примена на 
проверени 
критериуми   

психолог  
директор 

август документација 
Еквивалентни 
паралелки 

12 
Запишивање на нови ученици и 
нивно распоредување во 
паралелки 

Целосен опфат на 
учениците  

директор 
психолог 

континуирано документација 
Овозможување на 
услови за работа 

13 
Следење и водење на 
педагошка евиденција и 
документација во училиштето 

Следење и анализа 
директор 
психолог 
наставници 

континуирано документација 
Давање на соодветна 
помош 

14 
Следење на прилагоденоста на 
ученици од прво одд. и 
новодојдени ученици 

Адаптација 
наставници 
психолог  

октомври  
континуирано 

 
Позитивен однос кон 
учењето 

15 
Работилница со учениците од 
6а одд за превенција од 
насилство 

Да се развијат 
позитивни лични и 
социјални вештини 
поврзани со превенција 
од насилно 
однесување, да се 
поттикне емпатија, 
самодоверба, 
толеранција и почит кон 
себе и другите. 

 11.12.2025 

Работилници 
Материјали  
Стручна 
литература 

Безбедна училишна 
средина 
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16 

Презентација на тема:„Права од 
Конвенцијата на права на 
детето и улогата на ученичкиот 
правобранител“ 

Да се разбере 
значењето на 
заштитата и 
почитувањето на 
детските права во 
секојдневието. 
Да се претстави 
улогата и значењето на 
ученичкиот 
правобранител во 
училиштето. 

ученик 
правобранител  
заменик 
правобранител 

 

18.11.2025 Презентација 
Подобрени детски 
права 

17 

Одбележување на денот на 
детето преку „Креативно пано“ 
со права напишани од ученици-
членови на ученички 
парламент. 

Да се развива 
емпатија, соработка 
и позитивен однос 
меѓу учениците. 
Да се промовира 
вредноста на 
љубовта, почитта и 
заштитата на децата 
преку симболична 
визуелна творба. 

правобранител 
заменик/ци 
педагог 
психолог 

19.11.2025 Пано 

Да се изрази важноста 
на детските права и да 
се зајакне свеста за 
меѓусебно почитување 
и заштита. 

18 
Реализиран увид во годишни и 
тематски распределенија на 
наставниците 

Согледување на 
состојбите психолог септември 

Формулар за 
увид 

Комплетирани 
елементи во годишните 
и тематските 
распределенија 

19 
Водење евиденција за 
сопствената работа 

Увид во сопствената 
работа 

 континуирано 
документи 
дневник за 
работа 

Успешно обавување 
на функцијата 

20 
Следење  на оценувањето на 
учениците 

Редовна и навремена 
повратна 
информација  

наставници 
психолог  

континуирано дневници 

Почитување на 
критериуми и 
стандарди на 
оценување 

21 
Учество во тимови за поддршка 
за ученици на кои им е 
изречена педагошка мерка 

Надминување на 
проблемот. 

психолог 
наставници 

во текот на 
полугодието 

податоци 
Позитивен однос кон 
учењето и околината 
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22 

Поддршка, следење и 
унапредување на работата на 
ученичкиот парламент  
 
Редовни состаноци 
 
Заеднички активности 
 

Заедничко решавање 
на тековни прашања и 
проблеми 
 
Поголема соработка и 
заеднички  
согледувања  
за потребите на  
учениците  
 

психолог 

 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 

Материјали 

 

 
Подобрување на 
состојбите 
 
Вклученост на 
учениците во 
животот на 
училиштето 
 
Поттикнување на 
самоиницијативност 

23 

Спроведени активности со  
Ученик правобранител 
 
-подготвена и споделена 
презентација за наставници и 
ученици. 
- Состанок/ци со ученик 
правобранител и неговите 
заменици 
-презентација 
-креативно пано 

 
 
Учениците да се 
запознаат со нивните 
права 

 
 
Одговорен 
наставник за 
ученички 
парламент 
 
психолог 

во текот на 
полугодието 
 
 
 

Водич за 
ученичко 
учество, 
ученичко 
организирање и 
заштита на 
детските права. 
 
 
презентација 

Оспособување за 
користење на своите 
права во текот на 
растењето. 

24 
Следење на напредокот и 
постигањата на учениците со 
посебни образовни потреби 

Идентификување на 
потребите според 
можностите на децата 

УИТ 
МКФ 

класификаци
они периоди 

документи  

Извлекување на 
максималните 
способности од 
ученикот 

25 
Посета на наставни часови и 
консултации со наставниците  

Стручна помош на 
наставниците 

психолог 
наставници 

ноември 
дневна 
подготовка 

Професионален развој 
на кадарот 

26 
Учество во работата на 
стручните тимови и активи. 

Унапредување на 
работата 

директор 
психолог 
наставници 

во текот на 
полугодието 

литература 
Подобрување на 
состојбите 

27 
Учество во работата на на 
одделенскиите и наставнички 
совети 

Согледување на 
состојбите 

Директор 
Психолог 
Наставници 

тековно 
Педагошка 
документација и 
евиденција 

Утврдување на 
состојбите 
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28 

Советодавна работа со 
родители за проблеми во 
учењето, редовноста и 
дисциплината. 

Разрешување на 
проблеми 

наставници 
психолог  

континуирано информации 
Подобрување на 
состојбите 

29 
Соработка со Советот на 
родители. 

Соработка, поддршка 
и размена на 
информации 

наставници 
психолог  
родители 

континуирано 
записници 
информации 

Подобрување на 
состојбите 

30 
Изготвување на информатор 
за родителите 

Информираност на 
родителите 

 
психолог 

 
септември 

Распоред, време 
на реализација 
на нас. и воон 
наставни 
активности 

Соработка со 
родителите 

31 
Статистика за успехот, 
редовноста и поведението на 
учениците  

Согледување на 
состојбите 

директор 
психолог  
наставници 

класификаци
они периоди 

прегледи и 
податоци 

Одредување на 
соодветни мерки 

32 
Соработка со други стручни 
соработници од основните 
училишта. 

Унапредување на 
сопствената работа  
Размена на податоци 

педагози 
психолози 

континуирано 
литература 
податоци 

Личен професионален 
развој 
Подобрување на 
состојбите 

33 
Учество во работата на 
Здружението на педагози на 
град Скопје 

Соработка, размена 
на искуства и идеи, 
помош во реализација 
на некои новини и 
проекти 

педагози во 
основни 
училишта 

континуирано 
Стручни 
согледувања 

Успешно следење и 
примена на новини во 
образованието 

34 

Соработка со образовни, 
здраствени, социјални 
институции и други установи 
кои допринесуваат за 
остварување на целите и 
задачите на воспитно- 
образовната работа. 

Прибирање на 
соодветни 
информации и помош 
во разрешување 
проблеми 

стручни лица по потреба 
податоци и 
документи 

Давање на соодветна 
помош 

35 
Советодавна работа со 
ученици. 

Откривање на 
причини и давање 
помош 

 
во текот на 
полугодието 

Лични искуства  
Давање на соодветна 
помош 
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36 

Стручно и педагошко 
усовршување  
-посетена обука на тема:„Како 
да се спречи булинг и сајбер 
булинг во училиштето и да се 
промовира социјално и 
емоционално учење“ 
 

Јакнење на 
професионалните 
компетенции на 
наставниот и 
стручниот кадар за 
препознавање, 
превенција и 
соодветно 
постапување при 
појава на булинг и 
сајбер булинг, како и 
унапредување на 
социјалните и 
емоционалните 
вештини кај учениците 
со цел создавање 
безбедна, 
поддржувачка и 
инклузивна училишна 
средина. 

Национална 
агенција за 
европски 
програми и 
мобилност 
  

7-13.09.2025 
документи 
презентации 

Подобрена способност 
за навремено 
препознавање на 
различните форми на 
булинг и сајбер 
булинг. 

37 
Соработка со  државен 
просветен  инспекторат  

Следење и анализа  
во текот на 
поугодието 

Податоци и 
документи 

Утврдување на 
состојбите 

38 
Учество во работата на 
одделенските и наставничките 
совети  

Согледување на 
состојбите 

директор 
психолог 
наставници 

во текот на 
полугодието 

Педагошка 
документација и 
евиденција 

Утврдување на 
состојбите 

39 
Соработка со одделението за 
јавни дејности на општината 

Информирање за 
состојбата во 
училиштето 

 
во текот на 
полугодието 

Податоци и 
документи 

Промовира соработка 
со локална заедница 
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40 

Реализирана дисеминација од 
обуката за Еразмус проектот на 
тема „Како да се спречи булинг 
и сајбер булинг во училиштето 
и да се промовира социјално и 
емоционално учење“ 

Пренесување на 
стекнатите знаења, 
искуства и добри 
практики од 
посетената обука, со 
цел унапредување на 
заедничкото 
разбирање и 
постапување при 
појава на булинг и 
сајбер булинг, како и 
јакнење на 
капацитетите на 
колективот за 
промоција на 
безбедна, 
поддржувачка и 
позитивна училишна 
клима. 

Тим од еразмус 
проект 

08.10.2025 
работни 
материјали 
презентација 

Зголемена 
информираност на 
наставниот и стручниот 
кадар за формите, 
причините и 
последиците од булинг и 
сајбер булинг. 

Усогласување на 
ставовите и постапките 
на колективот при 
превенција и 
интервенција во случаи 
на булинг. 
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19.4. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПСИХОЛОГОТ 

 

Бр. Содржини на работата              Цели  Соработници 
   Време на    
реализација 

       Ресурси              Ефекти 

1 
Изработка на годишна 
програма за сопствената 
работа 

Унапредување на 
дејноста 

педагог 
jули 
 

 

Документи и 
стручна 
литература 

Функционална годишна 
програма 

2 
Изработка на програма за 
додатна настава на ниво на 
училиште 

Насочување на 
учениците кон 
вистински вредности 

педагог 
наставници 

јули 
Годишни 
планирања на 
наставници 

Афирмација на 
училиштето 

4 
Учество во изготување на 
Годишната програма за 
работа на училиштето 

Определување на 
конкретни активности 

директор 
педагог 
наставници 

јули/август 

Извештаи 
Развоен план 
Стручна 
литература 

Функционална годишна 
програма 

5 
Изготвување на програма за 
работа со талентирани 
ученици на ниво на училиште 

Откривање на 
надарени и 
талентирани ученици 

наставници јули/август 
скала на 
процена 
 

Развој на 
индивидуалните 
способности и интереси 

6 
Учество во изработка на ИОП 
за деца со ПОП 

Приспособување на 
развојните и 
индивидуалните 
потреби и 
достигнувања на овие 
ученици 

 
октомври 
по потреба 

литетатура 
стручни лица и 
институции 

соодветни техники и 
стратегии во наставниот 
процес 

7 
Соработка со ромскиот 
образовен медијатор 

Мотивирање на 
родителите и 
учениците за 
поголема вклученост 

педагог континуирано 
 
податоци 
 

Постигнување подобри 
резултати кај учениците 
од ромска националност 

8 
Изготвување на Полугодишен 
извештај за сопствената 
работа 

Согледување на 
состојбите 

директор 
педагог 
 

јануари документи 
Утврдување на 
состојбите 

9 
Редовно присуство на 
состаноци и соработка со 
Советот на родители 

Соработка, 
поддршка и размена 
на информации 

директор 
педагог 
родители 

 континуирано 
записници 
информации 
 

Подобрување на 
состојбите 
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10 

Водење евиденција на 
училишните обврзници во 
тековната година и известување 
на родителите за уписот и 
потребната документација. 

Јасна слика за 
состојбата  

директор 
пеагог 

тековно 
 

документи 
Овозможување на 
услови за работа 

11 
Формирање на паралелки за 
прво одделение 

Примена на 
проверени 
критериуми 

директор 
педагог 

август документација Еквивалентни паралелки 

12 
Следење и водење на 
педагошка евиденција и 
документација во училиштето 

Следење и анализа 
директор 
педагог 
наставници 

континуирано документација 
Давање на соодветна 
помош 

13 
Изготвување на информатор 
за родителите 

Информираност на 
родителите 

педагог 
 

септември распоред 
Соработка со 
родителите 

14 
Следење на прилагоденоста 
на ученици од прво одд. и 
новодојдени ученици 

Адаптација 

Наставник 
педагог 
директор 
 

октомври 
континуирано 

Посета на 
часови и 
разговори со 
наставници 

Социјализација и 
позитивен однос кон 
учењето 

15 
Советување на родители и на 
самите ученици кои имаат 3 и 
повеке слаби оценки 

Откривање на 
причините за слабиот 
успех 

Класни 
раководители 

ноември 

Програма за 
советување на 
родители 
Литература 

Подобрување на успехот 

16 
Советување на родители и на 
самите ученици кои нередовно 
ја посетуваат наставата 

Советодавна работа 
за важноста од 
редовна посета на 
наставата 

Класни    
раководители 

ноември 

Програма за 
советување на 
родители 
Литература  

Намалување на 
отсуството од настава 

17 
Советување на родители и на 
самите ученици кои 
несоодветно се однесуват 

Почитување на редот 
и правилата во 
училиштето 

Класни    
раководители 

ноември 

Програма за 
советување на 
родители 
Литература  

Подобрување на 
однесувањето 

18 

Реализирана работилница за 
ученици од 9б одделение на 
тема: „Емоциите и мислите-
што навистина не 
вознемирува“ 

Учениците да 
разберат дека 
мислите влијаат на 
емоциите  

 
20.10.2025 
 Литература  

Подобрување на 
менталното здравје  
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19 
Одбележување на денот на 
менталното здравје  

Да се подигне свеста 
за проблемите со 
менталното здравје и 
да се мобилизираат 
напорите за поддршка 
на менталното здравје 

 10.11.2025 литература 
Зголемена 
добросостојба  

20 

Индивидуални разговори со 
ученици за надминување на 
интра и интерперсонални 
конфликти и емоционални 
проблеми. 

Подобрување 
менталното здравје  

 континуирано литература 
Зголемена 
добросостојба 

21 

„Анализа на успех, поведение 
и редовноста на учениците“ за 
првото тримесечје и и 
споредбена анализа на 
успехот поведението и 
редовноста за првото 
полугодие 

Запознавање  на 
наставниот кадар и 
советот на родители 
со постигнатиот успех 

педагог 
Ноември и 
јануари  

Статистички 
податоци 
презентација 

Согледување на 
состојбата и 
Подобрување на успехот 

22 
Водење евиденција за 
сопствената работа 

Увид во сопствената 
работа 

 континуирано 
документи 
дневник за 
работа 

Успешно спроведување 
на позицијата психолог 

23 
Следење  на оценувањето на 
учениците 

Редовна и навремена 
информација 

директор 
наставници 
педагог 

континуирано дневници 
Повратна информација 
за знаењата на 
учениците 

24 

Поддршка, следење и 
унапредување 
на работата на ученичкиот 
парламент и ученичкиот    
правобранител 
Редовни состаноци 
Заеднички активности 
 

Заедничко решавање 
на тековни прашања и 
проблеми, поголема 
соработка и заеднички 
согледувања 
за потребите на 
учениците 
 

педагог 

 континуирано 
 

 

 

 

 

    

материјали 
 

Подобрување на 
состојбите 
Вклученост на учениците 
во животот на 
училиштето 
Поттикнување на 
самоиницијативност и 
запознавање на своите 
права 
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25 

Спроведени активности за  
Ученик правобранител: 
-Презентација за детските 
права  
-Работилница за одбележување 
на светски ден на детето  

 

Учениците да се 
запознаат со нивните 
права 

 

педагог 

 

 

Водич за 
ученичко 
учество, 
ученичко 
организирање и 
заштита на 
детските права. 
презентација 

Оспособување за 
користење на своите 
права во текот на 
растењето. 

26 
Посета на наставни часови и       
  консултации со наставниците 

Стручна помош на 
наставниците 

 педагог 
 наставници 

 ноември/ 
 декември 

дневна 
подготовка 

Професионален развој 
на кадарот 

27 
Реализиран увид во годишни и 
тематски распределенија на 
наставниците 

Согледување на 
состојбите педагог септември 

Формулар за 
увид 

Комплетирани елементи 
во годишните и 
тематските 
распределенија 

28 
Учество во работата на 
стручните тимови и активи 

Унапредување на 
работата 

директор 
 педагог 
 наставници 

во текот на полугод 
ието 

литература 
Подобрување на 
состојбите 

29 
Учество во работата на 
стручните тимови за подршка 
на учениците 

Советодавна  
работата 
 

педагог 
наставници 

тековно литература 
Подобрување на 
состојбите 

30 

Советодавна работа со 
родителите за проблеми во 
учењето, редовноста и 
дисциплината 

Разрешување на 
проблеми 

педагог 
наставници 
 

континуирано информации 
Подобрување на 
состојбите 

31 
Учество во работата на 
Здружението на психолози на 
град Скопје 

Соработка, размена 
на искуства и идеи, 
помош во реализација 
на некои новини и 
проекти 

педагози во 
основни 
училишта 

континуирано 
Стручни 
согледувања 

Успешно следење и 
примена на новини во 
образованието 

32 
Размена на искуства со други 
стручни соработници од 
основните училишта 

Унапредување на 
сопствената работа 

педагози 
психолози 

 континуирано литература 
Личен професионален 
развој 

33 Соработка со дефектологот 

Соработка во 
реализација на 
активностите од вос. 
Образ. карактер 

дефектолог тековно Стр.литература 
Успешна реализација на 
одредени активности 
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34 
Водење на професионални 
досиеа на наставниците 

Согледување на 
состојбите 

наставници континуирано 
Професионално 
досие 

Професионален развој 
на кадарот 

35 

Стручно усовршување 
Работилница за проект Хумана 
комуникација  
  

Истражување на 
хуманата 
комуникација кај 
младите  

 Денови на 
психологијата  

 10.12.2025 
 

документи 
презентација 

Професионален развој  

36 

Соработка со образовни, 
здраствени, социјални 
институции и други установи 
кои допринесуваат за 
остварување на целите и 
задачите на воспитно- 
образовната работа 

Прибирање на 
соодветни 
информации и помош 
во разрешување 
проблеми 

стручни лица по потреба 
податоци и 
документи 

Давање на соодветна 
помош 

37 
Учество во работата на 
одделенските и наставничките 
совети 

Согледување на 
состојбите 

директор 
педагог 
наставници 

во текот на 
полугодието 

Педагошка 
документација и 
евиденција 

Утврдување на 
состојбите 

38 
Соработка со одделението за 
јавни дејности на општината 

Информирање за 
потребите и 
постигнувањата на 
училиштето 

директор 
педагог 

во текот на 
полугодието 

Податоци и 
документи 

Промовира соработка со 
локална заедница 
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19.5.  ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СПЕЦИЈАЛЕН ЕДУКАТОР И РЕХАБИЛИТАТОР                                                                                                                                                                                                        
 

 
 

ПОДРАЧЈЕ 1:ПЛАНИРАЊЕ И ПОДГОТОВКА НА ПЛАНОВИ И ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА 

Содржина на работа Цели 
Време на 

реализација 
Очекувани резултати Соработници 

Изработка на сопствена годишна 
програма за работа во учeб. 2025/26год. 

Унапредување на 
работата 

Јуни,2025год. Успешна реализација Стручна служба 

Изработка на годишна програма за 
работа на Училишениот инклузивен тим 
во учеб. 2025/26 год. 

Определување на 
конкретни активности 
за децата со ПОП 

Август, 

септември, 

2025год. 

Реализација на 
програмата 

Инклузивен тим 

Учество во комисија на упис на 
првачиња во учеб. 2025/26год. 

Тестирања на 
претшколски 
предзнаења 

Април,Септемв
ри 2025год. 
-ООУ,,Ацо 

Шопов” 

 Психолог, педагог 

ПОДРАЧЈЕ:СОРАБОТКА СО НАСТАВНИЦИ И ИНКЛУЗИВЕН ТИМ 

Содржина на работа Цели 
Време на 

реализација 
Очекувани резултати Соработници 

Индивидуална работа со децата со 

ПОП Инклузија на учениците 

Практична работа 

според потребата на 

учениците со ПОП 

Континуирано  

Поефикасна Инклузија и 

поддршка на 

наставниците и учениците  

Ученици, наставници и 

родители, ИТУ 

 

Советодавна работа  со наставниците 

кои работат со ученици по ИОП  

 

Помош во  усвоената 

и реализирана 

програма од страна 

на учениците 

Септември, 

Јануари 

Размена на информации 

и искуства за 

надминување на 

предизвиците и 

унапредување на 

инклузивноста 

 

Наставници и ученици, 

образовен асистент 

 

Следење на реализацијата на 

програмите според ИОП 

Успешна реализација 

според 

индивидуалните 

потреби на учениците 

 

континуирано 

 

Постигнување на 

поставените цели 

 

Со наставниците и 

родителите 
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Индивидуална работа со наставниците 

во однос на попреченоста кај учениците  

Вклучување во 

заеднички активности 

на децата со ПОП и 

според  каракте-

ристиките на лицата 

со ПОП 

континуирано 

Подобро разбирање и 

успешна интеграција на 

инклузијата 

Учениците со Поп 

и наставниците 

Вршење посета на часови во 

одделенија каде има ученици со 

ПОП(со предходна согласност од 

директор) 

Следење и 

насочување на 

теоретска и практична 

настава 

октомври- 

ноември и 

февруари-март 

Поуспешна инклузија 
Стручна служба Директор 
Наставници 

Поддршка на наставниците за 

учениците од прво  одд. 

 

Полесно и побрзо 

прилагодување  

 

По потреба 

Успешно прилагодување 

и вклопување во 

училишната средина 

Наставници,  

Стручна служба,  

родители,  

Инструктивно- советодавна работа со 

наставниците  во однос на изготвените 

ИОП програми 

 

Поддршка во 

реализација  на ИОП 

програмите 

Континуирано 

во текот на 

годината 

Наставниците ќе се 

запознаат со 

специфичните методи на 

работа според 

инклузијата 

Наставници,  

Стручна служба 

Поддршка во определување на 

содржини кои ќе се обработуваат и кои 

можат да се постават пред ученикот 

 

Информираност на 

наставниците 

 

Континуирано 

во текот на 

годината 

Изнаогање на 

најсоодветни методи и 

пристапи во реализација 

на наставните содржини 

Наставници, учениците , 

Психолог , 

Педагог, Родител 

Планирање стратегии за оценување на 

знаењето на учениците со ПОП 

Оценување според 

можностите  
Декември 

Постигнување на подобри 

успеси кај учениците 

Наставници, ИТУ, 

  Образовни асистенти 

Давање насоки  за документирање на 

постигнувањата на учениците со ПОП 

Успешно 

проценување на 

постигнувањата 

Кај учениците 

Континуирано 

во текот на 

годината 

Водење на досие на 

ученикот со негови 

активности 

Наставник, родител , 

стручна служба 

Образовен асистент 
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Презентација,,Деца со попреченост,, 

Запознавање со 

различни видови на 

попречености и 

пристапи за работа со 

овие ученици 

Декември 

Подигање на свесноста за 

прифаќање на 

различитостите 

Наставници од активот на 
одделенската настава 
Марија Димовска 

Помош и поддршка на наставниците за 

примена на индивидуализиран и 

диференциран пристап во работата 

 

Учениците да 

напредуваатспоред 

своите можности и 

способности 

Континуирано 

во текот на 

годината 

Развој на индивидуални 

способности 

Наставници,  

Образовен асистент 

ПОДРАЧЈЕ 3:НЕПОСРЕДНА РАБОТА СО УЧЕНИЦИТЕ 

Содржина на работа Цели 
Време на 

реализација 
Очекувани резултати Соработници 

Посета на часови и други активности  

вкупно(20 часа)  

Следење на 10 

ученици со ПОП преку 

обсервација 

континуирано 

 

Запознавање со 

однесувањето, 

потребите и можностите 

на  ученици 

наставници, 

 

стручна служба 

Дефектолошка проценка на учениците 
Индивидуална работа 

со ученици со ПОП 

Континуирано  

По потреба 

Правилно проценување 

на можностите и 

потребите на учениците 

наставници, 

стручна служба , 

образовен асистент 

Индивидуална работа со учениците по 

повод 3 ти Декември,, Меѓународен ден 

на лица со попреченост 

Одбележување на 

денот посветен на 

децата со 

попреченост 

03.12.2025 год 

 Разбирање на поимот 

попореченост,АУТИЗАМ 

,развивање 

емпатија,анкета за 

Инклузија 

Наставник и ученици од 

одделенска и предметна 

настава 

 

Индивидуална работа со ученици со 

ПОП 

 

Вежби за 

надминување на 

потешкотиите во 

учењето: 

дискалкулија, 

диграфија и 

дислексија 

Психомоторна 

реедукација  

Во зависност 

од препораките 

на МКФ,со 

секој ученик 

посебно, 13 

ученика 

 

Постигнување на подобар 

успех и социјализација на 

ученикот 

Соработка со ИТУ 
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Водење досие за секој ученик со ПОП 
Следење на развојот 

на ученикот 

Континуирано 

во текот на 

годинат 

Евидентирање  на 

напредокот, и 

постигнувањата  на 

учениците 

Наставници,  Стручна 

служба 

Евалуација на ИОП 
Согледување на 

реализацијата според  

Контунуирано,п

о потреба   

Согледување на 

постигнувањата и нивна 

промена по потрба 

Ученици со ПОП 

Наставници, инклузивен 

тим на ученик 

ПОДРАЧЈЕ 4 : СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ 

Содржина на работа Цели 
Време на 

реализација 
Очекувани резултати Соработници 

Инструктивно- советодавна работа со 

родителите на учениците (насоки за 

работа  дома) 

Информираање 

на родителите за 

стручни лица и 

сервиси за поддршка 

во заедницата 

 

 

Континуирано 

 

Остварување на 

ефективна соработка. 

Родители Наставници, 

инклузивен тим 

Запознавање со процесот на Инклузија. 

 и вклучување во процесот на изработка 

на ИОП 

Постигнување на 

целите 

 

Континуирано 

Успешно постигнување на 

целите според 

содржините 

 

Родители наставници, 

инклузивен тим 

Упатување на соодветни стручни 

установи согласно потребата на 

ученикот 

Добивање на стручно 

мислење од 

соодветни стручни 

лица 

 

 

Континуирано 

Согледување на 

моменталната состојбата 

на ученикот 

Родители на УПОП , 

Инклузивен тим 

Соработка со родителите за нивните 

права, обврски и бенефиции  

Информирање на 

родителите за 

правата и 

бенифициите на 

нивните деца 

 

Континуирано 

Користење на   нивните 

права и обврски во однос 

на деца со ПОП 

 

Родители,стручна 

служба,инклузивен 

тим,наставници 

 

 

Консултаци со родителите за 

напредокот на учениците  

 

Редовно 

информирање на   

родителите за 

напредувањето на 

нивните деца 

 

Континуирано 
Постигнување на 

поставените цели  

Родители,стручна 

служба,наставници,  
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ПОДРАЧЈЕ 5:СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНА ЗАЕДНИЦА И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

Содржина на работа Цели 
Време на 

реализација 
Очекувани резултати Соработници 

 

Соработка со здравствени установи и 

институции заради дијагностика и 

третман 

 

 

Рано откривање, 

детекција,дијагностик

а и третман  на 

учениците со посебни 

образовни потреби 

 

Континуирано 

Подобрување на нивните 

потенцијали 

Постигнување подобар 

училишен успех 

Наставници, ученици 

,родители, Стручна 

служба 

Соработка со училиштата од реонот и 

пошироко  

Унапредување на 

работата 

Септември-

Јануар 25/26 

Споделување на искуства 

за унапредување на 

процесот на инклузија 

Специјални едукатори и 

рехабилитатори 

ПОДРАЧЈЕ 6:ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

Содржина на работа Цели 
Време на 

реализација 
Очекувани резултати Соработници 

How to prevent bullying and cyberbullying 
in schools and promote social emotional 
learning_дисеминација на Еразмус 
+проект 

Професионално 
усовршување 

ООУ,,Ацо 
Шопов,, 

Професионално 
усовршување 

ЕДУЛАБ –Aна 
Попризова 

Интерактивни дигитални програми за 
едукативна поддршка 

Професионално 
усовршување 

 
Професионално 
усовршување 

БРО-Катерина Попова 
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19.6. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА БИБЛИОТЕКАРОТ 

 
 

Активностите на библиотеката во првото полугодие се одвиваа според годишната програма за работа на училишната 
библиотека. 
Во периодот од 14.07.2025 до средината на Октомври 2025 г беа доставени учебниците за учениците од I до IX одд. 
Во временскиот интервал од 15.10.25. до 15.11.25.година беше одбележан месецот на книгата,заедно со колешките од одделенска 
и предметна настава,истотака како планирана активност на библиотекарот согласно годишната програма за работа. 
Најпрво заедно со колешката по Македонски Јазик Билјана Ристоска Стомнароска и ученици од 6 и 8 одд во холот на училиштето 
беа поставени изработки од учениците,нивни изработки за значењето на книгата и притоа учениците прочитаа најразлични 
приказни,сказни и четива поврзани со значењето на книгата. 
На 06.11.25г со учениците од 3-тите одд и колешките одделенски раководители ја посетивме подрачната библиотека СВ КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ во н.Радишани пришто учениците се запознаа и со работата и на други библиотеки а не само на нашата училишна 
библиотека,прочитаа неколку извадоци од лектирите предвивидени за 3 одд.поставуваа најразлични прашања на тамошниот 
библиотекар. 
На 29.12.25г присуствував на предновогодишната прослава за учениците од 8 и 9 одд заедно со класните раководители. 
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19.7. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ИНКЛУЗИВЕН ТИМ  
 

На почеток на годината беше направена Годишна програма на училишниот тим за учебна 2025/2026 година,за таа 
програма се направи и акциски план по месеци.Инклузивниот тим создава услови за поголем напредок на учениците со ПОП. 

Во одделенска настава има 8 ученика со ПОП од кои 2 се со модифицирана програма,2 без ИОП ,но се со проценка од 
МКФ и со нив се работи индивидуално,4 се со ИОП,од кои 1 е со ИОП по еден предмет,а останатите по сите предмети.Во 
предметна настава се 7 ученика и сите се по ИОП.Со сите се работи  индивидуално,по препорла од МКФ освен со учениците 
по модифицирана програма.Вкупно се 15 ученици со ПОП.Во училиштето се распределени 9 образовни асистенти . 

Беа направени консултации со родителите со цел да се слушне нивното мислење и согледување за целите кои се 
поставени во ИОП и да дадат свои предлози,идеи за понатамошна успешна работа во воспитно-образовниот процес.Исто така 
беа направени разговори со раководителите на пралелките кои имаат ученици со ПОП со цел да се види дали учениците 
успешно се вклопуваат и ги совладуваат целите кои се поставени во ИОП.Тимот имаше соработка со надлежните стручни 
институции(МКФ и ,,ПОУ Иднина,,) Со цел да се добие мислења за состојбата како и препораки во однос на работата со овие 
ученици. 

Во текот на  првото полугодие  Инклузивниот тим ја следеше работата на учениците и нивниот однос кон учењето. 
 

Р.БР. Дневен ред  Цели Датум 

1. 
1.Формирање на инклузивен тим. 
2.Изготвување на годишна програма. 

  
Подобрување на работата  

   
      Август  

2. 

1.Откривање и идентификација на ученици со потешкотии во 
учењето. 
2.Следење на работата на учениците и нивниот однос кон 
учењето. 
3.Повикување на родителот и разговор. 

Да им се помогне во 
совладување на наставните 
содржиниприлагодени според 
нивните можностии потреби. 

1.Август,Септември, 
2.Континуирано 
3.Септември 

3. 

1.Соработка со стручната служба –разговор со ученици. 
2.Соработка со родители-стручна служба-наставник. 
3.Разгледување и прилагодување на програмата за работа на 
УИТ. 
4.Прилагодување на целите за реализација 

Да се види дали учениците 
успешно се вклопуваат и ги 
совладуваат поставените цели 
во ИОП-от и преземање  на 
соодветни активности 

Континуирано 

4. 

1.Соработка со надворешни институции(МКФ,ПОУ,,ИДНИНА,, 
и други) 
2.Советодавна работа со наставници за индивидуален 
пристап со учениците. 
3.Следење и помош во самостојната работа 

Да се види напредокот на 
учениците и советодавна работа 
со наставници. 

Тековно 
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19.8. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА ОБРАЗОВНИОТ МЕДИЈАТОР  

 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, како ромски образовен медијатор во ООУ „Ацо Шопов“, активно 

работев на реализација на Програмата за Ромски образовни медијатори. Главен фокус беа 35 ученици Роми од 1 до 9 одделение, 
со цел унапредување на нивната редовност, успех и интеграција во образовниот процес. 
1. Следење на редовност и напредок на учениците 
- Континуирано следење на 35 ученици од 1–9 одделение. 
- Евиденција за отсуства и навремени реакции кај ризичните случаи. 
- Следење на воспитно-образовниот напредок. 
2. Теренска работа и посети на семејства 
- Посетени семејства со намалена редовност или образовни тешкотии. 
- Разговори за подобрување на условите за учење. 
3. Соработка и координација со училишниот кадар 
- Редовни состаноци со директорката и педагошко-психолошката служба. 
- Анализа на редовност, успех, осипување и однесување. 
4. Комуникација со наставниците 
- Континуирани консултации со класни и предметни наставници. 
- Следење ученици со слаб успех или дисциплински потешкотии. 
5. Идентификација и интеграција на повратници 
- Евидентирање и поддршка на ученици кои се вратиле од странство. 
- Помош при адаптација и следење на наставните содржини. 
6. Превенција на осипување 
- Навремена идентификација на ризични ученици. 
- Индивидуални мерки и теренски интервенции. 
7. Работа со родители 
- Чести средби и телефонски контакти. 
- Едукација за значењето на редовност и поддршка во домот. 
8. Административна и логистичка поддршка 
- Поддршка за ученици и семејства кои се иселиле во странство. 
- Комплетирање документација и комуникација со институции. 
9. Насочување кон надлежни институции 
- Упатување кон ДПИ, Центар за социјална работа и општински служби. 
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Постигнати резултати 
- Подобрена редовност кај ученици со претходни потешкотии. 
- Намалено осипување. 
- Зголемена соработка со родители. 
- Поддршка за ученици повратници. 
- Подобрена координација помеѓу училиштето и медијаторот. 
Заклучок 
Работата беше насочена кон создавање стабилна и поддржувачка средина за ромските ученици. Со соработка со училиштето, 
родителите и институциите, постигнати се значајни подобрувања во редовноста, успехот и интеграцијата на учениците. 
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19.9. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 
 

 
Советот на родители при ОOУ “АЦО ШОПОВ“ – Скопје во учебната 2025/2026 година е под раководство на 

пpетседателот Гордана Николовска-Стојчевска. На состаноците покрај членовите на Советот на родители 
присуствуваа и: директорот Билјана Симоноска Антовска, психологот Адријана Зарева Кипровска, педагогот Маја 
Ивановска како и други родители од училиштето.. 

Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година беа одржани вкупно 4 (четири) редовни состаноци. 
На следниот табеларен приказ се дадени само реализираните активности од годишната програма. 

 

Активности 
Време на 

реализација 
Учесници Цели Заклучоци Забелешка 

Конституирање на 
Советот на родители  

Септември 2025 
година 

Претставници од 
секоја паралелка, 
Директор,педагог, 
психолог 

Конституирање на 
Советот на 
родители и избор 
на претседател на 
советот, заменик 
претседател, 
записничар и 
благајник; 
Избор на членови 
на комисии и 
работни групи  

За Претседател на советот 
беше избрана Гордана 
Николовска-Стојчевска, која 
што ја вршеше функцијата во 
претходната учебна година 
(2024/2025 година). 
За заменик-претседател беше 
избран Александар 
Величковски. 
За записничар беше избрана 
Гордана Младеновиќ 
Кметовиќ. 
За благајник беше избран 
Зоран Андоновски. 
Беа формирани комисиите 
неопходни за непречено 
работење на Советот и 
училиштето 

 

Еднодневна есенска 
екскурзија; 
мерки за спречување 
на вербално/физичко 
насилство; 
регулирање на 
сообраќајната 

Октомври 2025 
година 

Претставници од 
секоја паралелка, 
Директор, 
педагог, психолог 

Подетално 
информирање за 
постапката за 
организирање на 
екскурзиите за 
учебната 
2025/2026 година,  

Родителите беа информирани 
за постапката за избор на 
туристички агенции за 
спроведување на екскузиите 
во учебната 2025/26 година.  
Воедно беа известени за 
есенската и за пролетната 
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сигнализација пред 
училиштето 

Избор на 
осигурителна 
компанија, 
Урбано 
пошумување на 
училишниот двор 
 
 
 

екскурзија, како и за 
изведување на останатите 
екскурзии (2-дневни, 3-дневни 
и настава во природа). 
Осигурителна компанија која 
била избрана од страна на 
Комисијата е Кроација 
осигурување. 
Информација за настани во 
училиштето во наредниот 
период: детска недела; 
активности за екологија во 
соработка со Невладина 
организација; Еразмус+ обуки 
за булинг; одбележување на 
денот на гладта. 
Споделена информација за 
тендерската постапка за 
исхрана на првачињата. 

Еднодневна екскурзија 
во Сарај; 
Посета на „Златно 

Славејче“; 

Униформи и 

организирање на 

наставата за 

учениците од 1-во 

одделение; 

Дислокација на 

електронскиот отпад и 

проширување на 

паркинг просторот; 

Новогодишен хепенинг  

Ноември 2025 
година 

Претставници од 
секоја паралелка, 
Директор,педагог, 
психолог 

Реализиција на 
екскурзија; 
Избор на член за 
Училиштен одбор; 
План за наменско 
користење на 
средствата кои 
училиштето ги 
собира од 
родителите; 
Организирање  
присуство на 
музичкиот настан 
„Златно Славејче“; 
Состанок на 
работната група 
за културно 
забавен живот на 

Родителите се информирани 
за реализираната екскурзија; 
Со тајно гласање се изврши 
избор на член за УО.  
Објаснување за 
организацијата на  музичкиот 
настан „Златно Славејче“;  
Предлог активности и датуми 
за одржување на 
Новогодишниот хепенинг 
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учениците во 
врска со 
Новогодишниот 
хепенинг 

Анализа на успехот на 

учениците во првото 

тромесечје од 

учебната 2024/25 

година; 

Новогодишен хепенинг 

– распоред на 

одржување и 

организирање на 

активностите. 

 

Декември 2025 
година 

Претставници од 
секоја паралелка, 
психолог 

Одржување на 
Новогодишниот 
хепенинг; 
Препорака за 
родителите како 
клучни чинители 
во успехот на 
учениците 
 

Предлозите од работната 
група се:  
од 1-во до 5-то одделение да 
се организира Новогодишен 
базар на рачни изработки, а 
храната да биде застапена со 
купени производи; лотарија со 
награда за секој ученик од 
кондиторски производи 
добиени како донации од 
општествено одговорни 
компании; за 6-то и 7-мо 
одделение ќе се организира 
проекција на филм; 
за 8-мо и 9-то одделение е да 
се организира забава со ДЈ.  
Од страна на Претседателот 
на советот беше споделена 
информација дека се 
обезбедени донации од: 
ЖИТО ЛУКС АД Скопје, ДПП 
ДИМЕ ДОО Скопје, ПИ 
СВИССЛИОН ДОО  Скопје, 
СТОКОМАК ДОО Скопје. 
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19.10. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРУЧЕН АКТИВ НА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА  
 
 

           

  Основна цел на стручниот актив е унапредување на воспитно-образовниот процес, перманентна грижа за стручно 

усовршување на наставниот кадар и грижа за напредокот на учениците. 

Активностите кои  ги презема активот во оваа учебна година произлегоа од зацртаните приоритети на ниво на училиште, и тоа: 

● Мотивирање на учениците за рамноправна вклученост во воннаставните активности според пол, етничка припадност и деца 

со посебни потреби; 

● Континуирани обуки на наставниците за успешна реализација на наставата во согласност со новитетите во образованието; 

● Афирмирање на училиштето преку промовирање на знаењата и вештините на учениците; 

Следи преглед на реализирани активности во првото полугодие во учебната 2025/26 г. 

 
 
 

Aктивност Организатори/реализатори Време на реализација 

Изготвување на предлог програма за работа на активот за 
2025/26 г. 
-план за дежурства на наставниците 
-договор за промена на училници 
-договор за изготвување на годишни програми 
-договор за СУА и СИП 

 
Актив на одделенска настава 

 
26.6.2025 / училиште 

Организирана приредба по повод приемот  на првачињата Одговорни наставници 1.09.2025 / училиште 

Реализирана активност по повод приемот на првачињата во 
Детска организација 

Одд. наставник  
Валентина Јоцевска 
 

10.10.2025 / училиште 

Стручно предавање ,,Употреба на алатката Kahoot во 

одделенска настава’’ 
Одд. наставник 
Ивона Бојчева 

 
14.11.2025 / училиште 

Отворен час по македонски јазик ,,Глаголи - лице и број на 

глаголите, глаголско време (сегашно, минато и идно време), 

заповеден начин’’ 

Одд. наставник 
Билјана Трајаноска 

 
19.11.2025 / училиште 
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Посета на Детскиот фестивал ,,Златно славејче’’ Одговорни наставници 24.11.2025 / МНТ 

Стручно предавање ,,Медиумска писменост и вештачка 
интелигенција’’ 

Одд. наставник 
Силвана Ѓуровска 

24.12.2025 

Реализирана е долгорочна самостојна МИО активност со 
ученици од различна етичка припадност 
-творење на темите 
,,Различни, а сепак слични’’ 
,,Традицијата во нашата татковина’’ 

 
Одговорен наставник 
Силвана Ѓуровска 

 
Ноември – декември 2025 
 училиште 

 Новогодишен базар 
Одговорни наставници 
Совет на родители 
Директор 

 
15.12.2025 / училиште 

Новогодишна приредба и забава за учениците 
Одговорни наставници 
 Директор 

 
29.12.2025 / училиште 

Перманентно следење  и анализа на успехот и поведението на 

учениците 

 
сите наставници 
 

ноември, декември 
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19.11. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  АКТИВОТ НА ХУМАНИТАРНАТА ГРУПА ПРЕДМЕТИ   

 
Согласно годишната програма за работата на стручниот актив во текот на учебната 2025-2026 год. беа предвидени повеќе 

активности  со што воедно се постигнаа и главните цели  предвидени за првото полугодие, како:  
1.Поголема вклученост на сите субјекти во воспитно –образовниот процес во работилници за заштита од штетни влијанија  на 
пушењето,алкохолот и наркотички средства како и поголема информираност на родителите за превземените активности 
2.Унапредување на системот за превенција и справување при појава на  насилство во училиштето 
3.Обезбедување на потребните материјално технички средства со цел подобрување на реализација  на наставните и 
воннаставни активности. 
 

                 Од предвидените активности во текот на првото полугодие беа реализирани следниве:   
 

Активност 
Време на 

реализација 
Реализтори/учесници 

Место на 
реализација 

Ефекти 

Изготвување и усвојување предлог програма за 
работа на активот од хуманитарна група 
предмети за учебната 2025/2026 

08.09.2025 
Предметните наставници од 
хуманитарната  група предмети, 
директор, психолог и педагог 

училиште 
Усвојување на 
програмата 

Реализација на практичен час по англиски час : 

,,Меѓународен ден на старите лица 

Наставник :Валентина Зотевска 

 
 
06.10.2025 

Практичниот час го следеа сите 
наставници-членови на активот, 
директор, психолог и педагог. 

 Училиште 
-училница 
 

Размена на 
искуства, 
унапредување на 
образовниот 
процес 

 Реализација на практичен час по граѓанско 
образование: 

,,Толеранција“ 

Наставник Марија Димовска 

 
17.11.2025 
година 

Практичниот час  го следеа сите 
наставници-членови на активот, 
директор, психолог и педагог. 

училница 

Размена на 
искуства, 
унапредување на 
образовниот 
процес 

Реализација на отворен час :,,Одбојка“ 

Наставник Златко Богдановиќ 

 

26.12.2025 
Отворениот час го следеа сите 
наставници-членови на активот, 
директор, психолог и педагог. 

Фискултурна 
сала 

Размена на 
искуства, 
унапредување на 
образовниот 
процес 
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19.12. ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА АКТИВОТ НА ПРИРОДНА ГРУПА 
 

 

Согласно годишната програма за работата на стручниот актив во текот на првото полугодие во  2025/2026 год. беа 
предвидени повеќе активности со што воедно се постигнаа и главните цели предвидени за првото полугодие, како: 

 

❖ Поголема вклученост на сите објекти во воспитно образовниот процес во работилници за заштита од штетните 
влијанија на пушењето,алкохолот и наркотичните средства,како и поголема инфомираност на родителите за превземените 
активности.  

❖ Унапредување на системот на превенција и справување при појава на насилство во училиштето  

❖ Обезбедување на потребните материјално технички средства со цел подобрување на реализација на наставните и 
воннаставните активности. 

Од предвидените активности во текот на првото полугодие беа реализирани следниве: 

Активност 
Време на 

реализација 
Реализатори / Учесници 

Место на 
реализација 

Ефекти 

Изготвување и усвојување предлог 
програма за работа на активот 

    22.08.2025 
Предметните наставници од 
природна група предмети, 
директор, психолог и педагог 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  Усвојување на програмата 

Разгледување и дискусија за новите 
наставни програми во VII одд. според 
новата концепција 

    04.09.2025 
Предметните наставници од 
природна група предмети 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  
Размена на сознанијата од 
обуките и подобрување на 
работата на наставникот 

Реализирано е стручно предавање и  
обука за online алатката Кahoot во 
природна група предмети 

   22.10.2025 

Наставник по физика  Весна 
Јакимовска 
Присутни: наставници – 
членови на активот од 
природна група предмети 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  

Изработка на квизови  и 
тестови за полесно 
усвојување на наставната 
содржина и проверка на 
знаењето,а воедно и за 
примена на ИКТ во наставата  

Реализиорана е ЕКО и МИО 
работилница со истражувачки 
активности на тема:„Промоција на 
здравата исхрана кај учениците по 
повод Светскиот ден на храната“ 

    16.10.2025 

Одговорен наставник: 
Маја Чубриноска  и други 
наставници од активот 
природна група 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  

Подобрување  на исхраната 
на учениците и стекнување 
здрави навики на исхрана 

  



121 
 

Реализирано е стручно предавање и  
обука за примена на алатките од смарт 
таблата за учениците со ПОП 

    05.12.2025 

Наставник по физика  Весна 
Јакимовска 
Присутни: наставници – 
членови на активот од 
природна група предмети 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  

Зголемена заинтересираност 
и полесно усвојување на 
целите поставени за 
учениците со ПОП со 
примена на алатките од 
смарт таблата  

Реализација на практичен час по 
предметот техничко образование и 
информатика на тема: Технологија на 
работа со хартија и дрво и наставна 
содржина: Дизајнирање и изработка на 
модели 

   10.12.2025 

Наставник по техничко 
образование и информатика 
Оливера Костадинова и 
ученици од 5б одделение            
Присутни: наставници – 
членови на активот од 
природна група 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  

Размена на знаења и 
искуства и унапредување на 
наставата 
Да се подобри квалитетот на 
наставата преку размена на 
искуства 

Реализација на практичен час по 
предметот хемија на тема: Брзина на 
реакциите и наставна содржина:  
Ензимите се биолошки катализатори 

   23.12.2025 

Наставник по хемија  Соња 
Алчевска ученици од 9в 
одделение 
Присутни: наставници – 
членови на активот од 
природна група 

ООУ,, Ацо Шопов ,,  

Размена на знаења и 
искуства и унапредување на 
наставата 
Да се подобри квалитетот на 
наставата преку размена на 
искуства 
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 Тим кој учествувал во изработка на Полугодишниот извештај: 
 

Билјана Симоноска Антовска- директор 
Маја Ивановска-педагог 
Адријана Зарева Кипровска-психолог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

                             
                           Дата: 30.01.2026 година                                                                                                               Потпис на  Директор 
  

Место Скопје  
                                                                                                  ------------------------------------- 
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